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Zaverecny Uucet mesta Michalovce za rok 2022 je zostaveny v stlade so zakonom ¢.583/2004
o rozpoctovych pravidlach dzemnej samospravy v zn.n.p., ako aj inych pravnych predpisov,
ktoré upravuju pravidla a vychodiska pre rozpoctovanie konkrétnych prijmov a vydavkov.
Obsahuje komplexny prehlad rozpoctového hospodarenia, plnenie a hodnotenie jednotlivych
programov, prehlad o stave avyvoji dlhu, Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
v zriad'ovatel'skej pdsobnosti Mesta, prehlad o poskytnutych dotaciach a spravu auditora.

Rozpocet Mesta na rok 2022 bol schvdleny MsZ dniia 29.11.2021 uznesenim ¢. 254.
V priebehu roka bol upravovany siedmimi rozpoctovymi opatreniami, ktoré podliehali
schvalovaniu v MsZ, resp. schvdleniu primatorom Mesta. Mestské zastupitelstvo schvdlilo
zmenu rozpoctu rozpoctovymi opatreniami €. 1 dna 28.2.2022 uznesenim €. 271, ¢. 3 dia
30.5.2022 uznesenim €. 287 a €. 4 dna 30.8.2022 uznesenim ¢. 318. Zmeny rozpoctu
rozpoctovymi opatreniami €. 2, 5, 6 a 7 schvalil primator Mesta vo svojej kompetencii, v sulade
s pravidlami rozpoctového hospodarenia Mesta Michalovce. Upraveny rozpocet Mesta
Michalovce na r. 2022 po zapracovani vietkych zmien bez finanénych operacii bol schodkovy
v celkovej vySke 3 773 053 €.

PInenie prijmov a cerpanie vydavkov je spracované formou hodnotiacej spravy

k programovému rozpoctu, kde su vsetky vydavky zaclenené do jednotlivych programov, ale
zaroven aj v tabulkovej forme, ktoré tvoria prilohy k materidlu.

Prehlad o schvalenom rozpocte, upravenom rozpocte a plneni rozpoctu

BEZNY A KAPITALOVY ROZPOCET

ukazovatel’ schvdleny upraveny % - né
rozpocet rozpocet Skutoénost | plnenie

BEZNY ROZPOCET

- beZné prijmy 37 759 596 39392 410 40991515 | 104,06

- beZné vydavky 35451132 37658 651 37910129 | 100,67

rozdiel - prebytok(+) schodok (-) 2308 464 1733759 308138 | 177,73

KAPITALOVY ROZPOCET

- kapitélové prijmy 2360948 933419 695 130 74,47

- kapitdlové vydavky 6988 912 6 440 231 5 660 400 87,89

rozdiel - prebytok (+) schodok (-) -4 627 964 -5506 812 -4 965 270

PRIJMY BEZNE A KAPITALOVE 40 120 544 40 325 829 41686 645 | 103,37

VYDAVKY BEZNE A KAPITALOVE 42 440 044 44 098 882 43 570 529 98,80

rozdiel - prebytok (+) schodok (-) -2319 500 -3773 053 -1 883 884

FINANCNE OPERACIE

- prijmové 5982 500 7538 800 6 987 543 92,69

- vydavkové 3663 000 3765 747 3756 597 99,76

rozdiel - prebytok (+) schodok (-) 2319500 3773053 3230946 85,63




CELKOVY ROZPOCET PO ZAPOJENI FINANCNYCH OPERACII

schvdleny rozpocet | upraveny skutoénost | % - né
rozpocet Plnenie
- prijmy 46 103 044 47 864 629 48 674 188 101,69
- vydavky 46 103 044 47 864 629 47 327 126 98,87
vysledok rozpoctovy 0 0 1347 062

V beZznom rozpocte bol dosiahnuty prebytok vo vyske 3 081 386 € a to splnenim beznych
prijmov na 104,06 % vo vyske 40 991 515 € a Cerpanim beznych vydavkov na 100,67 % vo
vySke 37910 129 €. Beiné vydavky boli prekroené z dévodu zvysSenych vydavkov na
prenesené kompetencie Statu, ktoré boli kryté aj zvySenymi prijmami na tento ucel.

V kapitalovom rozpocte bol dosiahnuty schodok vo vySke 4 965 270 €. Kapitalové prijmy
boli naplnené len 74,47 %, kapitalové vydavky boli ¢erpané na 87,89 %.

Prijmy bezného a kapitalového rozpoctu boli dosiahnuté v celkovej vyske 41 686 645 €, ¢o
predstavuje 103,37 %-né plnenie voci upravenému rozpoctu. Vydavky bezného a kapitalového
rozpoCtu boli Cerpané vo vyske 43570 529 €, Co predstavuje 98,80 %-né Cerpanie
k upravenému rozpoctu. Sucastou rozpoctu su aj finanéné operacie, kde prijmové operacie
predstavovali vySku 6987 543 € avydavkové operacie vySku 3756 597 €. Celkova
rekapituldcia rozpoctu je uvedena v prilohe €. 6. Rozdelenie rozpoctového vysledku Mesta je
uvedené v kapitole IV. — Rozpoctové hospodarenie Mesta a usporiadanie hospodarskeho
vysledku.

Obsahom zaverecného uctu Mesta Michalovce za r. 2022 su Udaje roz¢lenené do tychto
kapitol:

. Prijmova ¢ast - Plnenie rozpo¢tu prijmov
(priloha €. 1 — bezné prijmy, priloha €. 3 - kapitalové prijmy)

. Vydavkova ¢ast - Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpoétu
(priloha €. 2 — bezné vydavky, priloha ¢. 4 — kapitalové vydavky)

Il Financné operiacie
(priloha €. 5- prijmové a vydavkové)

Iv. Rozpoctové hospodarenie Mesta a usporiadanie hospodarskeho vysledku
V. Bilancia aktiv a pasiv

VL. Prehlad o stave a vyvoji dlhu

VII. Hospodarenie prispevkovych organizacii

VIIl. Prehlad o poskytnutych dotaciach

IX. Sprava nezavislého auditora (priloha ¢. 16)



l. PRIJMOVA CAST

V schvalenom rozpocte Mesta Michalovce pre r. 2022 beZné a kapitalové prijmy predstavovali
objem 40 120 544 €. Upravami v priebehu rozpoctového roka boli prijmy zvy$ené na
40 325 829 €.

Struktura prijmovej ¢asti rozpoétu 2022 v €

ukazovatel’ schvdleny upraveny skutoénost | % plnenia k
rozpocet rozpocet upr. rozpoctu

- bezné prijmy 37 759 596 39392410 40991 515 104,06

-kapitalové prijmy 2 360948 933419 695 130 74,47

PRIJMY SPOLU 40 120 544 40 325 829 41 686 645 103,37

1. BEZNE PRIJMY

BeZzné prijmy boli schvalené vo vyske 37 759 596 €. Rozpoctovymi opatreniami boli zvysené
na 39392410 €. Rozpocet beinych prijmov bol naplneny vo vyske 40991 515 &€,
prostrednictvom darnovych prijmov vo vyske 21 700 822 €, nedanovych prijmov vo vyske
47 526 026 € a prijmom grantov a transferov vo vyske 14 764 667 €. Rozpis beznych prijmov

podla polozZiek ekonomickej klasifikacie je uvedeny v prilohe €. 1.

1. 1. DANOVE PRiJMY

druh prijmu rozp.2022 upr.rozp.2022 skutoénost’ %
vE€ vE€ vE€ plnenia

DANOVE PRIJMY 20711 900| 21 311900] 21 700 822 101,82
Dane z prijmov a kapitdlového majetku 16 750 000| 17 350 000| 17 320 372 99,83
Dari z prijmov fyzickej osoby 16 750 000| 17 350 000| 17 320 372 99,83
Podielové dane 16 750 000] 17 350 000 17 320 372 99,83
Dane z majetku 2430000 2430000 2722 481 112,04
Dafi z nehnutelnosti 2430000| 2430000 2722 481 112,04
Z pozemkov 330 000 330 000 334 486 101,36
Zo stavieb 1900 000] 1 900 000 2182 167 114,85
Z bytov a nebyt. priestorov v byt.dome 200 000 200 000 205 828 102,91
Dane za tovary a sluzby 1531900 1531900 1657 969 108,23
Dane za $pecifické sluzby 1 531 900 r 1 531 900 r 1 657 969 108,23
Za psa 26 000 26 000 25 003 96,17
Za newher.hracie pristroje 400 400 200 50,00
Za predajné automaty 4 500 4 500 3750 83,33
Za ubytovanie 18 000 18 000 12 621 70,12
Za uZivanie verejného priestranstva 20 000 20 000 35 766 178,83
Za kom.odp.a drob.stav.odpady, za uloz.odpadu-FO 850 000 850 000 922 813 108,57
Za kom.odp.a drob.stav.odpady, za uloz.odpadu-PO 610 000 610 000 655 602 107,48
Za drobny stavebny odpad 3000 3000 2214 73,80
Iné dane - zrugené z minulych rokov (alk.+tabak) 0 0 0 0,00




Podielové dane

Najvacsiu polozku danovych prijmov tvoria podielové dane, tzn. vynos dane z prijmov
fyzickych os6b pre mesto, pridelovany na zaklade zakona ¢. 564/2004 o rozpoctovom urceni
vynosu dane z prijmov Uzemnej samosprdve a o zmene a doplneni niektorych zakonov a na
zaklade nariadenia vlady ¢. 668/2004 Z. z. o rozdelovani vynosu dane z prijmov Uzemnej
samosprave v zneni neskorsich noviel tohto zakona. Vynos dane rozdeluje a poukazuje obciam
danfiovy urad podla kritérii, ktoré ustanovi vlada Slovenskej republiky nariadenim. Vlada
Slovenskej republiky nariadenim ustanovi aj sp6sob rozdelovania a poukazovania tohto
vynosu dane. Pocas roka doslo k Uprave rozpoctu podielovych dani na zaklade upravenej
prognézy MF SR. V skutocnosti vSak nedoslo k naplneniu rozpoctovanej vysky a podielové
dane boli naplnené na 99,83 %.

Dane z majetku
Dane z majetku predstavuju dan z pozemkov, stavieb a z bytov. Tieto boli splnené na 112,04
%, oproti rozpoctu boli prekrocené o 292 481 €.

Dane za tovary a sluzby

Dane za tovary asluzby boli splnené celkovo na 108,23 %, ¢o v absolitnom vyjadreni
predstavuje 1 657 969 €. Rocny rozpocet bol schvaleny vo vyske 1 531 900 €. Patria tu dane
za psa, za nevyherné hracie pristroje a predajné automaty, za ubytovanie, uzivanie verejného
priestranstva, za drobny stavebny odpad a poplatok za komunalny odpad a drobné stavebné
odpady. Nizsie prijmy boli dosiahnuté u dane za psa, dane za predajné automaty, dane za
ubytovanie a za drobny stavebny odpad.

1. 2. NEDANOVE PRiJMY

druh prijmu rozpocet upr.rozp. skutoénost’ % plnenia k
vE vE vE upr. rozpoctu
NEDANOVE PRiJMY 4513 012 4717368 4526026 95,94
Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku 1308 500 1257335 1267 607 100,82
Admin.poplatky a iné poplatky a platby 2916 812 2989940| 2671015 89,33
Uroky z tuzem. Gverov, pdziciek 500 500 35 7,00
Iné nedanové prijmy 287 200 469 593 587 369 125,08

Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku

Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku zahfiaju prijmy za jarmoky a trhy a prijmy za ndjom
majetku Mesta. Do tejto skupiny prijmov patria aj prijmy z prendjmu stanovist TAXI a majetku
Skol a Skolskych zariadeni. Tieto prijmy boli celkovo splnené na 100,82 %.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Celkové prijmy za administrativne a iné poplatky a platby boli splnené na 89,33 %. Patria tu
spravne poplatky, pokuty a pendle, vlastné prijmy $kol a skolskych zariadeni, socialnych
zariadeni a ostatné prijmy Mesta. Sprdvne poplatky boli splnené na 103,40 %, pokuty a penale
na 118,51 %.

V ramci poplatkov z nepriemyselného predaja a sluzieb su zuctované poplatky zariadenia
opatrovatelskej sluzby, poplatky skol a skolskych zariadeni, zariadenia starostlivosti o deti,
Michalovského domova seniorov, prijmy za vecné bremena, prieskumné Gzemie, Gzemny plan
mesta a ostatné prijmy.



Zakladom prijmovej Casti rozpoctu sSkolstva (vlastné prijmy) su poplatky od rodi¢ov na
Uhradu &asti beZznych vydavkov v zmysle vyhlasky MS SR a zakona €.245/2009 Z. z. a to u MS,
ZUS, $kolskych klubov pri ZS a $SZC pri ZS. Prijmy $kolskych jeddlni tvori réZia za stravovanie
dospelych stravnikov. Vlastné prijmy u origindlnych kompetencii boli naplnené na 87,78 %.
Prehlad prijmov originalnych kompetencii je uvedeny v prilohe €. 7.

Vlastné prijmy u prenesenych kompetencii boli splnené na 80,12 %. Prehlad prijmov podla
jednotlivych ZS je uvedeny v prilohe €. 9.

Iné nedanové prijmy

Skupinu ostatnych nedanovych prijmov predstavuju prijmy z vytazkov hazardnych hier, prijmy
za sluzby pri bytovych domoch na Ul. Mlynskej, prijmy zo stavkovych kanceldrii, dobropisy
a ostatné vratky a prijmy z poistnych udalosti. Iné nedanové prijmy boli splnené celkom na
125,08 %. Prijem z dobropisov a ostatné prijmy $kol a Skolskych zariadeni predstavuju prijaté
platby z poistného plnenia a prijaté platby z dobropisov za r. 2021.

1. 3. GRANTY A TRANSFERY

druh prijmu rozpocet upr.rozpocet skutoénost | % plnenia k

vE€ vE€ vE€ upr.rozpoctu
GRANTY A TRANSFERY 12 534 684 13 363 142 14 764 667 110,49
TUZEMSKE GRANTY A TRANSFERY 12 226 944 13 046 726 14 269 966 109,38
Granty 0 14 145 15230 107,67
Transfery v ramci verejnej spravy 12 226 944 13032581 14 254 736 109,38
ZAHRANICNE GRANTY 307 740 316 416 494 701 156,35

Tuzemské bezné granty a transfery boli celkovo splnené na 109,38 %. Od inych pravnych
subjektov boli prijaté finanéné prostriedky vo forme grantov na rozvoj skolstva v celkovej
vySke 4 450 € (priloha €. 9) pre:

ZS T. ). Moussona - 450 €, z toho: 250 € - Bukéza holding — podpora chemického krazku
200 € - M — K Stav s.r.o0. — podpora denného letného tdbora
Ul. Moskovska - 1 500 € - Nadacia Pontis — zaloZenie ovocného sadu
Ul. Komenského — 2 500 € z toho:
1 000 € - Nadacia TV Markiza — pobyt Ziakov v Thermalparku
500 € - Nadacia SPP — podpora Sportovych sutazi
1 000 € - Nadécia Pontis — podpora Sportovych sutazi
Rodi¢ovskeé zdruzenie pri ZS P. Horova poskytlo ZS grant vo vy$ke 340 € na Ghradu poplatkov
cvC.

Na zdaklade Ziadosti o grant Nadacia EHP Nafta poskytla mestu 5000 € na nakup
interaktivnych tabul na $tyroch MS — Svermova, Okruznd, Skolskd a Leningradska.

Pre mesto Michalovce nadacia PONTIS poskytla grant vo vyske 300 € na dobrovolnicku
¢innost a pre MDS 140 €.

Spolo¢nost IMMOFINANZ s.r.o. poskytla mestu grant vo vyske 5000 € na vybavenie
denného centra.

Transfery vramci verejnej spravy boli celkovo naplnené na 109,38 %. Predstavuju
financné prostriedky prijaté zo statneho rozpoctu prostrednictvom jednotlivych ministerstiev,
VUC resp. inych dradov, uréené na preneseny vykon $tatnej spravy, alebo st G¢elovo viazané
na konkrétne vydavky. V ramci transferov verejnej spravy boli zuc¢tované prijmy v celkovej
vyske 14 254 736 € uréené jednak na preneseny vykon Statnej spravy — socialnu oblast, skolsky
Urad, bytovld politiku, zdkladného Skolstva, matriky, evidencie obcdanov, registra adries,

ZS,
ZS,



starostlivosti o ZP atd"., G€elovo poskytnuté transfery ministerstiev, VUC a inych institucii, ako
aj beZné prijmy vramci ziskanych projektov EU. Tieto finanéné prostriedky podliehaju
rocnému zuctovaniu zo statnym rozpoctom.

Pre Michalovsky domov seniorov boli poskytnuté financné prostriedky z MPSVaR SR vo
vyske 1370 970 €.

Na prenesené kompetencie pre ZS boli Mestu poskytnuté finanéné prostriedky
prostrednictvom KSU vo vyike 10 476 403 €. Prehlad prijmov podla jednotlivych zékladnych
Skol je uvedeny v prilohe €. 9. Z ¢asového dévodu neboli v roku 2022 vyéerpané nenormativne
financné prostriedky vo vySke 69 039,60 € ato na: prispevok na vychovu a vzdeldvanie
pre materské Skoly vo vySke 35 130,59 €, NP PRIM vo vyske 3 130 €, zaskolactvo 90 €,
ERASMUS 6 093,36 € a prenesené kompetencie 22 594,82 €. Uvedené finan¢né prostriedky
budu cerpané v I. Stvrtroku 2023.

Transfery pre zakladné Skolstvo od inych subjektov verejnej spravy boli poskytnuté vo vyske
11 267 €. Su to finanéné prostriedky pre tieto ZS:

ZS T.). Moussona - 3 882 €, z toho: 1 300 € - RUSS KE — krajské kolo AJ, bioldgia, dejepis a R
1332 € - RUSS KE — krajské kolo florbal a bedminton
1 250 € - RUSS KE — technickd olympiada a super pohar
ZS, Ul. Svermu - 500 € - RUSS KE — obvod. kolo chemickej olympiady a olympiady zo SJ
ZS, Ul. Moskovska — 189 € - RUSS KE — obvodné kolo pytagoriady a Slavik 2022
Z§, Ul. Komenského — 1 259 €, z toho: 90 € - RUSS KE — Pytagoriada
1 169 € krajské a okresné kolo atletického Stvorboja
ZS, Ul. Okruznd - 632 € - RUSS KE — obvod. kolo matematicka a fyzikalna olympiada a maly
futbal
ZS, Ul. Krymska — 4 272 €, z toho: 279 € - RUSS KE — obvodné kolo biologickd olympiada
3993 € - UPSVaR — projekt Cesta na trh prace — refundécia
miezd
ZS, Ul. P. Horova — 533 € - obvodné kolo matematickej olympiady a basketbalova sutaz.

Ministerstvom hospodarstva SR boli refundované vydavky na energie v materskych skolach
vo vyske 1 547 €.

Z Narodného projektu MSVVaS SR boli poskytnuté finanéné prostriedky z metodicko-
pedagogického centra vo vySke 414296 € boli ucelovo pridelené na ndrodny projekt
»Pomahajuce profesie v edukacii deti a Ziakov 11“.

Zo Statneho rozpoctu bola pocas roka poskytovana finan¢na dotacia na stravovanie Ziakov
v ZS a MS, vratane cirkevnych a $pecidlnych $kdl, vratane prispevkov na hmotnu ntdzu.

Na preneseny vykon Statnej spravy na useku matrik, hlasenia pobytu obcanov, registra
adries a starostlivosti o Zivotné prostredie mestu boli poskytnuté finanéné prostriedky vo
vySke 100 173 €.

Na ndrodny projekt terénnej socidlnej prace, ktory prevzal vSetky ulohy z projektu MLIN,
boli poskytnuté finanéné zdroje vo vySke 63 367 € a v ramci narodného projektu budovania
komunitného centra finanéné prostriedky vo vyske 44 241 €.

Mesto je osobitny prijemca davok v hmotnej nudzi pre obcanov, ktori su najomcami
v bytoch na Ul. mlynskej na zdklade suhlasu ndjomcov. Zaroven je mesto aj osobitnym
prijemcom pridavku na dieta priemerne pre 90 rodin mesacne, ktoré byvaju na Ul. mlynska,
gerbova a stani¢nd. Okrem tychto financnych prispevkov je mesto osobitnym prijemcom aj
rodicovského prispevku, prispevku pri narodeni dietata ainych davok v sulade s platnou
legislativou. Celkovy prijem mesta, ako osobitného prijemcu predstavoval 19 682 €.



Krajskym dradom pre cestnu dopravu a pozemné komunikacie KoSice bola poskytnuta
dotdcia na preneseny vykon statnej spravy v oblasti cestnej dopravy vo vyske 1 661 €.

Na Useku stavebného poriadku boli Mestu poskytnuté zdroje zo Statneho rozpoctu vo
vyske 74 078 € a od obci, ktoré vyuzivaju sluzby spolo¢ného obecného dradu boli ziskané
zdroje vo vyske 95 145 €.

Implementaéna agentira MPSVaR poskytla mestu transfer v rdmci Narodného projektu na
podporu domdcej opatrovatelskej sluzby vo vyske 81 511 €. Financné prostriedky predstavuju
refunddciu miezd a odvodov opatrovateliek zahrnutych do projektu.

V ramci nenavratného finanéného prispevku v projekte Miestnej obcianskej poriadkovej
sluzby (MOPS) boli refundované mzdy a nepriame vydavky projektu , Obcianska poriadkova
sluzba v Michalovciach” vo vyske 95 763 €.

Prijmy z NFP Zefektivnenie verejnej spravy (A-0155183) predstavuju 78 481 € v ramci
systému refunddcie.

Pri projekte moderné technoldgie bol prijem vo vyske 3 571 € z refunddcie prvej platby,
do ktorej boli zahrnuté aj personalne vydavky za prvé 3 mesiace realizacie projektu.

Zo zaverecnej Ziadosti o platbu z projektu HUSKROUA - Green transport network boli
mestu poskytnuté financné prostriedky vo vyske 839 € zo Statneho rozpoctu.

Socialne sluzby v zriadovatelskej posobnosti mesta boli v roku 2022 podporené dotaciami
zo Statnych zdrojov v sumdrnej vyske 122 156 €. Jednalo sa o dotdciu na energie z MPSVaR vo
vySke 35 555 €, o inflaénd pomoc z MPSVaR vo vyske 86 310 € a o dotaciu na energie z MH vo
vyske 291 €.

Ministerstvo vnutra SR poukdazalo prispevok, ktory sa poskytuje ubytovatelom za
ubytovanie o0s6b s udelenych Statitom docasného utociska vo vyske 407 535 €.
Ubytovatelom mesto vyplacalo prispevok z poukazanych prostriedkov.

V ramci projektu ,podpora energetickej efektivnosti budov v meste (GES)“ boli prijaté
financné prostriedky z refundacie Ziadosti o platbu za vypracovanie ucelovych auditov vo
vySke 22 332 €.

Vramci narodného projektu predprimdrneho vzdeldvania boli refundované mazdy
asistentov a neuhradené platby za rok 2021 na MS UI. J.A.Komenského vo vyske 37 200 €
a na MS Ul. Mlynskd vo vyske 34 176 €.

MV SR poskytlo refunddciu finanénych prostriedkov suvisiacich s ochorenim COVID-19 vo
vyske 35 788 €.

Ministerstvo vnutra SR poskytlo mestu prispevok, na zaklade Ziadosti vo vyske 102 630 £,
na krytie nakladov mesta, ktoré suvisia s prendjmom mestskej Sportovej haly, v ktorej je
zriadené Velkokapacitné centrum pre registraciu a pomoc odidencov v suvislosti s vojenskym
konfliktom na Ukrajine. Mesto poskytuje tento priestor MV SR vratane sluzieb v iom, a to
upratovacich sluZieb, zabezpecovanie hygienickych potrieb, tepla, TUV, elektriny a spravy
mestskej Sportovej haly.

Na dudlne vzdeldvanie boli Mestu poskytnuté zdroje vo vyske 4 000 € prostrednictvom
UPSVaR.

Mesto Michalovce vroku 2022 poziadalo Ziadostou o prispevok z Environmentalneho
fondu podla § 7 ods. 1 pism. b) zdkona ¢. 329/2018 Z. z. o poplatkoch za uloZenie odpadov
aozmene adoplneni zdkona ¢. 587/2004 Z. z. o Environmentdlnom fonde aozmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov. Mesto Michalovce splnilo
podmienky na ziskanie prispevku, kedZe v predchadzajuicom roku dosiahlo Uroven vytriedenia
komunalneho odpadu v sulade s Nariadenim vlady ¢. 330/2018 Z. z. , t.j. minimalne 34%
a v uplynulych troch rokoch mu nebola uloZend sankcia za porusenia zakona ¢. 329/2018 Z.



z.. Roény prispevok ¢&inil 27 266 € abol pouzity na ucely odpadového hospodarstva
(vybudovanie krytého uzamykatelného stojiska).

MV SR poskytlo finan¢né prostriedky na udrzbu vojnovych hrobov vo vyske 3 973 €, na
komunalne volby 103 479 €, referendum 21 586 € a sklady civilnej ochrany 1 515 €. UPSVaR
poskytol Mestu dotéaciu pre osobitného prijemcu vo vyske 1 181 €.

druh prijmu rozpocet | upr.rozpocet | skutocénost | % plnenia k
vE€ vE€ vE€ upr.rozpoctu
ZAHRANICNE GRANTY A TRANSFERY 307 740 316 416 494 701 156,35
NFP — HUSKROUA — Zlaty byk 299 000 297 879 297 878 100,00
NFP — HUSKROUA — Green transport
network 8 740 0 33 0,00
NFP - URBACT 0 18 537 18 537 100,00
NFP - Kerta 0 0 178 253 0,00

V ramci projektu HUSKROUA — zlaty byk boli mestu poskytnuté zalohové platby a transfer
pre partnerov v projekte Umenim budrame hranice vo vySke 297 878 €.

Prijmy z projektu HUSKROUA - green transport vo vyske 33 € predstavuju prijem zo
zaverecnej platby za energie.

Refundéaciou ¢asti finanénych prostriedkov EU na zéklade vydavkov projektu UrbSecurity
mesto ziskalo zdroje vo vySke 18 537 €.

V rdmci projektu Revitalizacia parku Kerta boli Mestu, ako hlavnému prijemcovi projektu,
poskytnuté finanéné prostriedky vo vyske 178 253 €.

2. KAPITALOVE PRIJMY

Kapitalové prijmy boli schvalené vo vyske 2 360 948 €. V priebehu roka boli upravené na vysku
933419 €. V skutocnosti boli dosiahnuté prijmy vo vyske 695 130 € a boli tak splnené na 74,47
%.

2. 1. NEDANOVE PRiJMY

druh prijmu rozpocéet | upr.rozp. |skutoénost| % plnenia
k upr.
vE€ vE€ vE€ rozpoctu
NEDANOVE PRIIMY 575000 180000| 185447 103,03
prijem z predaja kapitalovych aktiv-budovy 245 000 0 0 0
prijem z predaja pozemkov a nehmot.aktiv 330000 180 000 185 447 103,03

Prijem z predaja kapitalovych aktiv, pozemkov a nehmotnych aktiv

Kapitalové prijmy z predaja kapitalovych aktiv vo vyske 185 447 € predstavuju plnenie na
103,03 %. Premetom predaja boli pozemky na Ul.Spitalskej za 131.990 €, na Ul. Razusovej za
14.070 €, na Ul. plyndrenskej za 12.690 €, na Ul. moskovskej za 5.920,71 €, na Ul. svornosti
pod piatimi bytovymi domami a prilahlymi pozemkami za 14.782,70 € a ostatné mensie
predaje vramci majetkovopravneho vysporiadania pozemkov, vratane predaja pozemkov
zastavanych stavbami siedmich garazi v gardzovych lokalitach.




2. 2. GRANTY A TRANSFERY

%
plnenia
rozpocet | upr.rozp. | skutoénost | k upr.
druh prijmu vE vE vE rozpoctu
GRANTY A TRANSFERY 1785948 | 753419 509 683 67,65
TUZEMSKE GRANTY A TRANSFERY 1554343 | 646842 396 426 61,29
MIRI SR — kostolné namestie 225000| 225000 225000( 100,00
NFP — projekt GASTRO 1115865| 271548 101 256 37,29
Nadacia PONTIS (MDS) 0 4 995 4995 100,00
HUSKROUA-green tansport 0 0 1 066 0,00
EUSTREAM a.s. 0 6 000 6 000 100,00
Redemptoristi — klastor Michalovce 0 1000 1000( 100,00
Nadéacia CSOB 0 3000 5000 166,67

Ministerstvom investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR bol poskytnuty
regionalny prispevok vo vyske 225 000 na rekonstrukciu kostolného ndmestia.

Na projekt GASTRO - zvySenie miery zhodnocovania komundlnych odpadov, boli
poskytnuté finanéné prostriedky vo vyske 101 256 €. Projekt pokracuje aj v r. 2023

Naddacia PONTIS poskytla Michalovskému domovu seniorov grant vo vyske 4 995 € v ramci
projektu ,nové moznosti“ inStaldciu certifikovanych zariadeni poskytujucich pristup
k internetu.

Prijem vramci projektu HUSKROUA-green tansport vo vyske 1066 € predstavuje
dofinancovanie zo zaverecnej zZiadosti o platbu, na zdklade realizovanych vydavkov.

Na zhotovenie umeleckého diela — busta D. Tréku, bol spolo¢nostou EUSTREAM a.s.
poskytnuty grant vo vyske 6 000 € a redemptoristi — klastor Michalovce na tento ucel poskytol
grant vo vyske 1 000 €.

Nadécia CSOB poskytla mestu grant vo vyske 5 000 € na realizaciu prechodu pre chodcov
na Ul. kpt. Nalepku.

% plnenia
rozpocet | upr.rozp. |skutoénost k upr.
druh prijmu vE€ vE€ vE€ rozpoctu
ZAHRANICNE GRANTY A TRANSFERY 231 605 106 577 113 257 106,27
HUSKROUA — Zlaty byk 19 500 0 0 0,00
NFP — park KERTA 212 105 106 577 106 551 99,98
NFP — HUSKROUA — green transport 0 0 6 706 0,00

V ramci projektu Revitalizacia parku Kerta boli Mestu poskytnuté financné prostriedky vo
vySke 106 551 €.

Prijem z kapitalovych vydavkov zaverecnej Ziadosti o platbu v projekte green transport
network predstavoval 6 706 €.
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ILVYDAVKOVA CAST
HODNOTIACA SPRAVA K PROGRAMOVEMU ROZPOCTU

A. Finan¢né plnenie rozpoctu

Schvaleny rozpocet v

Upraveny rozpocet v

Kéd a nazov programu, podprogramu a prvku € € Plnenie k 31.12.2022 v € |PInenie v %)

. Planovanie, manazment a kontrola 372 500 426 781 282 762,12 66,25
| 1. Vykonny manaZment mesta 0 0 0,00 0,00
. | Vykon funkcie primatora 0 0 0,00 0,00]
z toho: bezné vydavky 0| 0| 0,00 0,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00
. |Vykon funkcie prednostu 0 0 0,00] 0,00)
z toho: bezné vydavky 0 0 0,00 0,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|2. Cinnost’ samosprévnych orgdnov 150 000 173 000 151 685,02 87,68
z toho: bezné vydavky 150 000 173 000 151 685,02 87,68
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,0

|3. Planovanie mesta 192 000 223 281 103 912,94 46,54
. |Strategické planovanie a projekty 170 000 201 281 96 968,91 48,18

z toho: bezné vydavky 70 000 101 281 84 968,91 83,89
kapitalové vydavky 100 000 100 000 12 000,00 12,00

. |Uzemné planovanie 22 000 22 000 6 944,03 31,56

z toho: bezné vydavky 22 000 22 000 6 944,03 31,56
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

[4. | |Kontroing ginnost 0 0 0,00 0,00
z toho: bezné vydavky 0 0 0,00 0,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

[5. | |Finanéné a rozpoétova politika 0 0 0,00 0,00
z toho: bezné vydavky 0 0 0,00 0,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00)

|6. Auditorské,poradenské a ostatné poplatky 12 400 12 400 10 524,00 84,87
z toho: bezné vydavky 12 400 12 400 10 524,00 84,87
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

7 Clenstvfo v samospravnych organizaciach 18 100 18 100 16 640,16 91,03

a zdruzZeniach

z toho: bezné vydavky 18 100 18 100 16 640,16 91,93
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,0

Propagécia a marketing 108 000 78 500 73 829,32 94,05

|1. Propagdcia a prezentdcia mesta 108 000 78 500 73 829,32 94,05
. |Propagacné materialy mesta 85 000 55 500 54 714,04 98,58

z toho: bezné vydavky 85 000 55 500 54 714,04 98,58,
kapitalové vydavky 0| 0| 0,00 0,0]

. [Jarmoky a trhy 23 000 23 000 19 115,28| 83,11

z toho: bezné vydavky 23 000 23 000 19 115,28 83,11
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|2. Turisticka informacna kancelaria 0 0 0,00 0,00
z toho: bezné vydavky 0 0 0,00 0,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

Interné sluzby 5571 252 6 016 312 5 502 798,33 91,46

|1. Majetok mesta 5567 152 6 007 162 5494 095,43 91,46
z toho: bezné vydavky 1389 552 1591 852 1435 533,71 90,18
kapitalové vydavky 4177 600 4 415 310 4058 561,72 91,92
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2 \,/zdelavanle zamestnancov mestského 4100 6150 5797.90 9427
uradu

z toho: bezné vydavky 4100 6 150 5797,90 94,27
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00]

|3. Vykup pozemkov a stavieb 0 3 000 2 905,00 96,83
z toho: bezné vydavky 0 0 0,00 0,00
kapitalové vydavky 3000 2 905,00 96,83

Sluzby obéanom 482 648 506 258 452 942,71 89,47

|1. Matrika 88 603 76 539 79 891,64 104,38
z toho: bezné vydavky 88 603| 76 539 79 891,64 104,38
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|2. Evidencné sluzby obéanom 12 974 13 079 15 755,11 120,46
z toho: bezné vydavky 12 974 13 079 15 755,11 120,46
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|3. Zbor pre obcianske zaleZitosti 8 000 8 000 5 301,00 66,26
z toho: bezné vydavky 8000 8 000 5 301,00 66,26
kapitalové vydavky 0 0| 0,00 0,00

|4. Stavebny urad 83 884 74 078 74 077,66 100,00
z toho: bezné vydavky 83 884 74 078, 74 077,66 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|5. Sluzby obéanom a podnikatel'om 20 000 29 400 26 380,50 89,73
z toho: bezné vydavky 20 000 29 400 26 380,50 89,73
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|6. Informacény systém mesta 185 500 185 500 154 455,04 83,26
. |Miestne noviny Michalov€an 19 500 19 500 18 388,80 94,30

Z toho: bezné vydavky 19 500, 19 500, 18 388,80 94,30
kapitalové vydavky 0 0 0,00] 0,00

. [Miestna TV 94 000 94 000 94 000,00 100,00

z toho: bezné vydavky 94 000 94 000 94 000,00 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00] 0,00)

Komplexny informaény systém samospravy 72 000 72 000 42 066,24 58,43

z toho: bezné vydavky 0 0 0,00 0,00
kapitalové vydavky 72 000 72 000 42 066,24 58,43

|7. Transfery na spoloény obecny urad a 83 687 119 662 97 081,76 81,13
z toho: bezné vydavky 83 687 119 662 97 081,76 81,13
kapitalové vydavky 0 0 0,00) 0,00)
Bezpecnost’ 154 700 154 490 150 928,88 97,69

|1. Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 154 700 154 490 150 928,88 97,69
. |Hliadkovanie a obchddzky 151 200 146 650 143 161,28| 97,62

z toho: bezné vydavky 151 200 146 650 143 161,28| 97,62
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

. |Kamerovy systém 0 2800 2727,60 97,41

z toho: bezné vydavky 0 0| 0,00] 0,00]
kapitalové vydavky 0 2 800 2 727,60, 97,41]

. |Pult centralizovanej ochrany 0 0 0,00 0,00

z toho: bezné vydavky 0 0 0,00] 0,00)
kapitalové vydavky 0 0 0,00] 0,00]

. |Odchyt tulavych a odvoz uhynutych zvierat 3500 5040 5 040,00 100,00

z toho: bezné vydavky 3500 5040 5 040,00 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00] 0,00)
. |Prevencia protispolo€enskej innosti 0 0 0,00] 0,00
z toho: bezné vydavky 0 0 0,00 0,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

[2. [civind ochrana 0 0 0,00 0,00
z toho: bezné vydavky 0 0 0,00 0,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|3. Poziarna ochrana 0 0 0,00 0,00
z toho: bezné vydavky 0 0 0,00 0,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

Odpadové hospodarstvo 3496 200 2 622 024 2 344 213,57 89,40

|1. Zber a odvoz komunalneho odpadu 686 715 716 965 716 965,00 100,00
z toho: bezné vydavky 686 715] 716 965] 716 965,00 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|2. Prevddzka zbernych dvorov 85 700 85 700 85 700,00 100,00
z toho: bezné vydavky 85 700 85 700 85 700,00 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00
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|3. UloZenie odpadu 2 307 903 1402 777 1 133 466,57 80,80

z toho: bezné vydavky 893 596 901 096 900 483,56 99,93

kapitalové vydavky 1414 307 501 681 232 983,01 46,44

|4. Centrum pre zhodnocovanie BRKO 414 382 415 882 407 382,00 97,96

z toho: bezné vydavky 414 382 415 882 407 382,00 97,96

kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00)

5 Grantovy systém v oblasti Zivotného 1500 700 700 100,00

prostredia

z toho: bezné vydavky 1 500 700 700,00 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

Komunikacie 2638 391 2 740541 2 738 507,18 99,93

1, |Vystavba a rekonstrukcia pozemnych 2170 000 2 242 000 2240 009,08 99,91
komunikécii

z toho: bezné vydavky 0 0 0,00] 0,00)

kapitalové vydavky 0 40 000 39 072,00 97,68

finanéné operacie 2170 000 2 202 000 2 200 937,08 99,95

|2. Oprava miestnych komunikdcii 134 491 134 491 134 491 100,00

z toho: bezné vydavky 134 491 134 491 134 491,00 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|3. Udrzba pozemnych komunikécii 265 900 281 050 281 050,00 100,00

. |Zimna GdrZzba 125 000 130 000 130 000,00 100,00

z toho: bezné vydavky 125 000 130 000 130 000,00 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

. |Letnd udrzba 118 900 129 050 129 050,00 100,00

z toho: bezné vydavky 118 900 129 050 129 050,00 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

. |Udrzba dazdovej kanalizacie 22 000 22 000 22 000,00 100,00

z toho: bezné vydavky 22 000 22 000 22 000,00 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0,00] 0,00]

|4. Dopravné znacenie 42 000 57 000 56 957,10 99,92

z toho: bezné vydavky 42 000 45 000 45 000,00 100,00

kapitalové vydavky 0 12 000 11 957,10 99,64

5. Svetelna signalizdcia 26 000 26 000 26 000,00 100,00

z toho: bezné vydavky 26 000 26 000 26 000,00 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00]

Doprava 600 000 600 004 600 004,00 100,00

|l. MHD 590 000 590 004 590 004,00 100,00

z toho: bezné vydavky 590 000 590 004 590 004,00 100,00

kapitalové vydavky 0 0,00 0,00

[2. Sprdva a udrzba zastavok MHD 10 000 10 000 10 000,00 100,00

z toho: bezné vydavky 10 000 10 000 10 000,00 100,00

kapitalové vydavky 0,00 0,00]

Vzdelavanie 18 840 251 19 711 243 20 048 946,26 101,71

|l. Materské skoly 2 879 530 3409 067 3137 813,60 92,04

z toho: bezné vydavky 2879 530 3409 067 3137 813,60 92,04

kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00]

finanéné operacie 0 0 0,00 0,00]

|2. Zakladné Skoly 9 704 100 9986 678 10 993 689 110,08

z toho: bezné vydavky 9 704 100| 9 986 678| 10 993 689,25 110,08

kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|3. Skolské jeddlne 2 556 370 2744 876 2 389 913,14 87,07

z toho: bezné vydavky 2 556 370 2736 376 2386 373,14 87,21

kapitalové vydavky 0 8 500 3 540,00 41,65]

|4. Skolské kluby deti a centra vol'ného ¢asu 1071 100 1158 215 1138 081,15 98,26

z toho: bezné vydavky 1071 100 1158 215 1138 081,15 98,26

kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00
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|5. Zakladna umelecka Skola 1039 000 1032 230 1030 427,00 99,83
z toho: bezné vydavky 1 039 000 1032 230 1030 427,00 99,83
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

[6. Nestdtne Skoly a Skolské zariadenia 1400 945 1256114 1255 177,00 99,93
z toho: bezné vydavky 1400 945 1256 114 1255 177,00 99,93
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|7. Skolsky drad 35 966 36 553 37 902,50 103,69
z toho: bezné vydavky 35 966 36 553 37 902,50 103,69
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|8. Socidlna vypomoc na vzdelanie 103 740 41 560 19 992,62 48,11
z toho: bezné vydavky 103 740 41 560 19 992,62 48,11
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|9. Grantovy systém v oblasti Skolstva 10 000 6 450 6 450,00 100,00
z toho: bezné vydavky 10 000 6 450 6 450,00 100,00
kapitalové vydavky 0 0,00 0,00

|10. Podpora vysokoskolského vzdelavania 39 500 39 500 39 500,00 100,00
z toho: bezné vydavky 39 500 39 500 39 500,00 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

10. Sport 1679 280 1 735 880 1716 326,55 98,87
1. Priama podpora Sportu 1667 780 1730 480 1711 036,55 98,88
z toho: bezné vydavky 1667 780 1730 480 1711 036,55 98,88
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

finanéné operacie 0 0 0,00] 0,00)

|2. Grantovy systém podpory Sportu 11 500 5 400 5 290,00 97,96
z toho: bezné vydavky 11 500 5400 5 290,00 97,96
kapitalové vydavky 0 0,00 0,00

11. Kultura 440 500 571 810 562 578,48 98,39
|1. Priama podpora kultiry 320 000 385 000 385 000,00 100,00
z toho: bezné vydavky 320 000 385 000 385 000,00 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|2. Grantovy systém v oblasti kultiry 19 500 16 050 16 050,00 100,00
z toho: bezné vydavky 19 500 16 050 16 050,00 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|3. Obnova infrastruktury v oblasti kultiry 101 000 170 760 161 528,48 94,59
z toho: bezné vydavky 76 000 136 760 136 374,48 99,72
kapitalové vydavky 25 000 34 000 25 154,00 73,98

12. Prostredie pre zivot 2 557 136 2 684 062 2 842 234,32 105,89
|1. Verejna zeleri 475 549 498 149 498 149,00 100,00
z toho: bezné vydavky 475 549 498 149 498 149,00 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

[2. Verejné priestranstva 1394 031 1450 106 1619 260 111,66
z toho: bezné vydavky 217 026 227 161 403 305,62 177,54
kapitalové vydavky 1177 005 1222 945 1 215 954,05 99,43

|3. Detské ihriskd a pieskoviskd 31 500 34 500 34 500,00 100,00
z toho: bezné vydavky 31 500 34 500 34 500,00 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|4. Mestsky mobilidr 37 000 37 000 37 000,00 100,00
z toho: bezné vydavky 37 000 37 000 37 000,00 100,00
kapitalové vydavky 0 0,00 0,00

5. Fontény 37 500 39 500 39 500,00 100,00
z toho: bezné vydavky 37 500 39 500 39 500,00 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|6. Verejné osvetlenie 389 242 393 342 381 724,80 97,05
z toho: bezné vydavky 389 242 393 342 381 724,80 97,05
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|7. Verejné toalety 53 000 55 000 55 000,00 100,00
z toho: bezné vydavky 53 000 55 000 55 000,00 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00]

|8. ManaZment Zivotného prostredia 3724 26 302 26 977,85 102,57
z toho: bezné vydavky 3724 26 302 26 977,85 102,57
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00
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|9. Cintorinske sluzby 96 590 104 190 104 190,00 100,00
z toho: bezné vydavky 96 590 104 190 104 190,00 100,00
kapitalové vydavky 0 0,00 0,00

|10. Vojnové hroby 5 000 8 973 8 973,00 100,00
z toho: bezné vydavky 5000 8973 8 973,00 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|11. Deratizacia mesta 4 000 4 000 3 960,00 99,00
z toho: bezné vydavky 4000 4 000 3 960,00 99,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|12. Utulok pre psov 30 000 33 000 33 000,00 100,00
z toho: bezné vydavky 30 000 33 000 33 000,00 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00] 0,00)

13 Byvanie 640 350 739 163 670 869,84 90,76
|l. Stétny fond rozvoja byvania 23 700 23 683 21 233,10 89,66
z toho: bezné vydavky 23700 23683 21 233,10 89,66
kapitalové vydavky 0 0,00 0,00

|2. Bytovy fond mesta 616 650 715 480 649 636,74 90,80
z toho: bezné vydavky 442 250 541 080 477 059,74 88,17
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

finanéné operacie 174 400 174 400 172 577,00 98,95

14 Socialne sluzby 3485 500 3736 877 3615 973,74 96,76
|1. Opatrovatel'skad sluzba 653 810 691 810 667 880 96,54
z toho: bezné vydavky 653 810 691 810 667 879,80 96,54
kapitalové vydavky 0 0,00] 0,00]

|2. Michalovsky domov seniorov 2 430 000 2 627 530 2 582 006,00 98,27
z toho: bezné vydavky 2 430 000 2622535 2577 011,00 98,26
kapitalové vydavky 0 4 995 4995,00) 100,00

|3. Stravovanie déchodcov 55 000 74 000 73 564,75 99,41
z toho: bezné vydavky 55 000 74 000 73 564,75 99,41
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|4. Denné centrd pre seniorov MMB 35 500 39 947 38 966,90 97,55
z toho: bezné vydavky 35 500 39 947| 38 966,90 97,55
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|5. Sluzby krizovej intervencie 150 100 151 600 142 632 94,08
. |Terénna sociélna praca 87 700 87 700 85 854,62 97,90

z toho: bezné vydavky 87 700 87 700 85 854,62 97,90
kapitalové vydavky 0| 0 0,00] 0,00

. |[Komunitné centrum 60 400 61 400 56 777,27 92,47

z toho: bezné vydavky 60 400 61 400 56 777,27, 92,47
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

. |[Krizové stredisko osobnej hygieny 2000 2500 0,00 0,00

|6. Jednorazova socidlna vypomoc 19 700 19 700 15 405,28 78,20
z toho: bezné vydavky 19 700 19 700 15 405,28 78,20
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|7. Socidlne pohreby 1000 1000 545,00 54,50
z toho: bezné vydavky 1000 1000 545,00 54,50
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|8. Osobitny prijemca 71 000 71 000 47 827,46 67,36
z toho: bezné vydavky 71 000 71 000 47 827,46 67,36
kapitalové vydavky 0| 0 0,00] 0,00

|9. Ochrana deti z detskych domovov 3 000 2 000 298,68 14,93
z toho: bezné vydavky 3000 2 000 298,68 14,93
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00
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|10. Zariad. starostl. o deti do 3 rokov veku 45 390 53 390 41 947,98 78,57
z toho: bezné vydavky 45 390, 53 390 41 947,98 78,57
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|1l. Grantovy systém v oblasti socialnych veci 21 000 4 900 4 900,00 100,00
z toho: bezné vydavky 21 000 4900 4 900,00 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

15 Administrativa 5 036 336 5 540 684 5724 209,82 103,31
|1. Bankové poplatky 1 390 686 1 376 886 1 355 402,94 98,44
z toho: bezné vydavky 72 086 53 286 36 345,66 68,21
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

finan&né operacie 1318 600 1 323 600 1319 057,28 99,66

|2. Mzdové naklady 2 235 000 2 250 000 223312191 99,25
z toho: bezné vydavky 2 235 000 2 250 000 223312191 99,25
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00)

|3. Poistné a prispevky 764 500 855 000 845 353,34 98,87
z toho: bezné vydavky 764 500 855 000 845 353,34 98,87
kapitalové vydavky 0 0 0,00 0,00

|4. Tovary 147 650 141 930 124 128,08 87,46
z toho: bezné vydavky 139 650 133930 123 728,08 92,38
kapitalové vydavky 8 000 8 000 400,00 5,00

|5. Sluzby 498 500 916 868 1166 204 127,19
z toho: bezné vydavky 483 500 836 121, 1094 094,11 130,85
kapitalové vydavky 15 000 15 000 8 084,00 53,89

zabezpeky 0 15 029 14 990,60 99,74
vydavkové fin. operacie 0 50 718 49 034,84 96,68
SPOLU |Bezné vydavky, kapitalové vydavky, fin 46 103 044 47 864 629 47 327 125,12 98,88
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B. Programovy rozpocet

Program 1: Planovanie, manazment a kontrola

Zamer: Efektivna a transparentna samosprava

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet programu (v €) 372 500 426 781 282 762 66,25
z toho: beZné vydavky 272 500 326 781 270 762 82,85
kapitalové vydavky 100 000 100 000 12 000 12,00

Komentdr: Program zahfria manazment mesta na cCele s primdtorom mesta, aktivity a ¢innosti mesta
suvisiace s uzemnym pldnovanim, s rozpoctovou a dariovou politikou mesta, komplexné vedenie
uctovnictva, auditorské sluzby a vsetky ostatné aktivity suvisiace so zabezpelenim administrativnych
sluZieb pre chod MsU a mesta Michalovce. DéleZitou ¢astou programu je kontrola hospoddrenia
mesta kontroldrom obce, ucast mesta v samosprdvnych zdruZeniach a organizdcidch pre zabezpecenie
informovanosti mesta a presadzovania zdujmov mesta na samosprdvnych forach a plénovanie rozvoja
mesta s cielom napom&ct vSestrannému rozvoju a prosperite mesta pre spokojnost jej obyvatelov.

Podprogram 1.1. Vykonny manazment mesta

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 0 0 0 0
Prvok 1.1.1. Vykon funkcie primatora
rozpocet upr.rozpocet skutoénost cerpanie v %
Rozpocet prvku (v €) 0 0 0 0
Zodpovednost Primdtor
Ciel Zabezpecit transparentné riadenie mesta
Meratelny ukazovatel | Vystup | Pocet porad primatora spolu za rok
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovand hodnota 30 30 30 30 30 30 30 30
Skutoc¢na hodnota 33 32 38 32 31 31 34 32
Meratelny ukazovatel | Vystup | Pocet verejnych vyhodnoteni Cinnosti za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovand hodnota 1 1 1 1 1 1 1 1
Skuto¢nd hodnota 1 1 1 1 1 0 0 0
Meratelny ukazovatel | Vystup | Pocet prijatych navstev z partnerskych miest
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovanda hodnota 6 6 6 6 6 6 8 8
Skuto¢nd hodnota 6 0 6 5 7 0 0 2

Pilnenie: Vydavky suvisiace s vykonom funkcie primdtora su zahrnuté v programe 15 —

Administrativa.

Prvok 1.1.2. Vykon funkcie prednostu

rozpocet

upr.rozpocet

Skutoénost

cerpanie v %

Rozpocet prvku (v €)

0

0

0

0

Zodpovednost: prednosta uradu

Ciel Zabezpetit efektivne riadenie MsU

Meratelny . S .« .
y’ Vystup Percento splnenych dloh uloZzenych MsZ v stanovenom termine

ukazovatel:

17




Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 100 100 100 100 | 100 | 100 | 100 | 100
Skuto€na hodnota 99 98 99 99 99 99 98 99

Plnenie: Uznesenia MsZ boli priebeZne plnené. Vydavky suvisiace s vykonom funkcie prednostu su
zahrnuté v programe 15 — Administrativa.
Podprogram 1.2. Cinnost samospravnych organov

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpaniev %

Rozpocet podprogramu (v €) 150 000 173 000 151 685 87,68
z toho: beZné vydavky 150 000 173 000 151 685 87,68

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost organizacny odbor
Ciel Zabezpedit plynula a pravidelnu éinnost organov mesta
Meratelny ukazovatel: Vystup | Pocet zasadnuti mestského zastupitelstva za rok
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovanda hodnota 6 6 6 6 6 4 4 4
Skuto¢nd hodnota 6 3 7 6 4 5 5 5
Meratelny ukazovatel: Vystup | Pocet zasadnuti mestskej rady za rok
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovand hodnota 12 11 11 9 10 10 9 9
Skuto¢nd hodnota 10 5 10 7 9 5 5 5
Meratelny ukazovatel: Vystup | Pocet zasadnuti komisii MsZ
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovand hodnota 120 120 120 120 120 120 90 90
Skutoc¢na hodnota 120 60 119 109 110 57 68 81

Plnenie: V roku 2022 bolo uskutocnenych 5 zasadnuti mestského zastupitelstva (MsZ), 5 zasadnuti
mestskej rady (MsR) a 81 zasadnuti 10-tich komisii MsZ podla harmonogramu. Vydavky boli ¢erpané
na odmeny pre poslancov, clenov komisii a ¢lenov Mestskej rady a stravné poslancov. Financné
prostriedky boli vyéerpané na 87,68 %.
Podprogram 1.3. Planovanie mesta

rozpocet upr.rozpocet skuto¢énost cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 192 000 223 281 103 913 46,54
z toho: bezné vydavky 92 000 123 281 91913 74,56

kapitalové vydavky 100 000 100 000 12 000 12,00

Prvok 1.3.1. Strategické planovanie a projekty
rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpanie v %

Rozpocet prvku (v €) 170 000 201 281 96 969 48,18
z toho: bezné vydavky 70000 101 281 84 969 83,89

kapitalové vydavky 100 000 100 000 12 000 12,00
Zodpovednost: odbor informatizdcie a grantov
Ciel Zabezpecit podmienky pre inovacie a rozvoj mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup Pocet podanych projektov
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Pldnovana hodnota 10 15 15 10 10 10 10 2
Skuto¢na hodnota 15 4 24 17 15 10 15 3
Meratelny ukazovatel: , Podiel schvdlenych projektov z celkového poctu

Vystup , .
podanych projektov

Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 0,25 0,30 | 0,30 | 0,25 0,30 | 0,30 | 0,35 0,35
Skuto¢na hodnota 0,52 0,50 | 0,38 | 065 | 0,73 | 0,60 | 0,62 | 0,66
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Pinenie: V roku 2022 pokracovala implementdcia projektu ,Zefektivnenie verejnej sprdvy regionu
posilnenim kapacit”, bol vypracovany kompletny strategicky dokument , Program hospoddrskeho
rozvoja a socidlneho rozvoja/Integrovand tzemnd stratégia mestskej funkcnej oblasti Michalovce
(dalej PHRSR / 1US MFO Michalovce)”, jeho analytickd a strategickd cast , programovd a realizaénd
Cast. Dokument bol pristupny na pripomienkovanie pracovnym skupindm ako aj verejnosti, bol
predloZeny na rokovanie MsR (11.4.2022) a MsZ (30.5.2022). Strategicky dokument PHRSR / 1US MFO
Michalovce bol schvdleny uznesenim MsZ ¢. 290 30.5.2022, je pristupny na web portdli mesta.

Mesto nadalej pracuje na ,,Nizkouhlikovej stratégii“, ktord bude ukoncend v prvom polroku 2023.
Sucastou koncepcéného dokumentu ,Bezpecné mesto” je uZ vypracovany ,Manudl bezpecnych
verejnych priestranstiev”, ktory presSiel verejnym pripomienkovanim a je zverejneny na web portdli
mesta. Sucasne bol vypracovany koncepcny dokument na riesenie vodozddrznych opatreni,,Ozdravenie
klimy mesta Michalovce”

Vroku 2022 sme vypracovali 8 projektov, z ktorych 5 bolo schvdlenych a2 su stdle vo fdze
vyhodnocovania. Celkovd vyska schvdlenych nendvratnych financnych prostriedkov za roky 2016 —
2022 je 10824821,56 € ztoho 8335717,56 € zo Strukturdlnych a investicnych fondov, vyska
spolufinancovania mesta — 589 149,74 € z toho spolufinancovanie projektov zo Strukturdlnych fondov
EU-398 136,59 €.

Financné prostriedky vo vyske 84 969 € boli cerpané v ramci projektov Zefektivnenie verejnej spravy
vo vyske 48 438 €, podpora administrativnych kapacit vo vyske 2 325 €, Studie vo vyske 32 667 €, ktoré
boli spracované:

ozdravenie klimy mesta 2. ast 9990,00
ndvrh a osadenie cortenovej brany parku Kerta 3 150,00
staticky posudok — kotvenie cyklopristresku na ZS Ul.Moskovskd 360,00
staticky posudok — stresnd konstrukcia ZS okruznd a $kolskd 480,00
pasportizdcia zelene a staticky posudok 4 500,00
Studia — detské ihrisko Park Kerta 550,00
Studia — vodovodnd pripojka Zlaty BaZant 720,00
archeologicky prieskum Park Kerta 12 900,00

V ramci kapitdlovych vydavkov boli financné prostriedky cerpané vo vyske 12 000 € na aktualizdciu
projektovej dokumentdcie z roku 2010 na rekonstrukciu ZS $kolskej pre uchddzanie sa o NFP z POO,
bola uhradend cast za projekt pre stavebné povolenie.

Prvok 1.3.2. Uzemné planovanie

rozpocet upr.rozpocet Skutocnost cerpanie v %
Rozpocet prvku (v €) 22 000 22 000 6944 31,56
z toho: bezné vydavky 22 000 22 000 6944 31,56
kapitalové vydavky 0 0 0 0

Zodpovednost: odbor vystavby, ZP a MR

Ciel Zabezpedit podmienky pre urbanisticky rozvoj mesta

Meratelny ukazovatel: Wstu Predpokladany pocet poskytnutych uzemno-planovacich
ystup informacii

Rok 221 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022

Planovana hodnota 55 55 55 55 55 120 120 140

Skuto¢na hodnota 102 50 102 130 147 142 138 142

Plnenie: Program zahrria cinnosti spojené so zmenami a doplnkami tzemného pldnu, spracovanie
geometrickych pldnov a porealizacnych zamerani.

V roku 2022 pokracovali prdce na obstardvani Zmien a doplnkov ¢ 9 UPN mesta Michalovce. Bola
vypracovand Sprdva o hodnoteni strategického dokumentu (BOSKOV s. r. o. Myslina) a odborny
posudok k Sprdve o hodnoteni strategického dokumentu (RNDr. Bronislava Trnkovd, Trnava). Prdce na
obstardvani Zmien a doplinkov & 9 UPN mesta Michalovce pokracuju aj v roku 2023.
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V rdmci vseobecnych sluzieb, geometrickych pldnov a posudkov boli k 31.12.2022 Cerpané financné

prostriedky:

1. Vseobecné sluiby
vyjadrenie Slovak Telekom k existencii podzemnych vedeni 268,30
vyjadrenie Orange Slovensko k existencii podzemnych vedeni 51,00
vyjadrenie SPP k existencii podzemnych vedeni 216,00
vyjadrenia E.I.C. k projektovej dokumentdcii 192,00
verejné obstardvanie rekonstrukcia komunikdcii 1 040,00
kopirovacie prdce — PD komunikdcie Ul. Mlynskad 330,00
poplatok za montdZ vodomera pre verejné WC Kostolné namestie 167,74
precenenie rozpoctu — vydajné automaty Ul. Mlynskd 170,00
vodné a stocné Kostolné namestie 239,39
(pozn. prefakturované zhotovitelovi stavby — uhrada)
Spolu: 2674,43

2. Geometrické pldny a zamerania

vytyCenie vyskového bodu Kostolné ndmestie 84,00
zameranie trasy plynovodu Ul. konecnd 117,60
Spolu: 201,60
3. Posudky
posudenie PD — Kostolné ndmestie 180,00
postdenie PD — Rozsirenie sklddky Zabany IIl. a IV. etapa 162,00
postdenie PD — Mechanicko biolog. uprava komundlneho odpadu 366,00
posudenie PD — vstupnd brdna Kerta 156,00
postdenie PD 204,00
posudok EIA 1 200,00
Spolu: 2 268,00

Podprogram 1.4. Kontrolna €innost

v . skutoénost cerpanie v

rozpocet upr.rozpocet %
Rozpocet podprogramu (v €) 0 0 0 0
Zodpovednost hlavny kontrolor
Ciel Zabezpecit uc¢innu kontrolu uloh schvalenych Msz
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Pravidelne vykondavané kontroly plnenia uloh
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nda hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano
Ciel Zabezpedit reakciu na staZnost v zakonom stanovenej lehote
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Staznosti vybavené do 60 dni
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovanda hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nda hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano

Plnenie: Pldn kontrolnej cCinnosti pre utvar hlavnej kontrolérky schvaluje plénum Mestského
zastupitelstva Michalovce dvakrdt rocne. Vroku 2022 bolo ukoncené funkéné obdobie Ing.
Bobovnikovej predchddzajucej hlavnej kontroldrky k 28.2.2022 adriom 1.3.2022 zaclala svoje
pbsobenie vo funkcii hlavnej kontroldrky Ing. Pale¢kovd. Od uvedeného terminu do konca roka 2022
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bolo na UHK zrealizovanych 13 kontrol a na odstrdnenie zistenych nedostatkov bolo prijatych 12
opatreni. Spravy o vysledkoch kontrol boli pravidelne predkladané na rokovanie poslancov MsZ.

V centrdlnej evidencii bolo v roku 2022 evidovanych spolu 17 staZnosti, z nich boli 4 staznosti
neopodstatnené, 3 staZnosti boli opodstatnené, 3 staZnosti odloZené, 3 odstupené,2 neboli

staznostami, 1staZnost ostala v rieseni a vysledok 1 staznosti nebol na UHK doruceny.

V roku 2022 bolo mestu dorucenych 5 peticii.
Podprogram 1.5. Financna a rozpoctova politika

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v €) 0 0 0 0
Zodpovednost finanény odbor
Ciel Zabezpecit plynulé financovanie potrieb mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Programovy rozpocet schvdleny k 31.12.
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovanda hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nd hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano
Meratelny ukazovatel: | Vystup Pocet monitorovacich a hodnotiacich sprav rozpoctu za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovand hodnota 1 1 1 1 1 1 1 1
Skuto¢nd hodnota 1 1 1 1 1 1 1 1

Plnenie: Rozpocet Mesta pre r. 2022 bol schvdleny 29.11.2021, vrdtane programového rozpoctu.
Monitorovacia sprdva bola spracovand k 30.6.2022. Hodnotiaca sprdva sa vypracovdva k zaverecnému

uctu.

Podprogram 1.6. U¢tovnictvo a audit

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 12 400 12 400 10524 84,87
z toho: bezné vydavky 12 400 12 400 10524 84,87
kapitalové vydavky 0 0 0 0

Zodpovednost finanény odbor - vecne uctovny audit, org. odbor — vecne a financne
ostatné audity
Ciel Zabezpecit verny obraz o hospodareni mesta

Meratelny ukazovatel:

Vystup/vysledok ‘ Pocet auditorskych overeni za rok

Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 4 4 3 4 4 4 4 4
Skutoc¢nd hodnota 3 3 4 4 4 3 3 4

Ciel

Zabezpedit nezavisli kontrolu hospodarenia a vedenia Gétovnictva

mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Frekvencia predkladania vykazov za rok (stvrtroéne)
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota Q Q Q Q Q Q Q Q
Skuto¢na hodnota Q Q Q Q Q Q Q Q

Plnenie: V I. polroku 2022 bol vykonany zdverecny audit riadnej uctovnej zdvierky za r. 2021
a konsolidovanej uctovnej zdvierky za r. 2021. Dva priebeZné audity r. 2022 boli vykonané v Il. polroku.
Uctovné vykazy boli Stvrtrocne predkladané Finanénému riaditelstvu v stanovenych terminoch.
Finanéné prostriedky boli Cerpané na uctovny audit, audit politiky kvality k ziskaniu certifikdtu ISO, ako
aj sluzby spojené s ochranou osobnych tdajov.

Podprogram 1.7. Clenstvo v samospravnych organizaciach a zdruzeniach

rozpocet upr.rozpocet skutocnost éerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v €) 18 100 18 100 16 640 91,93
z toho: beZné vydavky 18 100 18 100 16 640 91,93
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kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost organizacny odbor, MsP
Ciel Zabezpecit pristup k informaciam napomahajticim rozvoju mesta

aregionu

Meratelny ukazovatel Vystup ‘ Pocet organizacii a zdruzeni, v ktorych je mesto ¢lenom
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovand hodnota 9 11 11 11 11 11 11 11
Skuto¢nda hodnota 11 12 11 11 11 11 11 11

Plnenie: Mesto je clenom ZMOS, Regiondlneho vzdeldvacieho centra Michalovce (RVC) a clenom
Asocidcie hlavnych kontroldrov, asocidcie prednostov, asocidcie komundlnych ekonémov, zdruZenia
ndcelnikov obecnych a mestskych policii Slovenska, Asocidcie informacnych centier, Zemplinskej
oblastnej organizdcie cestovného ruchu (ZOOCR), Spolku sv. Cyrila a Metoda, Miestnej akcnej skupiny
(MAS) DUSA a Smart City Klubu. Finanéné prostriedky, ktoré predstavuju vysku &lenského prispevku,
boli ¢erpané na 91,93 %.

Program 2: Propagacia a marketing
Zamer: Michalovce — mesto zndme ako centrum Zemplina

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet programu (v €) 108 000 78 500 73 829 94,05
z toho: bezné vydavky 108 000 78 500 73 829 94,05
kapital. vydavky 0 0 0 0

Komentdr: V ramci programu sa zabezpecuju aktivity na zviditelnenie Mesta prostrednictvom
vyddvanych propagacnych materidlov, ucastou na vystavdch cestovného ruchu, poskytovanim sluZieb
cez turisticko-informacnu kanceldriu a organizovanim tradicnych jarmokov, vrdtane uchovania
informadcii o diani v Meste pre budtce generdcie.

Podprogram 2.1. Propagdacia a prezentacia mesta

rozpocet upr.rozpocet skutoénost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 108 000 78 500 73 829 94,05
z toho: bezné vydavky 108 000 78 500 73 829 94,05
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Prvok 2.1.1. Propagacné materidly mesta
rozpocet upr.rozpocet skutocénost Cerpanie v %
Rozpocet prvku (v €) 85 000 55 500 54 714 98,58
z toho: bezné vydavky 85 000 55 500 54 714 98,58
) kapitalové 0 0 0 0
vydavky
Zodpovednost organizacny odbor
Ciel Zabezpecit nastroj na aktivnu a kvalitnd propagéciu mesta
Meratelny ukazovatel Vystup | Pocet vydanych druhov propagacnych materidlov mesta za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 2020 2021 | 2022
Planovana hodnota 3 3 2 3 2 2typy | 2typy | 3 typy
Skuto¢na hodnota 3
3 0 2 3 3 1typ 2 typy formy

Plnenie: Rozpoctované financné prostriedky su urcené na vyddvanie informacnych a propagacnych
materidlov, za uc¢elom zlepsSenia prezentdcie a propagdcie Mesta. Propagdcia mesta prebiehala v troch
formdch - vydanie publikdcie, propagdcia prostrednictvom médii a propagdcia vlastnymi autorskymi
produktmi historika.

V r. 2022 mesto vydalo publikdciu HISTORIA MICHALOVIEC IV. MICHALOVCE SPORT DO ROKU 1960 a v
auguste bola tdto publikdcia slavnostne uvedend do Zivota. Mesto bolo v roku 2022 propagované
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prostrednictvom autorskych produktov - Spacirky po varosu v pocte dvandst, ktoré su venované historii
mesta Michalovce. Dalej bolo mesto v roku 2022 prezentované v regiondinych médidch, v ktorych su
obyvatelom a ndvstevnikom mesta poddvané informdcie o diani v meste, pozvdnky na podujatia
v meste, Ci dalSie informdcie. V roku 2022 bol vydany ndstenny kalenddr so zobrazenymi sakrdlnymi
stavbami.

Finanéné prostriedky boli Cerpané na 58,05 %.

Prvok 2.1.2. Jarmoky a trhy

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %

Rozpocet prvku (v €) 23 000 23 000 19 115 83,11
z toho: bezné vydavky 23 000 23 000 19 115 83,11

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost: organizacny odbor, MsKS
Ciel Zabezpecit prezentaciu tradiénych remesiel
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Pocet usporiadanych jarmokov a trhov za rok
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovand hodnota 3 3 3 3 3 3 3 3
Skuto¢nd hodnota 3 3 3 3 3 0 0 3

Plnenie: Vroku 2022 sa uskutocnil ,Jarni jurmarok”, v auguste sa konal ,Zemplinsky jarmok”
a v decembri vianocné trhy.
Podprogram 2.2. Turisticka informacna kancelaria

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 0 0 0 0
Zodpovednost organizacny odbor
Ciel Zabezpedit informovanost obyvatelov a navitevnikov mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Pocet navstevnikov TIK za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 6100 | 6100 | 6120 | 6120 | 6200 | 6500 | 6500 | 6500
Skuto¢na hodnota 6250 | 6130 | 6130 | 6250 | 7000 | 3000 | 3820 | 7496
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet predanych informaénych materidlov za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 1800 | 1800 | 2000 | 2050 | 1900 | 2000 | 2000 | 2000
Skuto¢na hodnota 2020 | 1820 | 1900 | 1920 | 2400 | 1200 | 1400 | 2450

Plnenie: Podprogram zahrria ¢innosti spojené so sluzbami informacného centra pre ndvstevnikov a
obyvatelov mesta. Vydavky na mzdy, odvody a prispevky do poistovni, tovary a sluZby su zahrnuté v
programe Administrativa.

Cestovny ruch zahrria vsetky formy cestovania doma a v zahraniéi za ucelom oddychu, rekredcie,
kultdry, pobytu, predstavuje kombindciu réznych sluZieb spojenych do komplexného produktu, ktory
zodpovedd pozZiadavkdm ucastnikov cestovného ruchu. Turistické informacné kanceldrie su déleZitym
prvkom vo vsetkych krajindch, kde je rozvinuty cestovny ruch. Poslanim Turistickej informacnej
kanceldrie mesta Michalovce je plnenie uloh vo vztahu k ndvstevnikom v cestovnom ruchu a ulohy
suvisiace s podporou cestovného ruchu v meste — poskytovanie bezplatnych informdcii, poradenskych
sluZieb suvisiacich s potencidlom cestovného ruchu v meste a okoli, atraktivity, kulturne, historicke,
Sportové podujatia, mozZnosti relaxu v regione, ubytovanie, gastroturizmus, prijem inzercie do
dvojtyZdennika Michalovcan. Kanceldria vytvara komplexné a stdle aktudlne ponuky cestovného ruchu
na uzemi mesta a celej destindcie dolny Zemplin. TIK je clenom AICES, zastresSujucou neziskovou
organizdciou, ktord podporuje a skvalitriiuje Cinnost kanceldrie, v zdujme rozvoja domdceho a aktivneho
cestovného ruchu. Clenstvo v AICES garantuje znak kvality poskytovanych sluZieb. Viyznamnou tlohou
kanceldrie je poskytovanie informacnych sluzZieb, ktoré su sucastou informacného systému mesta.
Turistickd informacnd kanceldria Michalovce spolupracuje s podnikatelmi, pésobiacimi v oblasti
cestovného ruchu a KosSice Region Turizmus pri propagdcii spolocnych kultiurnych, spolocenskych,
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Sportovych aktivit, ktoré prispievaju k rozvoju cestovného ruchu v regione dolny Zemplin a v KoSickom
samospravnom kraji.

V ramci programu ENI cezhraniénej spoluprdce bol v minulom roku ukonceny projekt Umenim burame
hranice (Madarsko — Slovensko — Rumunsko — Ukrajina), ktorého cielom bolo zviditelnit kulturne
dedicstvo regidonov — ako zdkladny pilier rozvoja cestovného ruchu. Sucastou projektu bolo vytvorenie
profesiondlneho turistického informacného centra eurdpskeho Standardu, ktoré splnilo ucel, ¢o sa
odzrkadlilo v celkovom pocte ndvstevnikov v roku 2022. Modernizdciou informacnej kanceldrie pribudli
nové mozZnosti inteligentnych informacnych systémov a zlepSenie kvality poskytovanych sluZieb
(pripojenie na internet pre ndvstevnikov kanceldrie, wifi free, priestory su vybavené projekcnou
a prezentacnou technikou, monitorovanie vnutornych priestorov, alarm, lokdlny informacny systém
vyuZivajuci obrazovu informdciu, ¢itacka poctu ndvstevnikov, interaktivna informacnd tabula, smart
mobilnd aplikdcia Zemplin region).

V suvislosti s pandémiou COVID-u v roku 2022 platili este urcité obmedzenia do 15. februdra. Aj napriek
uvedenej skutocnosti a obmedzeni v CR, pocet ndvstevnikov v turistickej kanceldrii na zdklade
elektronickej citacky dosiahol 7 496 oséb, ¢o predstavuje ndrast v porovnani s minulym rokom.
V mesiaci mdj — jun 2022 bol zaznamenany ndrast navstevnikov aj na zdklade vzdjomnej spoluprdce so
Skolami a organizdciami na tuzemi mesta, ktori v ramci aktivity Poznaj svoje mesto navstivili kanceldriu,
kde im bol poskytnuty moderny typ vzdeldvania — informdcie o Cinnosti a ulohe turistickej kanceldrie,
mesta, prirodnych, kulturnych pamiatkach v destindcii dolny Zemplin. K zvySenie poctu o0sé6b
a predanych propagacnych materidlov v turistickej kanceldrii prispeli taktieZ zrealizované aktivity
v Galérii Zlaty byk, ktord je priamo prepojend s priestormi kanceldrie, ¢o mozno skonstatovat, Ze takéto
zdielanie spolocnych priestorov md svoje opodstatnenie. Na zdklade uvedenych statistickych
ukazovatelov sa potvrdilo, Ze mesto Michalovce md kltucové miesto v destindcii dolny Zemplin ako
strategicky ciel rozvoja cestovného ruchu.

Program 3: Interné sluzby
Zamer: Efektivna a pruzna samosprava

rozpocet | upr.rozpocet Skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet programu (v €) 5571 252 6 016 312 5502 798 91,46
z toho: bezné vydavky 1393 652 1 598 002 1441331 90,20
kapitalové vydavky | 4 177 600 4418 310 4 061 467 91,92

Komentdr: Program interné sluZby zahrria starostlivost o majetok Mesta, o rozvoj vzdelanostnej trovne
zamestnancov mestského uradu a aktivity suvisiace s vykupom pozemkov pre Mesto.

Podprogram 3.1. Majetok mesta

rozpocet upr.rozpocet skutoénost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 5567 152 6 007 162 5494 095 91,46
z toho: bezné vydavky 1389 552 1591 852 1435534 90,18
kapitalové vydavky 4177 600 4415 310 4 058 562 91,92

Zodpovednost odbor hospoddrenia s majetkom, organizaény odbor, odbor vystavby, ZP
a MR, MsP, Domsprdv s.r.o.,

Ciel Zabezpecit prevadzkyschopnost budov v sprave mesta

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet spravovanych budov

Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022

Planovana hodnota 31 29 30 30 30 34 34 34

Skuto¢na hodnota 31 31 30 30 34 34 35 33

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet uzatvorenych najomnych zmlav

Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022

Planovana hodnota 165 165 150 150 150 165 165 155

Skuto¢na hodnota 160 151 151 151 169 168 155 154
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Plnenie: Podprogram zahrria starostlivost o majetok Mesta, vrdtane budovy MSsP, aktivity suvisiace
s jeho prevddzkou, udrZbou, sprdvou majetku, vykonom sprdavy a jeho zveladovanim mestskymi
organizdciami TaZS a SMM s.r.o. Vydavky rozpoctované v tomto programe su uréené napr. na uhradu
médii, beznu udrzbu, poistenie majetku, energeticky audit, vratane rekonstrukcie majetku. Patria tu aj
vydavky na geometrické pldny a porealizacné zamerania, znalecké posudky, strdZenie mestskych
objektov.

Vykon sprdavy majetku zabezpecovali spolocnosti SMM, s.r.o., Domsprdv a spoloCenstvd vlastnikov
bytov, spravu majetku zabezpecovali TaZS a MsKS na zdklade platnych zmluv. Z celkového poctu
spravovanych budov v zdvere roka 2021 zo spravy TaZS ubudol objekt byvalého autoservisu na
Ul.okruznej a zaciatkom roka 2022 objekt Sanity na Ul.Gorkého, po odpredaji objektu. V priebehu roku
2022 doslo k zémene objektu MS na Ul.Svermovej 4 za objekt byvalej MS na Ul.topolianskej, zdroveri
sa previedla sprdva byvalych skladov IPCHO na ZS na Ul.okruznej, &m sa zniZil pocet spravovanych
objektov na 33. Nad ramec sledovanych spravovanych budov v tomto podprograme MsKS samostatne
spravuje objekt Polikliniky a kultdrneho strediska, vrdatane vyberu ndjomného.

V prvom polroku 2022 na zdklade potrieb a zdmerov starostlivosti o majetok Mesta boli
zrealizované opravy viacerych objektov vo viastnictve Mesta vyuZivanych jeho organizdciami, alebo
sluZiacimi na prendjom pre inych ndjomcov. Boli zrealizované nevyhnutné opravy budovy A MsU,
priestorov pre matriku, opravy fasddy, ustredného kurenia celkom za 9 797 €, opravy vonkajsej fasdady
budovy B MsU, oprava vstupného zddveria a zadného vchodu vymenou vypini, vvmena PVC podldh na
6.poschodi, oprava osvetlenia zasadacky a vymena nednového osvetlenia za LED na 3.poschodi.
Celkovo tieto prdce boli zrealizované za 26 814 €. Opravy miestnosti a spolocnych priestorov,
dokoncenie pripravy priestorov pre odbor skolstva v budove C MsU, uprava vstupu do Socidlnej
poistovne a oprava priecelia a jeho jednotlivych prvkov bola zrealizovand celkom za 12 225 €. V ramci
udrzby Domu sluZieb boli zrealizované opravy a hygienické malby nevyuZivanych priestorov pred
ponukou k prendjmu, priebeZnd udrzba prenajimanych a spolocnych priestorov, upravy spolocnych
priestorov, schodista a chodieb v celkovej vyske 11 463 €. V ramci energetickych opatreni a oprdv
rozvodov objektu Zlaty baZant bola zrealizovand vymena okien priestorov vyuZivanych Detskym
folklérnym suborom Jurosik vo vyske 16 900 €, doddvka a montdZ mreZi okien za 4 887 €, oprava
hlavnych rozvodov vody za 4 700 €, kurenia za 535 € a kanalizdcie za 9 300 €. NN pripojky a realizdcia
telekomunikacnych rozvodov spolu za 5 970 €, odstrdnenie opaddvajicej omietky severného priecelia
za 1 448 € a ostatné mensie udrzbdrske prdce za 700 €. Pre zabezpecenie vyregulovania sustavy
ustredného kurenia boli instalované nové termostatické ventily v celom objekte vo vyske 8 730 €.
Pozornost bola zamerand aj na zabezpeclenie bezpecnosti objektu kaplnky na Hrddku, kde bola
zrealizovand kompletnd oprava vonkajsich rozvodov a Ciastoénd oprava vndtornych rozvodov
elektroinstaldcie a osvetlenia za 9 490 €. Pri priprave priestorov CO ( Dufart) boli vykonané nevyhnutné
opravy za 390 €. Na objekte administrativnej ¢asti Domu smutku na Ul.Kolldrovej bola zrealizovand
oprava zatekania strechy a stropov miestnosti vo vyske 2 520 €. V ramci oprdv nebytovych priestorov
v objekte MIMB boli vykonané opravy stien, hygienické malby a vymena svietidiel spolocnych priestorov
a priestorov pre prendjom za 6 033 €, opravy objektu Stary sud za 768 €, oprava zatekania objektu
byvalého SSS za 10 160 €, oprava vonkajsej pripojky vody objektu na Ul. partizdnskej 23 za 5 977 €,
opravy v kotolni objektu Ekonomickej univerzity za 3 607 €, oprava kominového telesa a stresnej krytiny
na objekte DC Mocarany za 4 646 €, ako aj iné mensie opravy v ostatnych objektoch. V ramci
protipandemickych opatreni bola vykondvand zvysend dezinfekcia objektov, vrdtane triagZe klientov
v celkovej hodnote 6 490 €.

V rdmci starostlivosti o materské skoly boli zabezpecené opravy a sluzby v 6smich MS. V II.MS
na Ul. Fr.Krdla oprava rozvodov kanalizdcie, omietok, malby, oprava vonkajsich prvkov, oprava
rozvodov vody, WC, vrdtene potrebnych revizii za 6 764 €, IV.MS na Ul. $kolskej oprava kanalizdcie,
malby, oprava Eli a UK, omietok, obkladov a dlaZieb, konstrukcii v kuchynkdch a ostatnych priestoroch
za 13 619 €, IX.MS na Ul .J.A.Komenského , malby, oprava Eli a UK, omietok, obkladov, parapetnych
dosiek a dlazZieb v kuchynkdch, umyvarkdch, skladoch a ostatnych priestoroch, oprava vonkajsich
prvkov za 23 358 €, XI.MS na Ul. Masarykovej malby, oprava Eli a UK, omietok, obkladov a dlaZieb
v kuchynkdch, oprava a montdZ interiérového vybavenia kuchyniek oprava vonkajsich prvkov
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a ostatnych priestoroch za 16 660 €, XII.MS na Ul. okruznej malby, oprava Eli a UK, omietok, obkladov
a dlazieb v kuchynkdch, opravy rozvodov vody, elektroinstaldcie a UK a ostatnych priestoroch za 29 133
€ XVII.MS Ul. leningradskd, oprava Eli, a UK, omietok, obkladov, a dlaZieb, drezov a vydajnych
okienok v kuchynkdch, oprava stropov a podldh vo WC, oprava pripojky vody a ostatné opravy
priestorov celkom za 22 606 €, XXI.MS na Ul.Vajanského priprava priestorov pre zriadenie triedy pre
predskoldkov za 3 187, XXI.MS na Ul. Svermovej malby, oprava Eli, a UK, batérii a potrubi, omietok,
obkladov a dlazieb v kuchynkdch, opravy poruch vnutornej a vonkajsej kanalizdcie a ostatnych
priestorov za 18 433 €. Kalibrdcia vah v jeddlriach materskych skél bola zrealizovand 1 198 €. Mesto
ako vlastnik objektov zabezpecovalo aj vybrané opravy $kél a to V.ZS na Ul.skolskej — havarijnd oprava
strechy za 9 840 €, VI.ZS na Ul.okruZnej — oprava kanalizdcie za 9 989 € a 11.ZS na Ul.Svermovej — oprava
kanalizdcie za 24 767 €.

Mesto md uzatvorenych niekolko ndjomnych zmluv na prendjom pozemkov pre potreby Mesta.
Ndjomné sa uhrddza v prospech spolocnosti Slovensky vodohospoddrsky podnik, s.p., KoSice za ndjom
pozemkov pod sklddkou TKO Lastomira za ndjom pozemku pod stavbou oddychovej zdny pri Zemplin
Markete, pre Slovensky pozemkovy fond za ndjom pozemkov pre stavbu Uprava medziblokovych
priestorov na Masarykovej ulici, za ndjom pozemkov pod komunikdciami v medziblokovych priestoroch
na Ul. Masarykovej a Ul. prof. Hlavdca, zriadenie pristupovej komunikdcie pre aredl priemyselného
parku a iné komunikdcie a spevnené plochy na uzemi mesta. TaktieZ je zabezpelené vyuZivanie
pozemku pre Cinnost utulku psov, ako aj iné pozemky pre verejné ucely mesta.

Zhotovovanie geometrickych pldnov v roku 2022 pre majetkovoprdvne vysporiadanie bolo
zrealizované vo vyske 2 568 €. Vlyhotovenie znaleckych posudkov pozemkov a stavieb bolo v hodnote
5 305 € a spracovanie energetickych certifikatov predstavovalo vydavky 5 540 €.

V ramci kapitdlovych vydavkov boli financné prostriedky Cerpané vo vyske 4 058 562 €. Bola
spracovand projektovd dokumentdcia vo vyske 840,00 € na zefektivnenie UVK v objekte Zlaty BaZant.
Na modernizdciu tepelného hospoddrstva boli cerpané financné prostriedky vo vyske 189 502,31 € a to:

- rekonstrukcia teplovodu na sidl. SNP k bloku A2 vo vyske 154 977,11 €. Prdce realizovala
spolocnost PB bau s.r.o. StraZske

- Uprava ohrevu vody v kotolni na Ul. Petra Jilemnického vo vyske 22 560,00 €. Prdce realizovala
spolocnost SLOVAKSTAV s.r.o. Michalovce.

- Rekonstrukcia komina na kotolni na Ul. Petra Jilemnického vo vyske 11 965,20 €. Prdce
realizoval Peter Ondo-EStok, Komindrstvo Bracovce

Rekonstrukcia mosta ,,strariany“ — je spracovand projektovd dokumentdcia na rekonstrukciu mosta.
Finanéné prostriedky na realizdciu sa presuvaju do roku 2023 z dévodu, Ze v roku 2022 KSK realizoval
rekonstrukciu mosta cez Laborec na Vinianskej ceste a tym bol most prejazdny len v polovicnom profile.
Pri rekonstrukcii mosta ,strdriany” je nutnd uplnd uzdvera mosta. Jeho realizdciou v roku 2022 by doslo
k znaénym komplikdcidm v doprave.

Modernizdcia mestskej plavdrne — prdce na modernizdcii realizuje spolo¢nost SYTIQ, a.s. Bratislava
termin ukoncenia stavby je 04/2023.

Zrealizované boli:

- bdracie prdce — vyburanie vnutornych zvislych konstrukcii, podléh demontdZ bazénovej
technoldgie, rozvodov vzduchotechniky a vzduchotechnickych jednotiek, rozvodov ustredného
vykurovania, vody a elektroinstaldcie vyburanie obkladov, vyplni otvorov Podchytenie
a uprava prekladom nad otvormi v obvodovej stene,

- sanacné prdce — podchytenie prekladov, sandcia stien, stropov, stipov,

- vymurované priecky na |. NP

- sadrokartdonoveé priecok na Il. NP

- vndtorné rozvody vody, kurenia, vzduchotechniky, elektroinstaldcie, bazénovej technoldgie,
oznamovacie rozvody, Strukturovand kabeldZ

- akusticky podhlad v bazénovej hale

- osadené vonkajsie vyplne otvorov — oknd, dvere

- prevetrdvand fasdda zo zdpadnej, vychodnej a juZnej strany

- kontaktny zateplovaci systém zo severnej strany — v dtriu
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- prelozka trasy vonkajsieho vodovodu a kanalizdcie,

- pristavba

- strechy nad jednotlivymi ¢astami

- vndtorné omietky, obklady a dlazby

- plynova kotolria

- odberné plynové zariadenie
K 31.12.2022 Cerpané financné prostriedky vo vyske 3 739 656,69 € v ¢leneni 1 994 440,88 € dotdcia
z ministerstva financii a 1 745 215,81 € vlastné zdroje.

Dalej v rdmci tohto podprogramu boli éerpané finanéné prostriedky na zhotovenie a instalovanie
umeleckého diela — busta Dominika Trcku vo vyske 9 518,40 €. Zhotovitelom tohto umeleckého diela
bola spolocnost STONEL, s.r.o. Moldava nad Bodvou. Na realizdciu mesto ziskalo grant vo vyske 7 000
€ od spolocnosti Eustream, a.s. Bratislava a 1 000 € od rehole Redemptoristov.

Bytovy dom ¢. 7 na Ul. Mlynskej — z dévodu zrutenia schodiska v bytovom dome a na zdklade
statického posudenia stavby, bolo vydané Rozhodnutie o nariadeni odstrdnenia stavby , Bytovy dom —
blok D, sup. C. 3507“. Odstrdnenie bytového domu na zdklade vysledkov vyberového konania
realizovala spolocnost RECYKLACIA s.r.o. KoSice. K 31.12.2022 boli ¢erpané finanéné prostriedky na
odstrdnenie stavby vo vyske 102 110,16 €.

V ramci kapitdlovych vydavkov bolo zakupené kuchynské zariadenie pre vybavenie kuchyne
v malometrdZnych bytoch vo vyske 11 100 €.

Podprogram 3.2. Vzdelavanie zamestnancov mestského uradu

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v €) 4100 6 150 5798 94,27
z toho: bezné vydavky 4100 6 150 5798 94,27

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost organizacny odbor a MsP — financne, persondlny referent — vecne, odbor
laG

Ciel Zabezpecit kontinudlne zvy$ovanie kompetencii zamestnancov mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet zamestnancov zucastnenych na Skoleniach za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 100 100 100 100 150 100 100 220
Skuto¢na hodnota 180 114 250 320 354 231 283 40
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet Skoleni zamestnancov za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 25 20 20 20 30 20 20 40
Skuto¢na hodnota 30 32 42 30 62 17 38 24

Plnenie: Vtomto podprograme su rozpoctované zdroje na Skolenia zamestnancov. Financné
prostriedky boli cerpané celkom vo vyske 5 798 €.

Podprogram 3.3. Vykup pozemkov a stavieb

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 0 3 000 2905 96,83
z toho: bezné vydavky 0 0 0 0

kapitalové vydavky 0 3 000 2 905 96,83
Zodpovednost odbor hospoddrenia s majetkom
Ciel Zabezpedit vykup pozemkov do majetku mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Nadobudnutie LV
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovanda hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nda hodnota ano ano ano ano nie nie ano ano
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PInenie: V podprograme st rozpoctované zdroje na vykup pozemkov. V roku 2022 boli zrealizované dva
vykupy pozemkov zastavanych miestnou komunikdciou na Ul. Jilemnického v hodnote 2 905 €.

Program 4: Sluzby obcanom
Zamer: Maximalne zodpovedné a profesiondlne sluzby obcanom

. . skutoénost éerpanie v
rozpoéet upr.rozpoéet %
(]
Rozpocet programu (v €) 482 648 506 258 452 943 89,47
z toho: bezné vydavky 410 648 434 258 410 877 94,62
kapitalové vydavky 72 000 72 000 42 066 58,43

Komentdr: Program predstavuje Cinnosti matriky a useku evidencie obéanov, aktivity a ¢innosti na
zabezpecenie slavnostnych obradov v Meste, Cinnosti stavebného uradu, vyddvanie novin Michalovéan
a informacny systém Mesta. V ramci programu Sluzby ob¢anom Mesto financuje vsetky vysSie uvedené
aktivity. Michalovce su mestom, pre ktoré je obCan na prvom mieste, vsetky sluzby samosprdvy su
ob¢anom poskytované co najprofesiondlnejsie a co najoperativnejsie.

Podprogram 4.1. Matrika

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %

Rozpocet podprogramu (v €) 88 603 76 539 79 892 104,38
z toho: bezné vydavky 88 603 76 539 79 892 104,38

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost organizacny odbor
Ciel Zabezpecit ¢innost matriky v meste
Meratelny ukazovatel: Vystup ‘ Predpokladany pocet vykonanych matriénych dkonov za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 2300 | 2300 | 2000 | 2000 | 2300 | 2500 | 2500 | 2500
Skutoc¢na hodnota 2010 | 2005 | 2003 | 2094 | 2102 | 2065 | 2323 | 2163

Plnenie: Podprogram zahrria vykondvanie zdpisov o narodeni, umrti a manZelstvdach, vystavovanie
druhopisov rodného, sobdsneho a umrtného listu, spracovdvanie zmien v osobnych udajoch obcanov,
Statistické hldsenia a pod. Financné prostriedky predstavuju transfer zo stdtneho rozpoctu na
preneseny vykon stdtnej sprdvy a su rozpoctované na mzdy zamestnancov. Vyska transferu je
kaZdorocne urcovand Statom.

Vroku 2022 bolo vykonanych 1124 zdpisov o narodeni, 824 zdpisov o umrti a 215 zdpisov
o0 manZelstvdch. Zdroveri bolo vydanych 3273 druhopisov rodného, sobdsneho a umrtného listu. Do
osobitnej matriky bolo zaznacenych 79 zahrani¢nych zamatrikovani.

Inych potvrdeni (otcovstva, delegdcie sobdsSov, osvojenie dietata, zmena priezviska po rozvode,
dodatocné zdznamy, vykazy, mesacné hldsenia, odrevidované zdpisy o narodeniach, sobdsoch a
umrtiach prostrednictvom systému CISMA) bolo v roku vydanych 3 981.

Udaj uvedeny v tabulke zahfiia iba pocet matri¢nych tkonov prvopisov o narodeni, umrti
a manZelstvdch.

Zo stdtneho rozpoctu boli Mestu poskytnuté zdroje vo vyske 79 892 € na uvedeny ucel, tieto boli
Cerpané na 100 %. Vlastné zdroje vo vyske 24 093 €, ktoré mesto na uvedené cinnosti doplatilo, su
zahrnuté v programe administrativa.

Podprogram 4.2. Evidencné sluzby ob¢anom

. . skutoénost ¢erpanie v
rozpocet upr.rozpocet %
0
Rozpocet podprogramu (v €) 12974 13 079 15 755 120,46
z toho: bezné vydavky 12974 13 079 15 755 120,46
kapitalové vydavky 0 0 0 0
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Zodpovednost: odbor vystavby,ZP a MR, organizacny odbor,
Ciel Zabezpecit promptné a kvalitné sluzby pri vydavani rozhodnuti, resp.
oznameni o pridelovani stipisnych a orientacnych Cisel

Meratelny , Cas potrebny pre vydanie rozhodnutia, resp. ozndmenia o prideleni
. Vystup r e vy . L. . Y

ukazovatel supisného ¢isla od podania kompletnej Ziadosti (v diioch)

Rok 2015 2016 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 2022

Planovana hodnota max.15 max.15 max.15 | max.15 max.15 | max.15 | max.15 max.15

Skutoénd hodnota 6 6 6 4 4 4 4 4

Plnenie: V podprograme su zahrnuté cinnosti suvisiace s vyddvanim rybdrskych listkov pre ob¢anov,
Cinnosti suvisiace s evidenciou obyvatelov, pridelovanie supisnych a orientacnych Cisiel. V podprograme
su zuctované financné prostriedky poskytnuté na tento ucel zo statneho rozpoctu, ktoré Ciastocne kryju
ndklady na mzdy zamestnancov. Ostatné beZné vydavky - mzdy, odvody do poistovni, tovary a sluZby,
suvisiace s Cinnostami zahrnutymi do tohto podprogramu, su rozpoctované v programe
Administrativa. Rozhodnutia resp. ozndmenia o prideleni supisného C¢isla boli vydané najneskér na 4
den od podania kompletnej Ziadosti. Planovand hodnota ,max 15 dni“ bola dodrZand.

Podprogram 4.3. Zbor pre obcianske zaleZitosti

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 8 000 8 000 5301 66,26
z toho: bezné vydavky 8 000 8 000 5301 66,26
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost organizacny odbor
Ciel Zabezpecit ddstojni organizaciu obéianskych obradov
Meratelny . Predpokladany pocet uskutocnenych ob¢ianskych obradov
, Vystup
ukazovatel: spolu za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Pldnovana hodnota 210 210 210 210 220 220 200 220
Skuto¢na hodnota 213 189 289 153 170 94 73 99

Plnenie: Podprogram predstavuje organizdciu obcianskych obradov — obcianskych sobdsov,
obcianskych pohrebov, sldvnostnych uvitani deti do Zivota, vyrocia sobdsov, vyrocia narodenia a iné,
podla poZiadaviek obcanov. Rozpoctované vydavky su urcené na pripravu tychto obradov. V roku 2022
sa uskutocnilo 87 obcianskych sobdsov a 7 obcianskych pohrebov. Prijatia jubilantov pri prileZitosti
oktobra — mesiaca ucty k starsim sa zucastnilo 1 062 ob¢anov na 5-tich stretnutiach, ktori v roku
2020,2021 a 2022 oslavili Zivotné jubileum. Uvitanie deti do Zivota zatial nebolo realizované z dévodu
epidemiologickych opatreni.

Podprogram 4.4. Stavebny urad

rozpocet upr.rozpocet skutoénost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 83 884 74 078 74 078 100,00
z toho: bezné vydavky 83 884 74 078 74 078 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor vystavby, ZP a MR
Ciel Zabezpedit vykon rozhodovacej €éinnosti v oblasti Gizemného planovania

a stavebného poriadku
Meratelny ukazovatel | Vystup | Pocet vydanych rozhodnuti

Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 460 460 460 460 460 460 460 460
Skuto¢na hodnota 454 381 432 541 405 510 460 621
Ciel Zabezpetit rozhodovaciu ¢innost pri vykone pdsobnosti $pecidlneho

stavebného uradu pre miestne a tcelové komunikacie
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Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet vydanych rozhodnuti Spec.stav.uradu

Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovanda hodnota 28 28 40 40 40 40 40 75
Skutoc¢na hodnota 45 39 38 41 54 75 48 69

Plnenie: Podprogram zahrria Cinnosti spojené s vykonom preneseného vykonu Stdtnej sprdvy v oblasti
stavebného poriadku - vyddvanim sprdvnych rozhodnuti: stavebnych, uzemnych, kolaudacnych,
vyvlastfiovacich a rozhodnuti o zmene uZivania stavby, z ¢asti financované z prostriedkov SR. Odbor
vystavby, Zivotného prostredia a miestneho rozvoja vykondva na zdklade dohéd s jednotlivymi obcami
procesné ukony preneseného vykonu stdtnej sprdvy na useku stavebného poriadku. V roku 2022 bolo
v rdmci stavebného uradu vydanych 53 tzemnych, 137 stavebnych a 131 kolaudacnych rozhodnuti. Pri
zmendch uzivania stavby boli v 14 pripadoch sprdvne konania, bolo vydanych 15 povoleni na
odstrdnenie stavby, 61 ohldseni drobnej stavby, 80 ohldseni stavebnych uprav, 50 stavebnych povoleni
na reklamnd stavbu, 16 konani o nepovolenej stavbe, 24 prediZeni platnosti stavebného povolenia a 8
rozhodnuti o zastaveni stavebného konania. Bol zdroveri vykonany Stdtny stavebny dohlad v18-tich
pripadoch.

Podprogram 4.5. Sluzby podnikatelom a ob¢anom

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 20 000 29 400 26 381 89,73
z toho: bezné vydavky 20 000 29 400 26 381 89,73
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost Odbor socidlnych veci, odbor vystavby, ZP a MR
Ciel Prispevok na stravovanie invalidnych a tazko postihnutych
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet Ziadosti za rok
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovand hodnota 85 95 100 120 120 400 120 110
Skuto¢nd hodnota 90 100 106 115 110 560 72 123
Ciel Zabezpecit vybavenie Ziadosti od podnikatelov v meste v zakonom
stanovenej lehote
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet Ziadosti za rok
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 280 280 350 350 400 450 400 550
Skutoc¢na hodnota 420 479 546 569 548 216 489 574

Plnenie: Vydavky spojené so sluZbami poskytovanymi podnikatefom su zahrnuté v programe
Administrativa. Odbor socidlnych veci vrdmci programu zabezpecuje stravovanie invalidnym
a zdravotne tazko postihnutym obéanom a odbor vystavby ZPaMR zabezpecuje vybavovanie Ziadosti
od podnikatelov a obyvatelov Mesta, formou rozhodnuti a povoleni. Cerpand vyska finanénych
prostriedkov 26 381 € predstavuje vydavok Mesta na stravu invalidnym a taZko postihnutym obéanom.

Mesto zabezpecuje stravovanie nielen pre seniorov, ale aj pre ZTP ob&anov, ktori o to prejavia zdujem
a splfiaju  kritéria ,Pravidiel o poskytovani finanéného prispevku poskytovatelom spolo¢ného
stravovania v zariadeniach v zriadovatelskej pésobnosti Mesta. Rozpocet podprogramu predstavuje
vlastné zdroje Mesta urcené na financovanie stravovania uvedenej skupiny obéanov. Mesto Michalovce
poskytuje prispevok na jedno teplé jedlo denne — obed, fyzickej osobe s trvalym pobytom v meste
Michalovce, ktora :

a) md tazké zdravotné postihnutie, alebo nepriaznivy zdravotny stav,

b) nemd zabezpecené nevyhnutné podmienky na uspokojenie zdkladnych Zivotnych potrieb.
Stravovanie pre uvedené osoby méZe byt poskytované v tychto zariadeniach :

- Jeddleri SMM, Ulica obrancov mieru 4, Michalovce

- Michalovsky domov seniorov, Hollého 9, Michalovce

- IV. ZS, Komenského 1, Michalovce

- V. ZS, Skolskd 2, Michalovce
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- VII. ZS, Krymskd 5, Michalovce
Ku koncu roku 2022 bolo evidovanych v systéme stravovania 54 stravujucich sa invalidnych
dbchodcov, ktori su poberatelmi invalidného déchodku, ktori prejavili zdujem o stravovanie. V roku
2022 sa stravovali v jedinom otvorenom zariadeni v MMB, na Obrancov mieru 4.

Pre podnikatelov boli v r. 2022 vydané rozhodnutia: povolenie na vjazd do pesej zny mesta
Michalovce, povolenie na uZivanie termindlov pre videohry a stdvkovych termindlov, stanoviskd,
prekopdvkové povolenia, povolenia na vyhradené parkovanie pre ob&nov a spolocnosti a pre TZP,
vydanie suhlasu k podnikatelskej ¢innosti podnikatelov, umiestnenie prevddzok na uzemi mesta,
vyjadrenie k ¢asu predaja v obchode a prevddzok, medicinskych zariadeni a ambulancii lekdrov, sprdva
dani za verejné priestranstvd, vyddvanie povoleni uZivania verejného priestranstva, povolenia
ambulantného predaja na verejnom priestranstve, osvedcenia pre SHR, staZnosti, odvolania.

Za r.2022 bolo povolenych 16 letnych terds, bolo vydanych 29 prekopdvkovych povoleni, suhlas na
umiestnenie 33 novych prevddzok, boli vyddvané rybdrske listky, povolenia na vstup do CMZ, za zdber
verejného priestranstva bola vyrubovand dan, boli vydané povolenia na bezodplatné vyhradené
parkovanie pre 196 TZP obcanov, 39 platenych vyhradenych parkovacich miest, bolo vydanych 22
stanovisk k hazardnym hradm na uzemi mesta.

Podprogram 4.6. Informacny systém mesta

rozpocet upr.rozpocet skutoénost cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 185 500 185 500 154 455 83,26
z toho: bezné vydavky 185 500 113 500 112 389 99,02

kapitalové vydavky 72 000 72 000 42 066 58,43

Prvok 4.6.1. Miestne noviny Michalov¢an
rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %

Rozpocet prvku (v €) 19 500 19 500 18 389 94,30
z toho: bezné vydavky 19 500 19 500 18 389 94,30

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost utvar primdtora
Ciel Zabezpecit informovanost obyvatelov mesta o spoloéenskom diani

vV meste

Meratelny ukazovatel | Vystup/vysledok ‘ Pocet vydani miestnych novin za rok
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovand hodnota 26 26 26 26 26 26 26 26
Skuto¢nda hodnota 25 26 26 26 26 26 26 26
Meratelny ukazovatel | Vystup Pocet vytlackov pri vydani
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 5000 5000 | 5000 | 5000 | 5000 | 5000 | 5000 | 5000
Skuto¢na hodnota 5000 5000 | 5000 | 5000 | 5000 | 5000 | 5000 | 5000

Pilnenie: Prvok zahrria vyddvanie vliastného dvojtyZdennika Michalovéan, urceného na informovanie
obyvatelov Mesta a ndvstevnikov o diani v Meste, prezentdciu vysledkov cCinnosti Mesta, vyznamnych
osobnosti Mesta a pod. Financné prostriedky predstavuju bezné vydavky na tlac¢ novin. K obyvatelom
sa dostanu prostrednictvom vydajnych miest. Miestne noviny su distribuované zdarma. Financné

prostriedky boli erpané na 94,30 %.

Prvok 4.6.2. Miestna TV

rozpocet upr.rozpocet skutoénost cerpanie v %
Rozpocet prvku (v €) 94 000 94 000 94 000 100,00
z toho: bezné vydavky 94 000 94 000 94 000 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0

Zodpovednost

‘ odbor informatizdcie a grantov — financne, MISTRAL s.r.o.-vecne
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Ciel

Zabezpecit informovanost obyvatelov mesta o spolo¢enskom diani v meste

Meratelny ukazovatel

Vystup ‘ Pocet pripojeni KTV

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 ‘
Planovana hodnota 10 000 10000 | 10000 | 10000 | 10000 | 10000 10000 | 10000
Skutoéna hodnota 10000 | 10000 | 10000 | 10000 | 10000 | 10000 10000 | 10000

Plnenie: V prvku su rozpoctované financné prostriedky urcené ako transfer pre KTV Mistral. Financné
prostriedky urcené pre zabezpecovanie verejnoprospesnych sluZieb prostrednictvom televizie MISTRAL

boli Cerpané vo vyske 94 000 € na tvorbu a odvysielanie programov.

Projekt 4.6.3. Informacny systém samospravy

rozpocet | upr.rozpocet skutoénost cerpaniev %
Rozp. projektu (v €) 72000 72 000 42 066 58,43
z toho: bezné vydavky 0 0 0 0
kapitalové vydavky 72 000 72 000 42 066 58,43

Zodpovednost: odbor informatizdcie a grantov

Ciel Zabezpedit moZnost poskytovania elektronickych sluzieb
Meratelnyl Vystup | Pocet zavedenych elektron. sluZieb pre obyvatelov mesta
ukazovatel

Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Pldnovana hodnota 10 20 104 | 105 | 112 | 120 | 112 | 113
Skuto¢na hodnota 1 2 104 | 105 | 112 | 112 | 113 | 113

Plnenie: V roku 2022 doslo k uprave casti meta zdznamov v METAIS u informacnych a translacnych
elektronickych sluZieb, cast elektronickych sluZieb mesta je pristupnych nielen cez web portdl mesta,
portdl el. sluZieb ESMAO, ale aj portdal UPVS. Sucasne bola rozsirend ponuka el. sluZieb v ramci
komunikdcie s obyvatelmi mesta ,,Mesto vo vrecku”, ktoru obyvatelia mesta ¢asto vyuZivaju. Evidencia
a obsluha hldseni je sucastou ,Operativneho ddtového uloZiska“ a taktieZ niektoré hldsenia su
nasmerované priamo do IS mesta Michalovce.

Mesto aktualizuje mobilnd aplikdciu v oblasti sluZieb v kultdre, turizmu a Sportu s moZnostou
poskytovania informdcii v 4 jazykovych mutdcidch. Evidujeme len kladné ohlasy na uvedenu aplikdciu,
ako aj ndmety pre jej rozsirovanie. Mobilnd aplikdcia bola financovand v ramci projektu ,, Through Art
we Ruin Borders”, je pristupnd od IX/2021 na platformdch Google Play a App Store.

Mesto realizuje projekt ,,Moderné technoldgie — SMART CITY — Mesto Michalovce”, ktory riesi dalSie
elektronické sluzby v oblasti odpadového hospoddrstva, pasportu verejnych priestranstiev, sledovania
verejného poriadku a sledovania kvality ovzdusia. V sucasnosti je uZ v realizdcii vyvoj platformy po
kladnej kontrole verejného obstardvania a sucasne ukoncené verejné obstardvanie na loT hardvérové
prvky pre potrebu deklarovanych inteligentnych rieSeni.

Financné prostriedky boli cerpané v ramci kapitdlovych vydavkov na vytvorenie cloud platformy vo
vyske 42 066 €.

Podprogram 4.7. Transfery na spolo¢ny obecny urad a cestnu dopravu

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 83 687 119 662 97 082 81,13
z toho: bezné vydavky 83 687 119 662 97 082 81,13
kapitalové vydavky 0 | 0 \ 0 0

Zodpovednost

prednosta uradu, odbor skolstva

Ciel

Spracovanie personalnej a mzdovej agendy pre Skoly a Skolské

zariadenia

Meratelny ukazovatel:

Vystup ‘ Pocet zamestnancov

Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 219 219 224 | 224 | 224 | 224 | 224 224
Skuto¢na hodnota 224 224 224 | 224 | 224 | 224 | 224 224
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Pinenie: Spolocny obecny urad zabezpecuje vykon cinnosti na useku stavebného poriadku, cestnej
dopravy, socidlnej oblasti a v oblasti Skolstva. Financné prostriedky v tomto podprograme predstavuju
vlastné zdroje na zabezpecenie tychto cinnosti a v roku 2022 boli ¢erpané na 81,13 %. Financné
prostriedky urcené na preneseny vykon stdtnej sprdavy v stavebnej oblasti je sucastou samostatného
programu 4.4. Financné prostriedky na preneseny vykon Stdtnej sprdvy v oblasti cestnej dopravy su v
tomto programe zahrnuté vo vyske 1 661 €.

Program 5: Bezpecnost
Zamer: Bezpecné mesto s minimalnou kriminalitou

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet programu (v €) 154 700 154 490 150 929 97,69
z toho: beZné vydavky 154 700 151 690 148 201 97,69
kapitalové vydavky 0 2 800 2728 97,43

Komentdr: Mesto Michalovce v ramci programu Bezpecnost realizuje ¢innosti zabezpecujice verejny
poriadok a bezpecnost v meste, a to hliadkovou c¢innostou a obch6dzkami, monitorovanim centrdlnej
mestskej zony bezpecnostnymi kamerami. Sucastou zabezpecovania bezpelnosti v Meste je aj
preventivna ¢innost a ochrana majetku pred poZiarmi.
Podprogram 5.1. Verejny poriadok a Bezpeénost

rozpocet upr.rozpocet skutoénost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 154 700 154 490 150 929 97,69
z toho: bezné vydavky 154 700 154 490 150 929 97,69
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Prvok 5.1.1. Hliadkovanie a obch6dzky
Y Y skutoénost éerpanie v
rozpocet upr.rozpocet %
Rozpocet prvku (v €) 151 200 146 650 143 161 97,62
z toho: bezné vydavky 151 200 146 650 143 161 97,62
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost: mestska policia
Ciel Zabezpedit aktivnhu ochranu verejného poriadku v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Pocet prislusnikov MsP
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021 | 2022
Planovand hodnota 31 31 31 36 32 34 36 32
Skuto¢nda hodnota 29 29 29 29 29 28 29 28

Plnenie: Prislusnici Mestskej policie Michalovce plnia Ulohy v zmysle Zdkona SNR & 564/1991 Zb. o
obecnej policii na useku verejného poriadku, ochrany Zivota a zdravia ako aj ochrany majetku mesta a
jej obyvatelov. MsP zabezpecuje v meste nepretrZité hliadkovanie 24 hodin denne, motorizovane alebo
pesSou obchddzkovou cinnostou. Pesie hliadky su vnimané verejnostou ako najprijatelnejsia metoda
prevencie miestnej kriminality, preto su peSie obchédzky v nasom meste najcastejSim sp6sobom
hliadkovania MsP. Financné prostriedky predstavuju vydavky na ndkup pohonnych hmét pre MsP vo
vyske 9 130 € a odchyt tulavych zvierat 5 040 €. V tomto programe su zuctované celkové vydavky na

projekt MOPS vo vyske 107 112 € a tieZ vydavky na projekt URBACT vo vyske 26 919 €.

Prvok 5.1.2. Kamerovy systém

rozpocet upr.rozpocet skutoénost cerpanie v %
Rozpocet prvku (v €) 0 2 800 2728 97,43
z toho: beZné vydavky 0 0 0 0
kapitalové vydavky 0 2 800 2728 97,43
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Zodpovednost: mestska policia, odbor informatizdcie a grantov

Ciel Zabezpecit monitorovanie protispolocenskej ¢innosti v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Pocet nainstalovanych monitorovacich kamier

Rok 2015 2016 2017 | 2018 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovanda hodnota 16 18 40 42 45 40 48 80
Skuto¢nda hodnota 17 16 40 46 74 74 77 84
Ciel Zabezpecit monitorovanie protispoloéenskej ¢innosti mimo CMZ mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Pocet nainstalovanych monitorovacich kamier

Rok 2015 2016 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Pldnovanda hodnota 11 13 15 16 18 15 21 41
Skutotnd hodnota 12 19 21 | 27 | 37 | 37 | 40 | 44

Plnenie: Kamerovy systém mesta Michalovce monitoruje bezpecnostnu situdciu v meste nepretrZite 24
hod. Cielom tejto prevddzky je zabezpecit obyvatelom a ndvstevnikom mesta pocit bezpecia v uliciach
mesta a to v dennych aj no¢nych hodindch. Je jednym z prostriedkov ucinného boja proti kriminalite,
zdrovefi sluZi k zvysovaniu efektivnosti zdsahov prislusnikov MsP. Kamery su rozmiestnené na miestach,
kde najcastejsie dochddza k vandalizmu, znecistovaniu verejného priestranstva, poskodzovaniu
majetku mesta a inej protispolocenskej Cinnosti. Kombindciou analytickych funkcii statickych kamier,
ktoré maju Siroky zdber a otocnych kamier s velkym pribliZenim je zabezpecené, Ze sa nestrati celkovy
pohlad o priebehu kritickej udalosti a zabezpeli sa aj dostatocny detail pre dalSie Setrenie.
Automatizovany systém ddva predpoklad dalSieho rozsirenia kamerového systému bez zvysSenia
ndrokov na ludské zdroje. V roku 2022 boli do prevddzky uvedené 4 multisenzorové IP kamery Avigilon
v parku Kerta a3 bezpecnostné kamery HikVision, ktoré boli instalované na ulicu mlynsku na
monitorovanie vydajnikov vody. Pre dosiahnutie poZadovanej doby uchovania a zdlohovania zdznamov
bude nutné v najblizSom obdobi doplnit systém o uloZisko s potrebnou kapacitou a dalsie technické
prostriedky. Pre dalSie budovanie systému, s cielom naplno vyulit potencidl nového kamerového
systému, je potrebné spracovat pldn alebo studiu rozvoja kamerového systému mesta Michalovce pre
dalsie obdobie, ktord by mala zahrriat jednak doplnenie Specifickych kamier na kritickych miestach a
jednak opravy a dobudovanie sietovej a technickej infrastruktury pre kamerovy systém. Len tak bude
moZné systematicky v postupnych krokoch dosiahnut stanoveny ciel rozvoja. Tejto koncepcii bude
potrebné podriadit aj pripravované resp. prebiehajuce stavebné rekonstrukcie v meste, ktorych
sucastou je kamerovy dohlad mesta.

Financné prostriedky v ramci kapitdlovych vydavkov boli pouZité na ndkup kamery vo vyske 2 728 €.

Prvok 5.1.3. PCO (Pult centralizovanej ochrany)

rozpocet upr.rozpocet skutocénost Cerpanie v %
Rozpocet prvku (v €) 0 0 0 0
Zodpovednost: mestska policia
Ciel Zabezpecit monitorovanie chranenych objektov
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Pocet pripojenych objektov
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 44 55 55 55 48 50 52 52
Skuto¢na hodnota 39 42 46 47 48 46 47 46

Plnenie: Zdkladnou ulohou PCO, inymi slovami strediska registrdcie poplachov (SRP), je prijimat
informdcie z ustredne poplachového systému instalovaného v chrdnenom objekte a v pripade prijatia
spravy o poplachu vyslat zdsahovu jednotku (vyjazdovu skupinu), ktord preveri situdciu v objekte
a ndsledne vykond kroky podla poZiadaviek klienta a v sulade s platnou legislativou. MsP tuto sluzbu
pre obCanov ponuka aj prostrednictvom propagdcie v miestnych médidch, ako aj osobnym kontaktom
s cielom efektivneho vyuZitia kapacity systému a zdsahovej skupiny. MsP bude aj nadalej tuto sluZzbu
ponukat s cielom efektivneho vyuZitia kapacity systému a zdsahovej skupiny.

Finanéné prostriedky suvisiace s touto Cinnostou su zuctované v programe administrativa.
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Prvok 5.1.4. Odchyt tulavych a odvoz uhynutych zvierat

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet prvku (v €) 3500 5 040 5 040 100,00
z toho: bezné vydavky 3 500 5040 5040 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost: mestskd policia
Ciel Zabezpedit ochranu Zivota a zdravia ob&anov mesta pred utokom

tulavych zvierat

Meratelny ukazovatel:

Vystup ‘ Predpokladany pocet vyjazdov spolu za rok

Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 120 120 150 150 100 100 100 100
Skutoéna hodnota 95 140 90 128 83 62 62 80

Plnenie: V zdujme zvysovania bezpecnosti ob¢anov na tuzemi mesta sa zabezpecuje odchyt tulavych
zvierat prostrednictvom Mestskej policie v spoluprdci so Specializovanou firmou OZ Pomoc psikom na
vychodnom Slovensku, ktord v sulade so zdkonom o veterindrnej starostlivosti spifia zdkonné poZiadavky
na odchyt zabehnutych a tulavych zvierat a ndsledne su umiestriované v mestskom utulku a v utulku
patriace uvedenému OZ. Odchytovd sluZba je zabezpecend NON-STOP 24 hodin denne, 7 dni v tyZdni
(vratane vikendov, sviatkov a dni pracovného pokoja). V priebehu roka bolo spolu odchytenych 80 ks

tulavych psov.

Prvok 5.1.5. Prevencia protispolocenskej ¢innosti

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet prvku (v €) 0 0 0 0
Zodpovednost: mestskad policia
Ciel Zabezpecit osvetu obyvatelov mesta v oblasti bezpeénosti
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Pocet zrealizovanych prednasok za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Pldnovana hodnota 35 40 45 45 60 60 120 120
Skuto¢na hodnota 81 44 51 41 56 X 4 36
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet odprednasanych hodin za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Pldnovana hodnota 70 80 100 110 115 120 125 125
Skuto¢na hodnota 107 100 111 96 110 X 8 94
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Predpokladany pocet Ucastnikov prednasok za rok
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 2100 | 2300 | 2300 | 2300 | 3800 | 3850 | 3900 | 3950
Skuto¢na hodnota 4771 | 3022 | 3610 | 2775 | 3729 X 3000 | 2488

Plnenie: Zakladny ciel realizdcie preventivnych aktivit je predchddzanim kriminalite zvysit ucinnost boja
s flou v zdujme objektivneho zvysSenia bezpecnosti obanov. V o najvyssej mozZnej miere napoméct
zniZovat rozsah a zdvaZnost trestnej a inej protispoloCenskej ¢innosti. Prostriedkami na dosiahnutie
zdkladného ciela prevencie budu aj preventivne programy orientované na pozitivne ovplyvnenie
vztahov obCanov k MsP, statnym orgdnom, samosprdve a inym subjektom participujucim na kontrole
kriminality, ktoré sa pozitivne premietnu do zintenzivnenia spoluprdce obcanov s nimi, dalej
preventivne programy orientované na dosiahnutie pozitivnych zmien v preventivnom sprdvani sa
ob&anov, prehlbenie vzdjomnej pomoci a spoluprdce medzi nimi na ich celkovi aktivizdciu pri ochrane
svojho majetku, zdravia a Zivotov. Financné prostriedky suvisiace s touto cCinnostou su zuctované
v programe administrativa.
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Podprogram 5.2. Civilna ochrana

krizovej situacie

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v €) 0 0 0 0
Zodpovednost organizacny odbor
Ciel Zabezpecit podmienky pre ochranu obyvatelov mesta pri vzniku

Meratelny ukazovatel: Vystup Pocet prevadzkovanych skladov materidlu CO
umiestnenych na Uzemi mesta

Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022

Planovanda hodnota 2 2 2 2 2 2 2

Skuto¢na hodnota 2 2 2 2 2 2 2

Plnenie: Podprogram zahrria Cinnosti spojené s udrZiavanim skladov materidlov CO protichemickej
ochrany. Vydavky podprogramu su zahrnuté v programe Administrativa. V sucasnosti su na tuzemi
Mesta prevddzkované 2 sklady CO ato v priestoroch spolocnosti Sluzby Mesta Michalovce s.r.o.
a na Ul partizdnskej (sklad pri jazierku). V tychto skladoch sa nachddzaju aj prostriedky CO.

Podprogram 5.3. PoZiarna ochrana

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 0 0 0 0
Zodpovednost organizacny odbor
Ciel Minimalizovat riziko vzniku poZiarov na izemi mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet preventivnych prehliadok objektov za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Pldnovana hodnota 46 42 42 42 40 40 40 42
Skuto¢na hodnota 42 40 38 38 38 22 40 42

Pinenie: Podprogram predstavuju vydavky na ¢innosti potrebné na vykonanie preventivnych prehliadok

11 mestskych objektov. V r. 2022 bolo v zmysle zdkona vykonanych 42 preventivnych prehliadok.

Program 6: Odpadové hospodarstvo
Zamer: Efektivny systém odpadového hospoddrstva s dérazom na Zivotné

prostredie
rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet programu (v €) 3 496 200 2622024 2344214 89,40
z toho: bezné vydavky 2 081 893 2120343 2111231 99,57
kapitalové vydavky 1414 307 501 681 232983 46,44

Komentdr: Mesto Michalovce je v zmysle zdkona ¢. 223/2001 o odpadoch povinné v plnej miere
zabezpecovat likviddciu komundlneho odpadu na svojom tzemi od fyzickych a prdvnickych oséb. Na
zber, odvoz a uloZenie komundlneho odpadu sa pouZivaju zberné nddoby: velkoobjemové kontajnery 1
100 | pre obytné bloky, 110 | pre rodinné domy a vrecia na odpad pre separovanie zberu. V ramci
programu Odpadové hospoddrstvo sa financuju nasledujuce podprogramy: zber a odvoz odpadu,
separdcia komundlneho odpadu, uloZenie komundlneho odpadu a likviddcia nelegdlnych sklddok.

Podprogram 6.1. Zber a odvoz komunalneho odpadu

. . skutoénost Cerpanie v
rozpocet upr.rozpocet %
(]
Rozpocet podprogramu (v €) 686 715 716 965 716 965 100,00
z toho: beZné vydavky 686 715 716 965 716 965 100,00
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kapitalové vydavky 0 0 0 | 0

Zodpovednost Technické a zahradnicke sluzby

Ciel Zabezpecit efektivny zvoz a odvoz odpadov re$pektujlici potreby obyvatelov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladané mnozstvo vzniknutého odpadu za rok (v t)

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovanda hodnota 15300 | 15460 15200 | 15300 | 14350 | 13750 | 13300 | 12900
Skutoc¢na hodnota 13 843 14382 16462 15281 | 14676 | 14872 | 13434 13051

Plnenie: V zmysle zdkona ¢. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplneni niektorych zdkonov TaZS
mesta Michalovce zabezpecuju efektivny zber, odvoz a zneskodfiovanie komundlneho odpadu na tzemi
mesta, reSpektujuci potreby obyvatelov a podnikatelov. Na zdklade uzatvorenej dohody o poskytovani
sluZieb v oblasti nakladania s odpadmi zabezpecuju zber a odvoz komundineho odpadu jedenkrat
tyZdenne z rodinnych domov a dva aZ trikrdt tyZdenne od obytnych domov v pocte 580 ks 1100 lit.
kontajnerov a 3 435 ks 110 a 120 lit. nddob z rodinnych domov. Zber a odvoz komundlneho odpadu
pre podnikatelov mesta na zdklade vydaného rozhodnutia sa vykondval v pocte 575 ks 1 100 lit. nddob
a 535 ks 110 a 120 lit. nadob. Cyklicnost vyvozov podla poZiadaviek podnikatelov bola 1-3 krdt
tyZdenne, raz za dva tyZzdne a raz mesacne.

V roku 2022 sa vyviezlo od podnikatelov 732 ks velkoobjemovych kontajnerov v objeme 429,30 ton
odpadu.

Zber a zvoz komundineho odpadu formou velkoobjemovych kontajnerov bol realizovany z lokality
Ul. mlynskej, z Ul. M. Gerbu, mestskych cintorinov, z Ul. lastomirskej a Ul. partizanskej. V rdmci tychto
verejnoprospesnych sluZieb TaZS mesta Michalovce vyviezli a znesSkodnili odpad v pocte 245 ks
velkoobjemovych kontajnerov v objeme 335 ton odpadu. Spolocnostou Marius Pedersen sa vyviezlo z
Ul. mlynskej 159,2 ton odpadu v pocte 52 ks 20 m? kontajnerov a 20,3 ton vozidlom TaZS na externu
sklddku Sirnik. Jarny a jesenny zber objemného odpadu sa uskutocrioval priamo od rodinnych domov.

Vyvoz objemného odpadu a zmesového odpadu v meste pri bytovych jednotkdch sa realizoval
pravidelne. V roku 2022 TaZS mesta uskutocnili 339 vyvozov. Na externej sklddke Sirnik bolo
zneskodnenych 544,8 ton objedného odpadu, ktory pochddzal zo zbernych dvorov, z jarného a
jesenného upratovania od bytovych jednotiek a 83,7 ton drobného stavebného odpadu, ktorého
prepravu zabezpecila spolocnost STAFER s.r.o. Michalovce.

Na uvedené Cinnosti Mesto poskytlo financny prispevok TaZS vo vyske 716 965 €.

Podprogram 6.2. Prevadzka zbernych dvorov

rozpocet upr.rozpocet skutocénost cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 85700 85 700 85 700 100,00
z toho: bezné vydavky 85 700 85 700 85 700 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost Technické a zahradnicke sluzby
Ciel Zabezpecit prevadzku zbernych dvorov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet zbernych dvorov
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 2 2 2 2 2 2 2 2
Skuto¢na hodnota 2 2 2 2 2 2 2 2

Plnenie: V sulade so zdkonom ¢. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplneni niektorych zdkonov
financovanie separovaného zberu komundlneho odpadu od 1.7.2016 preslo na ,organizdcie
zodpovednosti vyrobcov”, spolo¢nost ENVI-PAK, a.s., Bratislava. Mesto Michalovce financuje a TaZS
mesta Michalovce zabezpecuju prevddzku dvoch zbernych dvorov na Ul. lastomirskej a Ul. partizénskej
dvomi pracovnikmi, kde je zabezpeceny zber vyseparovanych komodit a drobného stavebného odpadu
od ob¢anov mesta, ktoré nefinancuju ,,organizdcie zodpovednosti vyrobcov”, V roku 2022 sa na zberny
dvor na Ul. lastomirskej z beZznych udrZiavacich prdc prijalo 80,60 ton drobného stavebného odpadu.
Hlavnou cinnostou prevddzky je zabezpecit zvoz separovaného odpadu a jeho ndsledné dotriedenie
na linke. Na zber separovaného odpadu pri bytovych jednotkdch sluzia 1100 litrové plastové a zvonové
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kontajnery v Styroch farebnych vyhotoveniach, ktoré su vyvdZané vozidlami BOBR a ramenovym
nakladacom.

Vroku 2022 sa v meste nachddzalo 125 stanovist s poCtom 496 ks kontajnerov. Na zber
separovaného odpadu z rodinnych domov sluZili farebne rozlisené vrecia, ktoré boli zbierané
vymennou formou. VSetky nddoby a vrecia boli opatrené informdciami o tom, ¢o sa do nich ukladat
md, resp. ¢o tam nepatri.

V zmysle zdkona ¢. 302/2019 Z.z. sa od roku 2022 na Slovensku zdlohuju jednorazové ndpojové obaly
a to PET flase a plechovky. Hlavnym cielom tohto zdkona bolo zvysit objem zberu tychto odpadov
a zabrdnit, aby tieto odpady skoncili vo volnej prirode.

TaZS mesta Michalovce v roku 2022 zabezpecovali separdciu tychto komodit: a) papier v mnoZstve
343,2 ton, b) plasty - 254,4 ton, c) sklo v mnoZstve 429,9 ton, d) viacvrstvové kombinované materidly
na bdze lepenky - 11,7 ton, e) kovové obaly v mnoZstve 2,7 ton, f) drevo v mnoZstve 225,4 ton, g)
elektroodpad - 32,3 ton, h) ostatné - 0,5 ton, i) zber biologicky rozloZitelného komundlneho odpadu
v mnoZstve 2 508,6 ton.

V roku 2022 sa cestou TaZS v meste Michalovce vyzbieralo 3 808,70 ton separovaného odpadu.
Podiel vyzbieranych zloZiek odpadu na celkovom vzniknutom komundlnom odpade vyprodukovanom
obéanmi mesta a podnikatelmi mesta, ktori podnikaju na uzemi mesta, tvori 29,20 %. Okrem TaZS
mesta Michalovce separovanie komundlneho odpadu zabezpecuju aj iné organizdcie.

Prispevok mesta na uvedené Cinnosti predstavoval 83 323 €.

Podprogram 6.3. UloZzenie komunalneho odpadu

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 2 307 903 1402 777 1133 467 80,80
z toho: bezné vydavky 893 596 901 096 900 484 99,93

kapitalové vydavky 1414 307 501 681 232 983 46,44
Zodpovednost Technické a zéhradnicke sluzby, OVZPaMR
Ciel Zabezpecit ekologicku likvidaciu odpadu
Meratelny Vst Podiel odpadu uloZeného na sklddku z celkovo vzniknutého
ukazovatel: YSHUP 1 omunalneho odpadu za rok v %
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 87,6 80,9 82,2 81,7 78,4 76,4 75,2 | 78,30
Skutoc¢na hodnota 90,0 84,4 83,3 78,3 76,5 73,6 75,1 | 70,80

Plnenie: Aktivita zahrria Cinnosti na zabezpecenie efektivnej a ekologickej likviddcie odpadu podfa
potrieb ob¢anov a podnikatelov.

V roku 2022 objem vzniknutého komundineho odpadu v meste Michalovce predstavoval
13050,5 ton, ztoho je 8613,3 ton zmesového odpadu produkcia od obyvatelov mesta vrdtane
prdvnickych a fyzickych oséb mesta, 544,8 ton objemného odpadu, 83,7 ton drobného stavebného
odpadu, 1 300,1 ton vyzbieranych komodit v ramci separovaného zberu v zariadeniach TaZS mesta
Michalovce a 2 508,6 ton biologicky rozloZitelného komundineho odpadu.

Prostrednictvom elektronického kontraktacného systému a v zmysle obchodnych podmienok
elektronického trhoviska boli uzatvorené zmluvy o poskytovani sluZieb zneskodriovania odpadu medzi
TaZS Michalovce a KOSIT a. s. KoSice. KomundlIny odpad sa po ndslednom naloZeni do velkokapacitnych
kontajnerov externou firmou STAFER, s. r. o. Michalovce a Marius Pedersen a.s. Trencin odviezol
a uloZil na externu sklddku Sirnik v mnoZstve 9 233,1 ton odpadu a 8,7 ton na sklddku Husdk. Na dalsie
zhodnotenie sa pouZilo spolu 3 808,7 ton.

Z celkového mnoZstva vzniknutého komundlneho odpadu sa na sklddkach uloZilo a zneskodnilo spolu
9 241,8 ton vrdtane drobného staveného odpadu. Podiel uloZzeného komundlneho odpadu na skldadky
z celkovo vzniknutého komundineho odpadu za rok 2022 predstavuje 70,8 %.
Prispevok Mesta na uloZenie odpadu pre TaZS predstavoval 739 800 &€.

V podprograme je v beznych vydavkoch zuctovany aj poplato za uloZenie komundlneho odpadu na
skiddke vo vyske 159 388 €. Za uloZenie komundlneho odpadu na sklddku odpadov sa plati poplatok,
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ktory je priimom Environmentdlneho fondu, podla § 6 ods. 3 zdkona ¢. 329/2018 Z. z. o poplatkoch za
uloZenie odpadov a o zmene a doplneni zékona ¢. 587/2014 Z. z. o Environmentdlnom fonde a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov. Pri uloZeni zmesového komundineho
odpadu a objemného odpadu na sklddku odpadov sa prislusnd sadzba poplatku urci na zaklade urovne
vytriedenia komundlneho odpadu v meste za predchddzajuci kalenddrny rok. Tdto sadzba Cinila pre
rok 2022 sumu 18 € za uloZenie jednej tony zmesového komundlneho odpadu a objemného odpadu na
skladke.

Mesto realizuje projekt ,,Moderné technoldgie — SMART CITY — Mesto Michalovce, ktory riesi
elektronické sluzby v oblasti odpadového hospoddrstva, pasportu verejnych priestranstiev, sledovania
verejného poriadku a sledovania kvality ovzdusia. V sucasnosti je uZ v realizdcii vyvoj platformy po
kladnej kontrole verejného obstardvania a sucasne ukoncené verejné obstardvanie na loT hardvérové
prvky pre potrebu deklarovanych inteligentnych rieseni. Na vyvoj cloud platformy boli vycerpané
kapitdlové vydavky vo vyske 55 204 € a bezné vydavky vo vyske 8 769 €, pricom refunddcia vydavkov
bola zo strany MIRRI SR uhradend koncom roka 2022.

Projekt ,Zvysenie miery zhodnocovania komundinych odpadov so zameranim na biologicky
rozloZitelny kuchynsky odpad” je zamerany na zvysenie miery zhodnocovania komundlnych odpadov a
zvySenie kapacity zariadenia ,,Centrum pre zhodnocovanie biologicky rozlozitelnych odpadov v meste
Michalovce” (dalej kompostdren) zavedenim triedeného zberu a zhodnocovania biologickych
rozloZitelnych kuchynskych odpadov z domdcnosti a ich pripravu na opdtovné pouZitie.Zadmerom tohto
projektu je v kompostdrni spracovdvat aj biologicky rozloZitelny kuchynsky a restauracny odpad v
predpokladanom mnoZstve 1 300 ton rocne. Kuchynsky odpad bude umiestriovany na prijmovu plochu
kompostdrne a v deri kompostovania (v utorok a v piatok) bude okamZite podrveny a vioZeny do
hygienizacného kontajnera. Odpad dovezeny v pondelok, stredu a Stvrtok bude nepodrveny — v
kompostovacich vreckdch, umiestneny do docasného skladu. Ako docasny sklad bude sluZit
celoocelovy, odvetrdvany skladovy abroll kontajner zabranujuci pristupu hlodavcov, vtdkom a
nepovolanym osobdm k tomuto odpadu. Po hygienizdcii sa kontajner pomocou nosica kontajnerov
vyprdzdni na kompostovaciu plochu a materidl sa pouZije na vytvorenie zdkladky spolu s primieSanim
Cerstvého biologicky rozloZitelného odpadu zo zelene a drevného odpadu. Ndsledne sa monitoruje
proces kompostovania v zmysle prevddzkového poriadku, pricom sa aplikuju ¢innosti prekopdvania,
prekryvania kompostu geotextiliou a preosievanie hotového kompostu.
Aby mohol proces spracovania prebiehat podla noriem, musia byt zakupené zariadenia na to urcené.
V roku 2022 boli vybudované spevnené plochy vo vyske 106 600 € a uhradené vydavky za dodané 10
litrové kompostovacie kose pre obyvatelov v KVB vo vyske 26 820 € .

V ramci podprogramu boli schvdlené financné prostriedky na projektovd dokumentdciu pre
realizdciu stavby "Zabany - sklddka na nie nebezpecny odpad - roziirenie, Ill. etapa" vo vyske 15 000
€. Spracovatelom PD bola spolocnost H.E.E. Consult s.r.o. Trencin. K 31.12.2022 boli ¢erpané finanéné
prostriedky vo vyske 14 700,00 €.

Dalej v kapitdlovych vydavkoch su zuctované financné prostriedky za vystavbu kontajnerového
pristresku na sidlisku vychod vo vyske 29 659 €. Prdce realizovali TaZS mesta.

Podprogram 6.4. Centrum pre zhodnocovanie BRKO - kompostaren

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpanie %

Rozpocet podprogramu (v €) 414 382 415 882 407 382 97,96
z toho: bezné vydavky 414 382 415 882 407 382 97,96

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost TaZs
Ciel Zabezpecenie ekologickej likvidacie BRKO (t)
Meratelny' Vystup | MnoiZstvo zhodnoteného BRKO (t)
ukazovatel:
Rok 2015 2016 2017 2018 | 2019 2020 2021 | 2022
Planovana hodnota X 1860 1600 1700 2000 2100 2150 | 1800
Skuto¢na hodnota X 1336 1855 2148 | 2266 1163 1914 | 2509
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PInenie: V roku 2022 TaZS prevddzkovali ,,Centrum pre zhodnocovanie biologicky rozloZitelného
odpadu” - kompostdrern, ktord bola financovand z Kohézneho fondu v radmci operacného projektu
,Zivotné prostredie”.

V priebehu sledovaného obdobia sa podla harmonogramu zviezlo spolu 2 508,6 ton bioodpadu,
Co je 139,4 % z planovaného bioodpadu na rok 2022. Z celkového mnoZstva bioodpadu je bioodpad
na bdze dreva (k. ¢. 200138) 1 368,8 ton a na bdze dusikatych bioodpadov z trdvnatych porastov
a zdhrad (k. ¢. 200201) 1 139,8 ton.

Pravidelny tyZdenny zber bioodpadu v zbernych nddobdch o objeme 120 litrov od obyvatelov
byvajucich v rodinnych domoch so zdhradami sa zacal 28.3.2022. V meste Michalovce je
rozmiestnenych 1 195 ks kompostérov a 2 303 ks 120 | nddob na zber bioodpadu.

Za sledované obdobie sa od obyvatelov mesta formou 120 litrovych hnedych nddob z celkového
mnoZstva vyzbieralo 494,6 ton BRO a z procesu kosenia travnatych pléch a zdhrad na uzemi mesta,
ktory realizovali TaZS mesta Michalovce sa zviezlo 645,2 ton.

Prijaty bioodpad sa postupne spracovdval a zhodnocoval v kompostdrni, dozrieval na hrobliach
v aredli kompostdrne a ndsledne bude vyuZity na terénne upravy verejnych priestranstiev.

Vycerpané financné prostriedky predstavuju prispevok mesta na uvedené ¢innosti vo vyske
407 382 €.

Podprogram 6.5. Grantovy systém v oblasti Zivotného prostredia

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpanie %

Rozpocet podprogramu (v €) 1500 700 700 100,00
z toho: bezné vydavky 1500 700 700 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost Odbor informatizdcie a grantov
Ciel Zabezpecenie projektova podporu v oblasti Zivotného prostredia
mzr;tj;?gl,: Vystup | Pocet podporenych subjektov
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Pldnovana hodnota 0 0 4 4 2 3
Skuto¢na hodnota 3 3 0 2 2 2

Plnenie: Cez grantovy systém Mesta na rok 2022 boli podané a podporené 2 Ziadosti v oblasti
Zivotného prostredia z grantového systému.

Program 7: Komunikacie
Zamer: Bezpecné, kvalitné a udrziavané komunikacie 365 dni v roku

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet programu (v €) 2638391 2740 541 2 738 507 99,93
z toho: bezné vydavky 468 391 486 541 486 541 100,00
kapitalové vydavky 0 52 000 51029 98,13
fin. operacie 2170000 2202 000 2200937 99,91

Komentdr: Program zahrria vSetky ¢innosti Mesta suvisiace s rekonstrukciou a vystavbou novych ciest,
udrzbou a opravou komunikdcii a chodnikov, t.j. letnu udrZbu, zimnu udribu, opravy vytlkov,
obrubnikov, poklddky nového koberca a pod.

Podprogram 7.1. Vystavba a rekonstrukcia pozemnych komunikacii

Rozpocet upr.rozpocet Skutoénost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 2170000 2242 000 2 240 009 99,91
z toho: beZné vydavky 0 0 0 0
kapitalové vydavky 0 40 000 39 072 97,68
fin.operacie 2170 000 2 202 000 2200937 99,95
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Zodpovednost: odbor vystavby, ZP a MR

Ciel Zvysit kvalitu a bezpeénost pozemnych komunikacii

Meratelny, Vystup Plocha zrekonstruovanych komunikacii za rok (m?)
ukazovatel:

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 6000 9000 9000 9000 10 000 10 000 10000 | 20000
Skuto¢na hodnota 8000 27370 22408 | 25668 | 18923 22003 | 29493 | 28575

Plnenie: Prvok zahrria Cinnosti spojené s vystavbou miestnych komunikdcii, chodnikov a parkovisk.
V ramci podprogramu boli schvdlené financéné prostriedky na projektovu dokumentdciu rekonstrukcie
mosta ,,stdriany” vo vyske 40 000 €. Projektovu dokumentdciu vypracovala spolocnost JK Work s.r.o.
Levice. K31.12.2022 bolo ¢erpanych 39 072,00 €.
Vydavky v ramci finanénych operdcii predstavuju platby za zrealizované rekonstrukcie ciest, chodnikov
a parkovisk podla platnych zmluvnych vztahov.
MsZ na svojom zasadnuti drfia 28.02.2022 uznesenim ¢. 269 schvdlilo ,, Realizacny pldn rekonstrukcie
miestnych komunikdcii a chodnikov v roku 2022 a financovanie”,
V radmci tohto pldnu boli zrekonstruované a v IV. Q zuctované tieto komunikdcie a chodniky:
Komunikdcie
Ndbr. J. M. Hurbana (celd)
Ul. .Jana Hollého , Ul. Andreja Sladkovica - od Ul. kpt. Ndlepku po odbocku k Trznici
UL. Fr. Kréla (od UL. P. I. Cajkovského po Ul. okruznt)
Ul. Sama Chalupku (od UL. P. I. Cajkovského po Ul. Jéna Kolldra)
Ul. N. V. Gogola
Ul. Jéna Kalinciaka
Ul. Jana Paldrika
Ul. Juraja Palkovica
Ul J. A. Gagarina
Ul. Zemplinska (cela od UI. T, J. Moussona po Ul. agdtovu)
Ul. Tichda (cela)
Ul. vrbovska k byvalému statnemu majetku
Ul. kapusianska cesta na cintorine
Chodniky
Ul. Jana Kalinciaka
Ul. Juraja Palkovica
Ul. Pavla Horova (obidva tseky)
Ul. Dr. Viada Clementisa (obidva tseky)
vo finanénom objeme 1 596 744,65 €. Zhotovitelom je spolo¢nost EUROVIA SK, a.s., KoSice.

Podprogram 7.2. Oprava miestnych komunikacii

rozpocet upr.rozpocet skutoénost cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 134 491 134 491 134 491 100,00
z toho: bezné vydavky 134 491 134 491 134 491 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost: Technické a zahradnicke sluzby
Ciel Zabezpecit zvy$enie kvality chodnikov a ciest na tzemi mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Plocha opravenych chodnikov (m?)
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Pldnovana hodnota 275 280 250 255 300 295 280 250
Skuto¢na hodnota 334 284 245 645 680 210 322 234
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Plocha opravenych ciest (m?)
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 |
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Planovana hodnota 1950 | 1960 | 2100 | 2200 | 2200 | 2250 | 2200 | 2000
Skutoc¢nd hodnota 1405 | 1749 | 2574 | 2227 | 2796 | 1726 | 1799 | 1297
Ciel Zabezpecit zvysSenie kvality parkovacich pléch na izemi mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Plocha opravenych povrchov parkovacich miest (m?)
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovanda hodnota 450 450 450 455 250 260 250 240
Skuto¢nda hodnota 467,5 | 356 166 216 204 198 94 190

Plnenie: Podprogram zahrria opravy chodnikov a ciest mensSieho rozsahu, nakolko celkovu
rekonstrukciu miestnych komunikdcii zabezpeluje mesto doddvatelskym spésobom. Sucastou
vydavkov je aj oprava parkovisk a odstavnych pléch vo vlastnej rézZii. Jednd sa o vyrovnanie povrchu bez
pokladky.

Désledkom zimnych poveternostnych podmienok vzniklo na komunikdcidch velké mnoZstvo vytlkov,
ktoré ohrozuju bezpecnu premdvku. Sustavnym monitoringom bolo zistené velké mnoZstvo
novovytvorenych vytlkov na cestdch prvého a druhého sledu, ako aj v medziblokovych priestoroch.
Opravu vytlkov TaZS mesta Michalovce zacali uz v priebehu mesiaca marec 2022 infraziaricom Topas
15, nakolko bolo priaznivé pocasie.

V prvom polroku 2022 sa opravilo celkom 885 m? ciest, chodnikov a parkovacich miest klasickym
asfaltovanim, z toho 665 m? ciest, 116 m? chodnikov a 104 m? parkovacich miest. Okrem toho TaZS
vyspravili 204 m? vytlkov na cestdch infraZiaricom Topas 15. Na uvedené opravy sa spotrebovalo 540
kg podkladového penetracného nateru a 53,12 ton obalovanej drvy.

Oprava vytlkov sa uskutocnila na nasledujucich uliciach :

Gagarinova, Hrddok, Astrovd, Nad Laborcom - V1,V4,B,C, Konecnd, Skolskd, Topolianska,

Obrancov mieru, Kyjevskd, Kuzmdnyho, Svermova, Salezidnov, Moskovskd, UZhorodskd,

Vajanského, Brezovd, Okruznd, Capajevova, parkovisko za MU 1., RuZovd, Severnd, Zvon&ekovd,
parkovisko za MU 1., Partizdnska, ldvka k ZS, Nad Laborcom , Tuceka, Lipovd, Verbov¢ik,

Vajanského, Agdtovd, Masarykova, Gen. Petrova, Kamendrska.

V mesiacoch mdj a jun 2022 sme vykondvali opravu drobnych vytlkov a prasklin vysprdvkovou
supravou TURBO 7000. Opravy sa uskutocnili na nasledovnych komunikdcidch ulic:

Hollého, UZhorodskd, Topolianska, Slddkovicova, Okruznd, Stefdnikova, Partizdnska, sidl. SNP -
Severnd, Kpt. Ndlepku, Prof. Hlavdca, Kuzmdnyho, Gogola, Zvoncekovd, RuZovd, Margarétova,
Narcisovd, Tulipdnovad.

V druhom polroku 2022 sa opravilo celkom 836 m2 ciest, chodnikov a parkovacich miest klasickym
asfaltovanim, z toho 632 m2 ciest, 118 m2 chodnikov a 86 m2 parkovacich miest. Mimo toho TaZS
vyspravili 112 m2 vytlkov na cestdch infraZiaricom Topas 15. Na uvedené opravy sa spotrebovalo 50,2
ton obalovanej drvy. Opravy vytlkov sa uskutocnili na nasledujucich uliciach: Spitdiska, M. Nespora,
Moussona, Svermova, Jaroslawska, Minskd, Stefanikova, Holubyho, OkruZnd, Obrancov mieru, Urxa,
Obchodnd, Suvorovova, Leningradskd, S.Chalupku,
J. Bottu, Tehliarska, Remeselnicka, Kpt. Ndlepku, UZhorodskd, Dobrianskeho, Cyrila a Metdda,
Odbojdrov, Skolskd, G. Zvonického, Kocelova, Samova, Gorazdova, Capajeva, Kubdca, Safdrika,
Kuzmdnyho, Nad Laborcom, Sportovd, Margarétova. V mesiacoch jul a? oktéber 2022 sme vykonali
opravu drobnych vytlkov a prasklin vysprdvkovou supravou TURBO 7000. Opravy sa uskutocnili na
komunikdcidch: Ul. Gagarinovej, Ul. Vajanského, Ul. priemyselnej, Ul. stavbdrov, Ul. Hviezdoslavovej,
Ul. topolianskej.

Na uvedené cinnosti bol TaZS poskytnuty prispevok Mesta vo vyske 134 491 €.

Podprogram 7.3. Udrzba pozemnych komunikacii

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 265 900 281 050 281 050 100,00
z toho: bezné vydavky 265 900 281 050 281 050 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0
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Prvok 7.3.1. Zimna udrzba

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet prvku (v €) 125 000 130 000 130 000 100,00
z toho: bezné vydavky 125 000 130 000 130 000 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost: Technické a zahradnicke sluzby
Ciel Zabezpedit bezpeénost cestnej premavky v zimnom obdobi
Meratelny ukazovatel: | Vystup ‘ Dizka posypanych komunikacii (km)
Rok 2015 2016 2017 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 3000 3100 3100 3200 4500 5000 4500 5000
Skuto¢na hodnota 4437 4280 5720 4638 4028 3944 5952 4680
Plnenie: Pocas zabezpecenia zimnej udrZzby pocas roka 2022 bolo spolu odhrnutych 3 735 km

komunikdcii, z toho 1 089 km chodnikov a 2 646 km ciest. Posypanych bolo 4 680 km komunikdcii,
ztoho 3 110 km ciest a1 570 km chodnikov. Traktorovou kefou bol odstrdneny sneh zo 168 km
chodnikov. Na posyp ciest a chodnikov bol pouZity posypovy materidl a to: posypovd sol'v mnoZstve
470 ton a inertny materidl v mnoZstve 196 ton. Na uvedené cinnosti bol TaZS poskytnuty prispevok
Mesta vo vyske 130 000 €.

Prvok 7.3.2. Letna udrzba

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %

Rozpocet prvku (v €) 118 900 129 050 129 050 100,00
z toho: bezné vydavky 118 900 129 050 129 050 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost: Technické a zahradnicke sluzby
Ciel Zabezpecit Cistotu MK a verejného priestranstva v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Ruéné Cistenie /pocéet hodin/
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 2600 2600 | 2500 2550 5200 | 5300 | 5200 | 5300
Skuto¢na hodnota 4222 4187 | 3843 3470 4439 | 3830 | 4157 | 4205
Meratelny ukazovatel: | Vystup Strojové Cistenie / pocet hodin/
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 3000 3000 | 3100 3100 2800 | 2750 | 2650 | 2650
Skuto¢na hodnota 2679 2992 | 2941 3306 3289 | 2994 | 3043 | 2584

Plnenie: Mimo zimného obdobia, v priebehu polroka, stredisko MK zabezpeluje beZnu udribu
komunikdcii mesta — strojové Cistenie prostrednictvom zametacej a kropiacej techniky, ¢o tvori
podstatnu cast celorocnych ndkladov. Finanéné prostriedky 129 050 € predstavuju vysku prispevku
mesta na tieto cinnosti.

Prvok 7.3.3. Udriba dazdovej kanalizacie

rozpocet upr.rozpocet skutoénost cerpanie v %

Rozpocet prvku (v €) 22 000 22 000 22 000 100,00
z toho: bezné vydavky 22 000 22 000 22 000 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost: Technické a zahradnicke sluzby
Ciel Zabezpecit priechodnost kanalovych vpustov
mz;zt\?;:gr Vystup Pocet spravovanych kanalovych vpustov
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 2921 | 2921 | 2921 | 2921 | 2930 | 2930 | 2930 | 2930
Skuto¢na hodnota 2921 | 2921 | 2921 | 2921 | 2921 | 2921 | 2921 | 2921
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mzzt\i:gr Vystup Pocet vycistenych kanalovych vpustov za rok

Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovanda hodnota 1650 1650 | 1600 | 1630 | 1750 | 1700 | 1600 | 1700
Skutoénd hodnota 1794 1815 | 1763 | 1788 | 1679 | 1899 | 2060 | 2230

Plnenie: TaZS mesta Michalovce v priebehu roka realizovali pravidelnu udrzbu a Cistenie kandlovych
vpustov. Cistenie kandlovych vpustov spociva v Cisteni samotnych vpustov od necistét a vymeny
bahennych kosov. Financné prostriedky 22 000 € predstavuju poskytnuty prispevok na tuto ¢innost.

Podprogram 7.4. Dopravné znacenie

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 42 000 57 000 56 957 99,92
z toho: bezné vydavky 42 000 45 000 45 000 100,00

kapitalové vydavky 0 12 000 11 957 99,64
Zodpovednost Technické a zéhradnicke sluzby, odbor vystavby ZPaMR
Ciel Zabezpedit plynulost a bezpeénost cestnej premavky
mzrzit\(j;:gl’ Vystup | Pocet udrziavanych zvislych dopravnych znaciek za rok (ks)
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022

Planovana hodnota 1860 | 1860 | 1890 | 1890 | 1900 | 1920 | 1920 | 1920
Skuto¢na hodnota 1880 | 1880 | 1890 | 1890 | 1890 | 1890 | 1890 | 1890

Meratelny . Dizka vodorovného dopravného znaéenia na spravovanych
, Vystup e s

ukazovatel komunikaciach (v km)

Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022

Pldnovana hodnota 25 25 25 25 25 20 20 20

Skuto¢na hodnota 25 25 24 21 18 19 19 16

Plnenie: Podprogram zahrria Cinnosti spojené so zabezpecenim zjazdnosti ciest. Patri tu obnovovanie
ndterov a nové plosné znacenia, ktoré boli sustredené len na prechody pre pesSich chodcov
a vyznacovanie odstavnych pléch pre telesne postihnutych.

Vodorovné dopravné znacenie na mestskych komunikdcidch bolo realizované v dizke 16 km. TaZs
dalej zabezpecovali znacenie 104 priechodov pre chodcov a znacenie parkovacich miest na sidliskdch.
2vislé dopravné znacdenie je doplfiované podla pokynov MsU a dopravnej policie. Finanéné prostriedky
v ramci beZnych vydavkov vo vyske 45 000 € predstavuju prispevok Mesta na uvedentu cinnost.

V ramci podprogramu boli schvdlené financné prostriedky vrdamci kapitdlovych vydavkov na
nasvetlenie priechodu pre chodcov na Ul. kpt. Ndlepku pri ZS P. Horova vo vyske 12 000 €. K 31.12.2022
boli cerpané financné prostriedky vo vyske 11 957,10 €. Nasvetlenie realizovala spolocnost 0.5.V.0.,
s.r.o. Presov. Na realizdciu nasvetlenia bola mestu poskytnutd dotdcia od CSOB a.s. vo vyske 5 000 €.

Podprogram 7.5. Svetelna signalizacia

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 26 000 26 000 26 000 100,00
z toho: bezné vydavky 26 000 26 000 26 000 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost Technické a zéhradnicke sluzby, OVZPaMR
Ciel Zabezpedit prevadzkyschopny stav svetelnej signalizacie
mzzt\?;?gr Vystup | Pocet spravovanych svetelnych krizovatiek
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 5 5 7 7 7 7 7 8
Skuto¢na hodnota 6 7 7 7 7 7 8 9
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Plnenie: V sprdve je spolu 9 svetelnych kriZovatiek riadenych svetelnou signalizdciou. V sprdave TaZS
bolo spolu 9 svetelnych kriZovatiek riadenych svetelnou signalizdciou od styroch réznych doddvatelov.
Pocas roka 2022 do sprdvy TaZS Michalovce pribudla svetelnd kriZovatka na Ul. Sobraneckd cesta —
OBI. Vo vydavkoch na svetelnu signalizdciu su zahrnuté vydavky na elektricku energiu a vydavky na
udrzbu. Celkova udrzba zahrriala kompletnu vymenu Ziaroviek, drobné opravy a revizie riadiaceho
systému. Spotreba elektrickej energie na svetelnych kriZovatkdch v roku 2022 bola 51 722 kWh,
v porovnani s rokom 2021 je to viac o0 9 769 kWh.

Financné prostriedky 26 000 € predstavuju prispevok Mesta na tieto ¢innosti.

Program 8: Doprava
Zamer: Dopravny systém orientovany na klienta

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet programu (v €) 600 000 600 004 600 004 100,00
z toho: beiné vydavky 600 000 600 004 600 004 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0

Komentdr: V rdmci programu mesto zabezpecuje prevddzku mestskej hromadnej dopravy
prostrednictvom DZS MK Trans s.r.o. Michalovce, ako aj sprdvu a udrzbu zastdvok k tejto doprave, ktoru
zabezpecuje sprdvca - TaZS mesta.

Podprogram 8.1. MHD

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 590 000 590 004 590 004 100,00
z toho: bezné vydavky 590 000 590 004 590 004 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor vystavby, ZP a MR
Ciel Zabezpecit prepravu obyvatelov na izemi mesta
l':/lizrzit\(::gl’ Vystup Predpokladany pocet prepravenych osob za rok (v tis.)
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 550 550 550 550 550 550 550 500
Skuto¢na hodnota 560 592 556 502 501 325 282 373

Plnenie: V podprograme su rozpoctované vydavky Mesta na uhradu straty vo verejnom zdujme
prepravcovi. V roku 2022 je zaznamenany mierny ndrast poctu cestujucich na celkovi hodnotu 373 838
cestujucich. Celkovad uhrada predstavovala vysku 590 004 €.

Podprogram 8.2. Sprdava a udrzba zastavok MHD

rozpocet upr.rozpocet Skutocnost Cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 10 000 10 000 10 000 100,00
z toho: bezné vydavky 10 000 10 000 10 000 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost Technické a zahradnicke sluzby
Ciel Zabezpedit pravidelni Gdrzbu a &istenie zastavok MHD
Meratelnyl Vystup | Pocet udrZiavanych zastavok MHD
ukazovatel
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Planovana hodnota 57 59 54 54 57 57 57
Skuto¢na hodnota 57 57 57 57 60 57 57

Plnenie: Podprogram zahrria vydavky na Cinnosti spojené s Cistenim a udrZbou zastdvok 57 MHD.
V suvislosti s vyhldsenim mimoriadnej situdcie spojenej s pandémiou COVID-19 doslo v roku 2021 aj
k zvysenej dezinfekcii zastdvok a pristreskov MHD. Vydavky predstavuju prispevok Mesta na tuto
¢innost.
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Program 9: Vzdelavanie
Zamer: Moderné skoly respektujuce potreby, zaujmy a slobodné rozhodnutia

Ziakov
rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpoéet programu (v €) 18 840 251 19 711 243 20 048 946 101,71
z toho: beZné vydavky 18 840 251 19702 743 20 045 406 101,74
kapitalové vydavky 0 8 500 3540 41,65

Komentdr: Vroku 2022 nedoslo k zmendm v pocte skél a skolskych zariadeni v zriadovatelskej
pdbsobnosti mesta. V ramci starostlivosti o deti v predskolskom a skolskom veku mesto Michalovce
zabezpecovalo cinnost a prevadzku 9 materskych skél, 8 zdkladnych skél, 16 Skolskych jeddini
a Skolskych klubov deti, zdkladnu umelecku skolu. Financné prostriedky na realizdciu programu
Vzdeldvanie predstavuju vydavky na financovanie podprogramov materské skoly, zdkladné skoly,
skolské jeddlne, skolské kluby deti a skolské strediskd zdujmovej ¢innosti.

Podprogram 9.1. Materské Skoly

rozpocet upr.rozpocet Skutocnost Cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v€) | 2879530 3 409 067 3137814 92,04
z toho: bezné vydavky 2879530 3 409 067 3137 814 92,04
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost: odbor skolstva, Ka$
Ciel Zabezpecit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces v MS
Meratelny ukazovatel | Vystup ‘ Pocet deti navitevujucich MS
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 935 936 930 940 910 910 950 950
Skutoc¢na hodnota 946 940 917 903 912 912 958 963
Meratelny ukazovatel , Pocet deti navitevujlcich MS pred zacatim plnenia povinnej
Vystup | . . .
Skolskej dochadzky
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 320 320 320 320 300 300 360 360
Skutoc¢na hodnota 317 315 310 278 288 288 339 372

Plnenie: Pocet materskych $kél v roku 2022 v zriadovatelskej pésobnosti mesta sa nezmenil je ich 9
a patria do origindlnych kompetencii mesta. Skutocny pocet deti bol 963 podla stavu zistovania vykazov
Eduzber k 15.09.2022. Celkovy pocet deti je o 13 deti vyssi ako predpokladany.

Vychovno-vzdeldvaci proces v materskych Skoldch bol zabezpeceny po persondlnej i materidlnej
strdnke. V oblasti persondlinej bol zabezpeceny zodpovedajuci pocet zamestnancov k poctu prijatych
deti avytvorenych tried, so 100% kvalifikovanostou uciteliek MS, narastd pocet  uciteliek
s vysokoskolskym odbornym vzdelanim.

Rozpocet beZnych vydavkov k 31.12.2022 vo vyske 3 401 687 € bol Cerpany na 92,03 %, ¢o je
3130434 €, ztoho mzdy a odvody boli Cerpané vo vyske 2 553 793 €, Co predstavuje 96,91 %, tovary
a sluzby 573 563 € Co je 75,04 %, kde hlavnu cast vydavkov tvorili vydavky na energie, ndkup Cistiacich
a kanceldrskych potrieb, ucebnych pomébcok a ostatnych vydavkov. Zostatok
nevycerpanych finanénych prostriedkov z NP PRIM - MS Komenského je vo vyske 2 170 € a 728 € sui to
finanéné prostriedky poskytnuté v rdmci eurdpskeho normativu na podporu integrdcie deti — MS
Leningradskd.

Rozpis a ¢erpanie rozpoctu na jednotlivé MS je uvedeny v prilohe ¢&. 8.
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Podprogram 9.2. Zakladné skoly

rozpocet upr.rozpocet Skutocnost Cerpaniev %

Rozpocet podprogramu (v €) 9704 100 9 986 678 10993 689 110,08
z toho: bezné vydavky 9 704 100 9 986 678 10993 689 110,08

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost: odbor skolstva, Ka$, odbor vystavby, ZPaMR
Ciel Zabezpetit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces v ZS
Meratelny, Vystup Pocet ziakov ZS
ukazovatel
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovanda hodnota 4110 4110 | 4080 | 4100 | 4100 | 4100 | 4100 | 4100
Skuto¢nda hodnota 4106 4095 | 4103 | 4115 | 4112 | 4112 | 4139 | 4214
mz;?\?;:gl, Vystup Pocet Ziakov s dosiahnutym prospechom do 1,0
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota X X X 660 660 660 740 740
Skuto¢nda hodnota X X X 626 754 673 690 873
Meratelnyl Vystup Pocet ucitelov zicastnenych na skoleniach a vzdelavaniach za rok
ukazovatel
Rok 2015 | 2016 | 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovand hodnota 160 140 120 110 120 120 100 100
Skuto¢nda hodnota 161 146 122 168 125 87 92 325

PInenie: Skutocny pocet Ziakov oproti planovanému poctu Ziakov je k 15.09.2022 vyssi. Zdroven sa zvysil
pocet Ziakov oproti pldnovanému poctu Ziakov s dosiahnutym priemerom 1 v 5.-9. rocniku. Skolenia
pedagogickych zamestnancov prebiehali formou webindrov. Vychovno-vzdeldvaci proces v zdkladnych
skoldch bol zabezpeceny obdobne ako u materskych skél po persondlnej i materidinej stranke. V oblasti
persondlnej bol zabezpeceny zodpovedajuci pocet kvalifikovanych zamestnancov k poctu prijatych deti
a vytvorenych tried. V oblasti materidlnej boli vytvdrané vhodnejSie podmienky, a to hlavne udrZbou
objektov, najmd opravou odbornych ucebni, podldh v triedach, na chodbdch, malbami ako aj
doplrianim modernych ucebnych pomécok, didaktickej a pocitacovej techniky.

Pocet ucitelov zdkladnych skél, ktori sa zucastnili vzdeldvani je ovela vyssi oproti planovanému poctu
z dbvodu, Ze zo zdkona ¢. 138/2019 Z. z. vznikla pre pedagogickych zamestnancov povinnost aspori raz
za Sk. rok sa zucastnit na aktualizacnom vzdeldvani.

Financovanie zdkladnych $kél sa uskutocriuje z rozpoctovej kapitoly MSVVaSp SR, kde prostrednictvom
Regiondlneho uradu Skolskej spravy v KoSiciach, odboru ekonomiky, prichddzala v roku 2022 dotdcia
vo vyske 1/12 z normativneho rozpoctu a nenormativne financné prostriedky na vzdeldvacie poukazy,
dopravné, asistenta ucitela, projekty, socidlne znevyhodnené prostredie, odchodné, mimoriadne
vysledky Ziakov, ucebnice, pldn obnovy a odolnosti, prispevky na specifikd, lyZiarsky kurz a skolu v
prirode boli poukazované priebeZne.

Rozpocet vydavkov na prenesené kompetencie vo vyske 9 986 153 € bol vyerpany na 110,09 %, co je
10993 751 €, z toho na mzdy a odvody 9 223 668 €, co je 107,30 %, na tovary a sluzby 1 768 522 €, ¢o
je 127,33 %. Vyssie &erpanie je zdbvodu poukdzania finanénych prostriedkov z MSVVaSp SR
v mesiacoch november a december 2022, ktoré neboli zahrnuté do upravy rozpoctu.

Nenormativne vydavky na vzdeldvacie poukazy, dopravné, asistenta ucitela, prispevok na skvalitnenie
podmienok na vychovu a vzdeldvanie Ziakov zo socidlne znevyhodneného prostredia, prispevky na
specifika, prispevky z planu obnovy a odolnosti, odchodné a mimoriadne vysledky Ziakov v roku 2022
boli ¢erpané v sulade s dotdciou MSVVaSp SR.

Dalej sa v r. 2022 &erpali aj zdroje z predchddzajiceho roka — nevycerpané nenormativne finanéné
prostriedky vo vyske 50 505 € a to: prispevok na vychovu a vzdeldvanie pre materské skoly vo vyske
37 816 €, transfer ,Mudre hranie” vo vyske 4 999 €, NP PRIM pri MS Komenského vo vyske 2 170 €,
dopravné vo vyske 7 440 € a 450 € Plan obnovy ,,Spolu mudrejsi 2. Prispevok na vychovu a vzdeldvanie
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pre materské skoly, transfer ,,Mudre hranie“, NP PRIM a dopravné boli vycerpané do 31.03.2022 v plnej
vyske. Z pldnu obnovy ,,Spolu mudrejsi“ bolo do 31.1.2022 vycerpanych 250 € a 200 € bolo vrdtenych
do SR.

Rozpis rozpoctu na prenesené kompetencie je uvedeny v prilohe ¢. 10.

Podprogram 9.3. Skolské jedalne

rozpocet upr.rozpocet Skutocnost Cerpaniev %

Rozpocet podprogramu (v €) 2556 370 2744 876 2389913 87,07
z toho: bezné vydavky 2556 370 2736376 2386373 87,21

kapitalové vydavky 0 8500 3 540 41,65
Zodpovednost odbor skolstva
Ciel Zabezpecit dostupné a kvalitné stravovanie deti
Meratelny’ Vystup Pocet stravujucich sa deti MS
ukazovatel
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovand hodnota 935 936 940 914 910 910 950 950
Skutoc¢nd hodnota 936 940 917 903 912 912 958 963
Meratelny’ Vystup % podiel stravujucich sa deti z celkového poctu deti v MS
ukazovatel
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 |
Planovand hodnota 100 100 100 100 100 100 100 100
Skutoc¢nd hodnota 100 100 100 100 100 100 100 100
Meratelny’ Vystup Pocet stravujucich sa deti ZS
ukazovatel
Rok 2015 2016 | 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 2830 2840 | 2870 2870 2880 3290 3290 3290
Skutoc¢na hodnota 2870 2867 | 2821 2897 2933 3274 3192 3130
Meratelnyl Vystup % podiel stravujlcich sa Ziakov z celkového poétu Ziakov ZS
ukazovatel
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 67 68 70 71 70 80 80 80
Skuto¢na hodnota 70 70 69 70 71 80 77 75

Plnenie: Skutocny pocet stravovanych deti oproti pldnovanému bol niZsi. Pldnovany a skutocny pocet
stravovanych deti v MS bol vo vyske 75%. Diétne stravovanie podla vydanych materidlno-spotrebnych
noriem a podmienok stanovenych MS SR sa realizuje na jednej $kole- ZS, Ul. Svermu 6, ZS Ul. Krymskd
5, vo vidcsom rozsahu sa nerealizuje pre nezdujem rodicov.

Stravovanie deti v skolskych jeddlfiach bolo zabezpecované v sulade s vyhldskou o Skolskom
stravovani. V Skolskych jeddlriach boli dodrZiavané odporucané vyZivové ddvky podla jednotlivych
vekovych kategdrii. Na ich plnenie boli vytvorené financné limity, ktoré sa upravuju podla pokynov
MSWVaS SR. V skolskych jeddlriach sa zvldst dbalo na dodrZiavanie prisnych opatreni stanovenych UVZ
a RUVZ
Rozpocet beznych vydavkov:

- za SJ pri MS bol vo vyske 692 671 €, cerpanie na 96,43 %, ¢o je 667 923 €, z toho na mzdy a odvody
436 983 €, Co je 98,40 %, na tovary a sluzby 34 864 €, Co je 95,78 %, su to vydavky na energie, opravy,
Cistiace potreby, kuchynsky materidl, pridel do SF, vyvoz odpadu a pod. a potraviny 196 076 €, ¢o je
92,42 %.

- za SJ pri ZS bol vo vyske 1 897 105 €, Cerpanie na 86,52 %, ¢o je 1 641 350 €, ztoho primdrne
vzdeldvanie predstavuje 156 158 € a niZsie sekunddrne vzdeldvanie predstavuje 1485 192 €.
Cerpanie na mzdy a odvody predstavuje Ciastku 782 158 €, ¢o je 98,77 %, na tovary a sluzby 223 848 €,
Co je 88,93 %, st to vydavky na energie, opravy, Cistiace potreby, kuchynsky materidl, pridel do SF, vyvoz
odpadu a pod. a potraviny 635 344 €, co je 74,44 %.
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Prehlad o beznych vydavkoch podla jednotlivych skolskych jeddlni je uvedeny v prilohe C.8.
Vrémci kapitdlovych vydavkov boli zakipené kuchynské zariadenia vo vyske 3 540 €. Cerpanie
kapitdlovych vydavkov je uvedené v prilohe ¢. 13.

Podprogram 9.4. Skolské kluby a Centra volného ¢asu

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v €) 1071100 1158 215 1138081 98,26
z toho: bezné vydavky 1071100 1158 215 1138081 98,26
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor skolstva
Ciel Zabezpecit podmienky pre volno éasové aktivity $kolopovinnych deti
Meratelny’ Vystup Pocet deti navitevujucich SKD
ukazovatel
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 2020 | 2021 | 2022
Planovand hodnota 1200 1200 1240 1240 1350 1415 1420 1420
Skutoc¢nd hodnota 1240 1226 1292 1394 1451 1456 1457 1448
::/Il(zrzaotve;:gl, Vystup | Pocet oddeleni SKD spolu
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 2020 | 2021 | 2022
Planovanda hodnota 43 43 45 45 49 51 51 51
Skuto¢na hodnota 44 45 47 50 51 52 55 52
Meratelny . % podiel Ziakov navitevujucich SKD z celkového poétu Ziakov 1.-
, Vystup v .
ukazovatel 4. rocnika
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 63 63 66 66 70 73 73 73
Skuto¢na hodnota 66 66 67 73 78 79 79 78

Plnenie: Skutocny pocet deti v skolskych kluboch deti pri zakladnych skoldch oproti planovanému bol
mierne vyssi. Podla poctu deti prihldsenych do Skolskych klubov deti, bol vytvoreny zodpovedajtci pocet
oddeleni a tieZ rieSeny prislusny pocet vychovdvateliek, ktoré su plne kvalifikované. Volny cas deti je
vyplriany ponukou réznych akcii a kriZkovou ¢innostou.

Skolské kluby deti - rozpocet vo vyske 1 075 908 € bol vyerpany na 98,74 % ¢o je 1 062 348 €, z toho
na mzdy a odvody bolo ¢erpanie 1 005 299 €, ¢o predstavuje 99,48 % a na tovary a sluzby 57 049 €, ¢o
je 87,23 %, ¢o su vydavky na energie a ndkup uc¢ebnych pomdécok a potrieb na &innost SKD.

Centrd volného Casu - rozpocet vo vyske 82 832 € bol vycerpany na 90,92 %, ¢o je 75 313 €, z toho
na mzdy a odvody bolo Cerpanie 13 906 €, ¢o predstavuje 74,24 % a na tovary a sluzby 61 407 €, ¢o je
95,80 %. Su to vydavky na ohodnotenie vychovdvatelov, dopravu Ziakov, ndkup materidlu a pomécok
pre ich ¢innost.

Prehlad rozpoctu vydavkov v $kolskych kluboch pri jednotlivych ZS je uvedeny v prilohe ¢&. 8

Podprogram 9.5. Zakladna umelecka skola

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 1 039 000 1032 230 1030 427 99,83
z toho: bezné vydavky 1039 000 1032 230 1030427 99,83
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost: odbor skolstva
Ciel Zabezpecit kvalitné zakladné umelecké vzdelavanie
Meratelny' Vystup | Pocet Ziakov ZUS
ukazovatel
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022

Planovanda hodnota 1100 | 1100 | 1100 | 1100 | 1100 | 1100 | 1100 | 1100
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Skuto¢nd hodnota 1128 | 1126 | 1080 | 1117 | 1143 | 1143 | 1052 | 1088 |
mzztf:gr Vystup | Pocet vyucovanych umeleckych odborov

Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 2022
Planovanda hodnota 4 4 4 4 4 4 5 5
Skuto¢nda hodnota 4 4 4 4 4 4 4 4
Meratelny' Vystup Pocet Ziakov v individudlnom vzdeldvani

ukazovatel

Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 2022
Planovana hodnota 450 450 460 460 470 460 460 460
Skuto¢na hodnota 457 461 470 458 469 461 438 442
Meratelnyl Vystup | Pocet Ziakov v skupinovom vzdelavani

ukazovatel:

Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 620 640 650 650 640 650 650 650
Skuto¢na hodnota 670 666 657 659 674 670 614 646

Plnenie: Skutocny pocet Ziakov oproti pldnovanému bol v individudlnej forme vzdeldvania nizsi nakolko
bol nizsi zdujem deti o hudobny odbor a v skupinovej forme vzdeldvania je vyrovnany. ZUS si dlhodobo
udrzZiava vyrovnany pocet Ziakov podla moZnych kapacit, ktori sa vzdeldvaju v odbore vytvarnom,
hudobnom, tanecnom a v literdrno-dramatickom. Skola md zriadené 4 elokované pracoviskd v obciach
Jovsa, Vinné, Pavlovce nad Uhom a Budkovce, na zdklade zdaujmu rodicov.

Umelecké vzdeldvanie zabezpecovali kvalifikovani ucitelia, pre prislusny odbor a o kvalite vyucby
svedcia uspechy, ktoré Ziaci tejto Skoly ziskavaju na krajskych, celostatnych ale aj medzindrodnych
sutaZiach.

Rozpocet bezZnych vydavkov vo vyske 1 032 230 € bol vyéerpany na 99,83 % co je 1 030 427 €, z toho
na mzdy a odvody 921 100 € a na tovary a sluzby 109 327 €. U tovarov a sluZieb boli vydavky erpané
na energie, ndkup Cistiacich a Skolskych potrieb, udrzbdrskeho materidlu, pracovnych odevov a obuvi,
vyvoz odpadu, pridel do SF, ndkup uc¢ebnych pomécok a pod.

Rozpocet ZUS je uvedeny v prilohe ¢&. 8.

Podprogram 9.6. Nestatne Skoly a Skolské zariadenia

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 1 400 945 1256 114 1255177 99,93
z toho: bezné vydavky 1 400 945 1256 114 1255177 99,93

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost: odbor skolstva
Ciel Zabezpecit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces
Meratelny ukazovatel | Vystup ‘ Pocet deti navStevujucich nestatne zariadenia
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 1200 | 1250 | 1370 | 1370 | 1370 | 1400 | 1400 | 1400
Skuto¢na hodnota 1470 | 1287 1355 1411 1409 1401 1304 | 1348

Plnenie: Skutocny pocet deti oproti planovanému poctu deti a Ziakov navstevujucich nestdtne skoly a
skolské zariadenia v roku 2022 je mierne vyssi vzhladom na vznik novej sikromnej materskej skoly na
Kapusianskej ulici.

Vychovno-vzdeldvaci proces si riadia prislusni zriadovatelia podla toho, akého zamerania je Skola resp.
zariadenie. Zo strany mesta boli vytvorené podmienky pre bezproblémovy chod tychto zariadeni.
Objem financnych prostriedkov a mesacné dotdcie su pridelované v zmysle zdkona v sulade so
schvdlenym rozpoctom.

Rozpocet beznych vydavkov pre nestdtne Skolské zariadenia vo vyske 1 256 114 € bol vycerpany na
99,93 %, o predstavuje 1 255 177 €.

Rozpis rozpoctu na jednotlivé skoly je uvedeny v prilohe ¢. 12.
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Podprogram 9.7. Skolsky urad

rozpocet upr.rozpocet Skutocnost Cerpaniev %

Rozpocet podprogramu (v €) 35 966 36 553 37903 103,69
z toho: bezné vydavky 35 966 36 553 37903 103,69

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor skolstva
Ciel Zabezpecit preneseny vykon $tatnej spravy na Gseku $kolstva
mzrzit\z?gl' Vystup Pocet zrealizovanych odborno-pedagogickych aktivit za rok
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovanda hodnota 38 36 35 35 35 30 30 30
Skuto¢nda hodnota 26 28 27 32 34 24 22 12

Plnenie: Skutocny pocet odborno-pedagogickych aktivit oproti planovanému bol za rok 2022 niZsi.

Uskutocnené akcie a webindre boli zamerané
projektov a metodickej Cinnosti vdcsinou formou online.

Transfer na Cinnost Skolského uradu, poskytnuty zo Statneho rozpoctu ako preneseny vykon stdtnej
spravy bol zvyseny oproti rozpoctovanej vyske a bol aj v poskytnutej vyske 37 903 € vycerpany. Bol
pouZity na mzdy a odvody zamestnancov a prevddzku Skolského dradu. Ostatné vydavky su zuctované
v programe 15 — Administrativa.

na prehlbovanie odbornych vedomosti, inovacnych

Podprogram 9.8. Socialna vypomoc na vzdelanie

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 103 740 41 560 19993 48,11
z toho: bezné vydavky 103 740 41 560 19993 48,11

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor skolstva
Ciel Zabezpecit pomoc pre deti zo socialne slabsich rodin pri vzdelavacom

procese
Meratelny , Y , - .
, Vystup | Pocet deti poberajucich dotaciu na stravu za rok

ukazovatel
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 460 460 420 420 330 330 330 330
Skuto€na hodnota 440 400 374 375 328 155 353 306
m(iaot:;:;’ Vystup | Pocet deti poberajucich dotaciu na Skolské potreby za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 430 430 400 400 310 310 310 310
Skuto¢na hodnota 430 396 372 351 328 270 342 357

Plnenie: Skutocny pocet deti je oproti pldnovanému poctu deti poberajucich dotdciu na stravu za rok
2022 nizsi. Je ovplyvneny zriadenim MS na Mlynskej ulici a zrusenim dotdcie na stravu od 1.9.2021.
U dotdcie na $kolské potreby je zvysenie spdsobené zriadenim MS na Mlynskej ulici, kde je vela Ziakov
v hmotnej nudzi. Dotdciu na skolské potreby dostdvaju u materskych skél len deti, ktoré maju 1 rok pred
povinnou Skolskou dochddzkou.
Rozpocet beZznych vydavkov na socidlnu vypomoc - hmotnu nudzu vo vyske 111 360 € bol vycerpany
na 52,16 % co predstavuje 58 082 €, z toho:

e hmotnd nudza — stravné — 46 827 €

e hmotnd nudza — Skolské potreby — 11 255 €

Financné prostriedky su urcené rodi¢om deti, ktori st v hmotnej nudzi na stravu a skolské potreby.
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Rozpocet beZznych vydavkov na podporu k stravovacim ndvykom vo vyske 76 800 € bol vylerpany na
50,64 %, ¢o predstavuje 38 889 €.

NiZsie ¢erpanie bolo z dévodu, Ze rozpocet bol zostaveny na vyssi pocet Ziakov a skutocne sa stravovalo
menej.

Podprogram 9.9. Grantovy systém v oblasti Skolstva

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpaniev %

Rozpocet podprogramu (v €) 10 000 6 450 6 450 100,00
z toho: bezné vydavky 10 000 6 450 6 450 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor informatizdcie a grantov, odbor skolstva
Ciel Zabezpecit projektovi podporu vychovno-vzdeldvacieho procesu
mz;zt\/e;:gl' X\\'//ssreudpc{k Pocet podporenych mimoskolskych podujati za rok
Rok 2015 2016 | 2017 2018 | 2019 2020 | 2021 2022
Planovand hodnota 26 25 25 25 23 23 25 20
Skuto¢nd hodnota 30 23 24 22 23 0 11 21

Plnenie: Cez grantovy systém v ramci Ziadosti na aktivity bolo podporenych 21 Ziadatelov v oblasti
skolstva a vzdeldvania v celkovej vyske 6 450 €.

Podprogram 9.10 Podpora vysokoskolského vzdelavania

rozpocet upr.rozpocet Skutocnost Cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 39 500 39 500 39500 100,00
z toho: bezné vydavky 39 500 39 500 39 500 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor skolstva
Ciel Zabezpedit podmienky pre zvy$ovanie kvalifikacie mladych v regiéne
Meratelny Vystup Pocet podporenych subjektov poskytujicich vysokoskolské
ukazovatel vzdeldvanie
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 2022
Planovand hodnota 3 2 2 2 2 2 2 2
Skuto¢nd hodnota 2 2 2 1 1 2 2 2

Plnenie: V ramci podprogramu boli pouZité financné prostriedky na financovanie Podnikovo-
hospoddrskej fakulty EU Bratislava vo vyske 39 500 €. V Meste pésobi aj VS zdravotnictva a socidlnej
prdce sv. Alzbety Bratislava.

Program 10: Sport
Zamer: Michalovce — mesto pre kazdodenné Sportové vyzitie

rozpocet upr.rozpocet skutoénost cerpaniev %
Rozpocet programu (v €) 1679 280 1735 880 1716 327 98,87
z toho: bezné vydavky 1679 280 1735880 1716 327 98,87
kapitalové vydavky 0 0 0 0

Komentdr: Program zahrria podporu rozvoja Sportu v meste. V meste je futbalovy Stadion, mestskd
Sportovd hala, mestska plavdren a Sportoviskd v aredloch skél. V rdmci programu sa rozpoctuju aj
financné prostriedky na projektovu podporu Sportovych aktivit.

52



Podprogram 10.1. Priama podpora Sportu

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpaniev %

Rozpocet podprogramu (v€) | 1667 780 1730480 1711037 98,88
z toho: beiné vydavky 1667 780 1730480 1711037 98,88

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost : prednosta uradu
Ciel Vytvorit podmienky na realiziciu telesnej kultury a $portu
LI\J/IZZ(\?;?ZI’ Vystup Pocet funkénych Sportovisk v meste
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovanda hodnota 5 5 6 6 6 6 5 5
Skuto¢na hodnota 4 5 5 5 5 5 5 5

Plnenie: V podprograme su rozpoctované financné prostriedky urcené pre mlddeZnicke kluby, spravu
kupaliska, zimného Stadiona, mestskej sportovej haly a futbalového stadiona prostrednictvom
prispevku pre TaZs, transfer pre HK Dukla INGEMA a MFK.

Objekt zimného Stadidna s ladovou plochou v roku 2022 vyuZivali pre svoju tréningovu a zdpasovu
Cinnost hokejové A-muZstvo HK Dukla Ingema Michalovce, mlddeZnicke muzZstvda HK Middez
a krasokorculiari, ladovd plocha bola poskytovand aj na komercné ucely. Hokejova sezéna 2021/2022
bola ukoncend dria 30. 4. 2022. Ndsledne po ukonceni sezony boli vykonané zdkladné udrzby a opravy
priestorov a prevddzkovych zariadeni. Hokejovd sezéna 2022/2023 sa zacala dria 3.8.2022. V tejto Casti
sezony bola ladovad plocha poskytovand aj pre Siroku verejnost formou prendjmu ladovej plochy na
verejné korculovanie.

Plavdren bola pocas roka 2022 aj nadalej zatvorend z dévodu prebiehajucej rekonstrukcie.

Mestskad Sportovad hala bola v mesiacoch janudr aZ februdr 2022, v suvislosti s pandemickymi
opatreniami,  pre  Cinnost  Sportovych  klubov ~a  nakomeriné  ucely  zatvorend.
Od marca 2022 sa Sportovd hala nevyuZivala pre Sportovu c&innost, nakolko v nej Okresny urad
Michalovce zriadil velkokapacitné krizové centrum. Z dévodu zabezpeclenia plnenia uloh a opatreni
pocas mimoriadnej situdcie vyhldsenej pre uzemie SR, v suvislosti s hromadnym prilevom cudzincov
(vojnovy konflikt Ukrajina — Rusko) a na zdklade prikazu prednostky Okresného uradu v Michalovciach
¢. 14/2022 a predchddzajtcej ustnej dohody boli od 1. 3. 2022 nepretrZite poskytnuté priestory na
pozemkoch mesta v okoli Sportovej haly (stany) a sportovd hala na zriadenie velkokapacitného
krizového centra (VKC). TaZS mesta Michalovce v tejto suvislosti zabezpecovali, v reZime
24 hodin/7 dni v tyZdni doddvku pitnej vody pre VKC, poskytli vnutorné priestory Sportovej haly pre
proces registracie odidencov z Ukrajiny , vrdtane osvetlenia, vykurovania a doddvky vody,
zabezpecovali upratovanie a dezinfekciu priestorov sportovej haly a prevddzku a funkcnost socidlnych
zariadeni. Dalej zabezpecovali zber, evidenciu, triedenie, nakladanie a prevoz humanitdrnej pomoci.

TaZS mesta Michalovce zabezpecovali v hodnotenom obdobi sprdvu futbalového stadidna a spravu
futbalového ihriska v mestskej Casti Topolany. V zimnom obdobi tréningové a zdpasové procesy
prebiehajiuce na umelej trave si vyZadovali odpratdvanie snehu a solny posyp. V dalSom obdobi sa
realizovala udrzba objektov, ako aj celych aredlov — hlavne hlavného ihriska (kosenie, hnojenie,
prevzdusnenie a zapieskovanie, zavlaZovanie, valcovanie), tréningovych pléch a umelej trdvy, vrdtane
znacenia Ciar na ihriskdch (lajnovania). Pravidelne sa vykondvalo Cistenie tribun, satni a ostatnych
prevddzkovych priestorov. Realizovala sa vymena a udrzba osvetlovacich reflektorov hracej plochy,
prefuknutie vodovodného potrubia umelého zavlaZovania.

Financné prostriedky predstavuju transfer pre HK DUKLA INGEMA vo vyske 200 000 €, transfer pre
IUVENTA 150 000 €, prispevok Mesta pre TaZS, ako sprdvcu majetku vo vyske 890 800 €, priamu
dotdciu vo vyske 144 500 pre mlddezZnicke sportové kluby, transfer pre MFK vo vyske 324 000 €
a Skolské sutaZe vo vyske 1 736 €.
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Podprogram 10.2. Grantovy systém podpory Sportu

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpaniev %

Rozpocet podprogramu (v €) 11 500 5400 5290 97,96
z toho: bezné vydavky 11 500 5400 5290 97,96

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor informatizdcie a grantov, odbor skolstva
Ciel Zabezpedit podporu $portu a $portovych aktivit v meste
mzrzi;t\(/e;?;ll’ Vystup Predpokladany pocet podporenych subjektov za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovanda hodnota 36 36 40 40 36 36 35 30
Skuto¢na hodnota 33 43 35 34 40 4 19 27

Plnenie: V podprograme su rozpoctované financné prostriedky urCené na projektovu podporu
sportovych klubov. Cez grantovy systém Mesta bolo podporenych 27 Ziadatelov v oblasti Sportu

v celkovej vyske 5 290 €.

Program 11: Kultura
Zamer: Kvalitna kultara pre vSetkych obyvatelov a navstevnikov mesta

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet programu (v €) 440 500 571 810 562 578 98,39
z toho: bezné vydavky 415 500 537 810 537 424 99,93
kapitalové vydavky 25000 34 000 25154 73,98

Komentdr: V rdmci programu su rozpoctované financné prostriedky na priamu podporu kultury, t. j.

financovanie réznych kulturnych podujati,

organizovanych priamo mestom alebo je mesto

spoluorganizdtorom kulturnych a spolocenskych podujati, premietanie filmov, koncerty vdZnej hudby,
modernej a ludovej hudby. V rdmci projektovej podpory kultiury mesto poskytuje financné prostriedky
na podporu kultury formou dotdcii.

Podprogram 11.1. Priama podpora kulttry

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 320 000 385 000 385 000 100,00
z toho: bezné vydavky 320 000 385 000 385 000 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost mestské kulturne stredisko
Ciel Zabezpecit kulturne vyiZitie obyvatelov a ndvstevnikov mesta
Meratelny , Pocet usporiadanych kultirnych podujati zorganizovanych
ukazovatel Vystup mestom
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 90 90 100 100 110 110 110 110
Skuto¢nda hodnota 100 110 110 110 120 8 11 110
mzzt\?;?gr Vystup | Pocet premietanych filmovych predstaveni spolu za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 400 410 500 550 550 550 560 560
Skuto¢nda hodnota 520 657 610 724 725 431 386 634
mzrzitf;:gr Vystup | Pocet usporiadanych koncertov vaznej hudby za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 10 10 15 15 13 13 14 14
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Skuto&nd hodnota 15 [ 13 [ 15 [ 112 ] 13 ] o | 3 | 8 |
Meratelny , Y . , ,

ukazovatel Vystup Pocet zorganizovanych vystav za rok

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 12 12 12 12 14 14 14 14
Skutoc¢nd hodnota 16 14 14 16 16 0 10 20

Plnenie: Podprogram zahrria prevddzkovanie mestského kulturneho strediska so spolocenskou
sdlou, javiskom a zdzemim, v ktorom sa organizuje kulturno-spolocenskad cinnost obyvatelov mesta.
Vydavky predstavuju prispevok na prevddzku a ¢innost mestského kulturneho strediska vo vyske 385

000 €.

Podprogram 11.2. Grantovy systém v oblasti kultury

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 19 500 16 050 16 050 100,00
z toho: bezné vydavky 19 500 16 050 16 050 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor informatizdcie a grantov
Ciel Zabezpecit roznorodi ponuku kultdrnych aktivit v meste
mzrzit\(j;:gl’ Vystup | Predpokladany pocet podporenych subjektov za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Pldnovana hodnota 25 25 25 25 30 30 25 25
Skuto¢na hodnota 28 35 35 35 32 22 24 29

Plnenie: Cez grantovy systém Mesta bolo podporenych 29 subjektov v oblasti kultiry sumou 16 050

€.
Podprogram 11.3. Obnova infrastruktury v oblasti kultury
rozpocet upr.rozpocet Skutoénost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 101 000 170 760 161 528 94,59
z toho: bezné vydavky 76 000 136 760 136 374 99,72
kapitalové vydavky 25 000 34 000 25154 73,98
Zodpovednost odbor informatizdcie a grantov, OVZPaMR
Ciel Vytvorit mestskua galériu rekonstrukciou nar. kult. pamiatky Zlaty byk,
realizovat sprievodné podujatia vo vytvorenych priestoroch

:Yll(zrzaot\?;:gl, Vystup | Zrekons$truovana predna Cast budovy NKP Zlaty byk
Rok 2019 2020 | 2021 | 2022
Planovand hodnota ano ano ano ano
Skuto¢nda hodnota nie ano ano ano

PInenie: Stavebné prdce na rekonstrukcii budovy Zlaty byk prebiehali v roku 2020.

V roku 2021 boli realizované dalsie verejné obstardvania na vybavenie a zariadenie (ndbytok, vystavné
podstavce a panely, skrine a regdly do depozitu, Zaluzie, interiérové a exteriérové kamerové systémy,
zabezpecovacie systémy, infokiosk, vypoctovd technika, prezentacnd technika, zvukovd technika,
tImocnicka technika, hygienické pomdcky a pod.). Otvorenie galérie a turistickej informacnej kanceldrie
prebehlo 24. septembra 2021, sucasne bola instalovand prvad vystava, realizovand v rdmci projektu
TRUE-ART ako aj dalSie sprievodné podujatia. Do decembra 2022 bolo v galérii realizovanych 9 vystav
vytvarnych a sochdrskych umeleckych diel, boli realizované 4 dvojdriové workshopy inovativnych
vytvarnych technik pre verejnost s ucastou viac ako 400 zdujemcov. V dfioch 29.5. — 7.6.2022 prebehol
Medzindrodny maliarsky plenér, ktorého sa zucastnilo 15 umelcov zo susednych eurdpskych krajin,
vytvorené diela zo sympdzia boli sucastou samostatnej vystavy. V priestoroch beZali 4 tyZdriové detské
letné umelecké tdbory scelkom 60 ucastnikov. Vsetky vystavy su pristupné v 3D podobe
prostrednictvom mobilnej aplikdcie.
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Financné prostriedky vo vyske 136 374 € v rdmci beZnych vydavkov boli cerpané na doplnenie

vybavenia a realizdciu vsetkych uvedenych organizovanych podujati.

V ramci kapitdlovych vydavkov boli ¢erpané finanéné prostriedky vo vyske 25 154 € na vytvorenie
galerijného fondu Mestskej galérie Zlaty byk — ndkup umeleckych diel zndmych regiondinych autorov,

vcéitane diela od T.J.Moussona.

Program 12: Prostredie pre zZivot
Zamer: Atraktivne prostredie pre Zivot a oddych

rozpocet upr.rozpocet skutoénost | Eerpaniev %
Rozpocet programu (v €) 2557 136 2 684 062 2842234 105,89
z toho: beZné vydavky 1380131 1461117 1626 280 111,30
kapitalové vydavky 1177 005 1222945 1215954 99,43

Komentdr: Program zahrria ¢innosti a aktivity pre zabezpecenie bezpecného a atraktivneho prostredia
pre Zivot obyvatelov v meste — starostlivost o verejnu zeleni, fontdny, funkéné a kvalitné verejné

osvetlenie.

Podprogram 12.1. Verejna zelen

rozpocet upr.rozpocet skuto¢nost cerpanie v%

Rozpocet podprogramu (v €) 475 549 498 149 498 149 100,00
z toho: bezné vydavky 475 549 498 149 498 149 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost Technické a zahradnicke sluzby
Ciel Zabezpecit komplexnu starostlivost o verejnu zeleri na Gizemi mesta
Meratelny ukazovatel | Vystup Celkova plocha udrZiavanej zelene ( m?) za rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 911480 | 911480 | 911480 | 911480 | 911480 | 911480 | 911480
Skuto¢na hodnota 911480 | 911480 | 911480 | 911480 | 911480 | 911480 | 911480

Pinenie: Sprdva a udrzba verejnej zelene zahrriala v hodnotenom obdobi komplexnu starostlivost o
zelen na uzemi mesta. Z celkovej plochy udrZiavanej zelene sa vykonala v ramci harmonogramu 4 x
kosba na ploche 91 ha. Prvd kosba bola vykonand v termine od 21.4. do 25. 5. 2022, druhd kosba zacala
od 26. 5. 2022 a pokracovala do 7.7.2022, tretia kosba bola realizovand od 8.7.2022 do 26.8.2022,
Stvrtd kosba bola vykonand od 29.8.2022 do 28.10.2022. Ndmestie osloboditelov, Ndmestie slobody
boli v roku 2022 pokosené 8 krdt.

V sledovanom obdobi sa vykonali terénne upravy trdvnatych pléch po prekopdvkach, udrzba (vyber
odkvitnutych cibulovin zo zdhonov), prekopdvka, vypletie, prihnojenie a vysadba kvetinovych zéhonov
v pocte 9 ks, pricom bolo vysadenych 3 500 ks letniciek. V jesennom obdobi, v mesiaci oktdber sa po
opakovanom vycisteni a prekopani zéhonov vysadilo 3 000 ks cibulovin. Zber jesenného listia prebiehal
v mesiacoch november a december. V hodnotenom obdobi bol v meste realizovany orez 863 ks
stromov. V priebehu roka sa realizoval aj orez avyrub drevin na zdklade oznamov, rozhodnuti
a sthlasov MsU v pocte 96 ks. Stcasne bolo pocas roka orezanych a tvarovanych 900 bm Zivych plotov.
Finan¢né prostriedky predstavuju prispevok Mesta na uvedené Cinnosti.

Podprogram 12.2. Verejné priestranstva

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v€) | 1394031 1450 106 1619 260 111,66
z toho: bezné vydavky 217 026 227 161 403 306 177,54
kapitalové vydavky 1177 005 1222945 1215954 99,43

Zodpovednost Technické a zéhradnicke sluzby, odbor vystavby, ZP a MR, OlaG
Ciel Zabezpecit pravidelné Eistenie a udribu verejnych priestranstiev
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mzrzf\?;:gl, Vystup | Plocha udrziavanych verejnych priestranstiev za rok

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovanda hodnota 933480 | 933480 | 933480 | 933480 | 933480 | 933480 | 933480 | 933480
Skutocna hodnota 933480 | 933480 | 933480 | 933480 | 933480 | 933480 | 933480 | 933480
Ciel Revitalizovat narodnu kulturnu pamiatku — Park Kerta

Meratelny, Vystup | Revitalizacia parku Kerta

ukazovatel

Rok 2020 | 2021

Planovanda hodnota nie ano

Skuto¢na hodnota nie nie

Plnenie: Podprogram zahrria vydavky na udrzbu verejnych priestranstiev, ich celorocné rucné Cistenie
a zametanie, likviddciu divokych sklddok, opticku a elektronicku ochranu proti havranom. TaZS mesta
Michalovce zabezpecovali pravidelnu tdrZbu verejnych priestranstiev, ich ruc¢né Cistenie a zametanie.
Prispevok mesta pre TaZS na uvedené Cinnosti predstavoval 218 626 €. Na likviddciu divokych skladok
boli ¢erpané financné prostriedky v objeme 1 500 € a na opticku a elektronicku ochranu proti havranom
1000 €. Zdroven v beZnych vydavkoch su zuctované aj financéné prostriedky v rdmci projektu
revitalizdcia parku Kerta financovaného z NFP vo vyske 182 180 €, ktoré boli mestu poukdzané pre
tretieho zahranicného partnera. Tieto financné prostriedky neboli sucastou rozpoctu mesta, nakolko sa
jednd ucelovo viazané finanéné prostriedky z EU.

V ramci kapitdlovych vydavkov boli financné prostriedky zuctované na projekty ,,Revitalizdcia parku
Kerta” a ,,rekonstrukcia kostolného ndmestia“.

Obnova historického parku v Michalovciach - KERTA Sztdrayovcov bola realizovand v ¢ase od juna
2021 do juna 2022 podla Zmluvy o dielo. Zhotovitelom bola spolo¢nost C&S Group, spolocnost s r.o.
Michalovce. Stavba obsahovala upravu jestvujucich asfaltovych chodnikov, vystavbu novych mldtovych
chodnikov, vystavbu altdnku, arboretické prdce v korundch historickych stromov, vysadbu novych
drevin, krovov, trvaliek, osadenie mobilidru laviciek a koSov, dalej bolo realizované verejné osvetlenie
a kamerovy systém. V Casti parku nachddzajuceho sa pred kastielom a v blizkosti kriZovatky boli
prevedené navyse aj sanacné prdce na opornom mure v rozsahu dilatdcie, osadenia zdkrytovych dosiek
a odvodriovaci Zlab. Na zdklade usetrenych FP verejnym obstardvanim stavebnych prdc bolo do parku
doplnené detské ihrisko, kamerovy systém ureny na preventivne aktivity ako aj na pocitanie
ndvstevnikov parku, v prednej ¢asti parku od Ulice Hollého bola osadend modernd cortenovd brdna.

Z rozpoctu boli ¢erpané financné prostriedky v celkovej vyske 434 606 €.

Dria 13.06.2022 bolo odovzdané stavenisko na realizdciu prdc na Kostolnom ndmesti. Zhotovitelom
stavby je spolocnost C&S GROUP s.r.o. Michalovce. Predpokladand doba realizdcie je 12 mesiacov.
Zrealizované su prdce na priprave tzemia — odstrdnenie existujliceho oplotenia vc. zdkladov, demontdz
stoZiarov verejného osvetlenia, odstrdnenie asfaltovych krytov, odkop podkladovych konstrukcii
Strkového podlaZia. Je zrealizovand vodovodnd a kanalizacnd pripojka pre verejné WC, kabelovod
v ktorom st vedené rozvody verejného osvetlenia a kamerového systému, osadeny kontajner verejného
WC, zrealizovany cyklisticky chodnik, scasti chodniky zo zamkovej dlazby, kamenny chodnik, mlatové
chodniky, zrealizované detské ihrisko, scasti osadené prvky drobnej architektiry, stlpy verejného
osvetlenia, su vysadené stromy. K 31.12.2022 boli ¢erpané financné prostriedky vo vyske 781 347,76
€. Na rekonstrukciu bola mestu poskytnutad dotdcia z MIRRI SR vo vyske 225 000 €.

Podprogram 12.3. Detské ihriska a pieskoviska

rozpocet upr.rozpocet skutoénost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 31500 34 500 34 500 100,00
z toho: bezné vydavky 31500 34 500 34 500 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost | Technické a zéhradnicke sluzby
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Ciel Zabezpecit mozZnosti pre aktivne vyuzitie volného ¢asu deti
Meratelny' Vystup | Pocet udrziavanych detskych ihrisk na Uzemi mesta
ukazovatel

Rok 2015 2016 2017 2018 | 2019 2020 | 2021 2022
Planovanda hodnota 68 68 68 68 73 68 72 75
Skuto¢nda hodnota 68 68 68 70 71 75 75 75
L'\J/Izrzf\i:gl' Vystup | Pocet udrziavanych pieskovisk na izemi mesta

Rok 2015 2016 2017 2018 | 2019 2020 | 2021 2022
Planovand hodnota 64 64 64 64 49 55 55 60
Skuto¢nda hodnota 64 64 78 64 56 60 60 60

Plnenie: TaZS mesta Michalovce k 31.12.2022 z celkového poctu 75 detskych ihrisk evidovali 25 ks
certifikovanych ihrisk. Prevddzka certifikovanych ihrisk je spojend s pravidelnou tdrZbou, ich opravami
v zmysle STN EN 1176-1 aZ 6, STN EN 1177, zdkona ¢.250/2007 Z. z. o ochrane spotrebitela. Najnovsie
hracie prvky boli vybudované v historickom parku Kerta v pocte 2 ks.

Na uzemi mesta sa v sledovanom obdobi na jednotlivych ihriskdch nachddzali tieto prvky: 132 ks
hojdaciek, 18 ks kizatiek, 18 ks kolotocov, 46 ks preliezok, 51 ks odpadkovych kosSov,
20 ihrisk, 4 ks zostavy so sklzom, 37 ks pruZinovych prvkov, 5 ks lezeckych prvkov, alt. lanovych zostdv,
7 ks detskych domcekovych zostdv, 17 ks cviciacich prvkov — street workoutovy prvok, jeden tenisovy
stol.

Pocas roka 2022 bola 4-krdt vykonand prevddzkovd kontrola detskych ihrisk a pieskovisk zamerand
na funkcnost detskych zariadeni, bezpecnosti detskych prvkov a cvicnych zariadeni. Okrem nej bola
niekolkokrdt realizovand aj vizudlna kontrola detskych ihrisk. Z hygienickych dévodov, ale aj kvéli
udrZbe sa piesok na pieskoviskdch menil podla potreby a to minimdlne raz rocne. Pieskoviskd su pocas
roka kontrolované RUVZ Michalovce, ktory na zdklade laboratdrnych vysledkov oznadi, ¢i je piesok
Z hygienického hladiska v poriadku alebo nie. V pripade negativneho vysledku sa cely objem pieskoviska
vymeni dodatocne este raz. V sucasnosti mesto Michalovce spravuje 60 ks pieskovisk. TaZS mesta
Michalovce spravovali aj verejné vencovisko pre psov v lokalite sidl. Vychod. Tento objekt sa pravidelne
cistil a kosil.

Financné prostriedky predstavuju prispevok mesta na uvedené cinnosti.
Podprogram 12.4. Mestsky mobiliar

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 37 000 37 000 37 000 100,00
z toho: bezné vydavky 37 000 37 000 37 000 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost Technické a zahradnicke sluzby
Ciel Zabezpecit moznosti prijemného oddychu na verejnych priestranstvach
mzzt\?;?gr Vystup Pocet udrziavanych mobilnych kvetina¢ov
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovanda hodnota 148 148 153 153 96 104 105 110
Skuto¢nda hodnota 91 96 96 120 120 120 103 102
mzzt\?;?gr Vystup/vysledok Pocet spravovanych laviciek
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovanda hodnota 572 572 578 578 570 570 575 580
Skuto¢nda hodnota 572 580 580 772 770 580 591 592
mzrza;\i?gl’ Vystup Pocet odpadkovych koSov
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 |
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Planovana hodnota 293 293 295 295 300 300 310 322
Skutoc¢nd hodnota 298 307 307 262 262 311 324 332
L'\,/lzrzit\i:gr Vystup Pocet spravovanych verejnych tribun

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovand hodnota 5 5 5 5 5 5 5 5
Skutoc¢nd hodnota 5 5 5 5 5 5 5 5

Plnenie: V meste Michalovce je umiestnenych spolu 102 ks kvetindcov. Starostlivost o kvetindce
pozostdva z vysadby a pravidelnej udrzby. Niektoré kvetindce sluZia ako mechanickd zdbrana proti
prejazdu motorovych vozidiel. Vysadenych bolo 80 ks mobilnych kvetindcov.
Sucastou mobiliaru boli aj lavicky v pocte 592 ks. Rozmiestnené su v medziblokovych priestoroch, v
parkoch, mobilné lavicky v centrdinej pesej zone. Vplyvom poveternostnych podmienok a zvyseného
vandalizmu je udrzba laviciek zamerand na pravidelnu opravu a vymenu poskodenych dosiek a ich
ndterov. Odpadkové kose v pocte 332 ks boli pravidelne vyprdzdriované. V pripade poskodenia boli
opravované alebo sa vymenili.

TaZS mesta Michalovce zabezpecuju sprdavu a udrzbu 4 ks mobilnych tribun a jednej stabilnej tribtiny
na Ndmesti osloboditelov.
Financné prostriedky predstavuju prispevok Mesta na uvedené ¢innosti.

Podprogram 12.5. Fontany

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 37 500 39 500 39500 100,00
z toho: bezné vydavky 37 500 39 500 39500 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost Technické a zahradnicke sluzby
Ciel Zabezpecit atraktivnost verejného priestranstva pre obyvatelov
a navstevnikov mesta
:Yll(zrza;\/e;:gl, Vystup Pocet spravovanych fontan
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 5 6 6 6 6 6 6 6
Skuto¢na hodnota 6 6 6 6 6 6 6 6

Plnenie: TaZS mesta Michalovce spravuju 6 fontdn a 5 pitnych fontdn. V centrdlnej pesej zone sa
nachddza Fontdna ldsky, 2 malé historické fontany. Na Namesti slobody je Duhovd fontdna. V Parku
mieru sa nachddza 1 fontdna a v gastanovom parciku je funkcnd 1 fontdna.

Sprava a udrZba fontdn pozostdva z doddvky elektrickej energie, vody, Cistenia a beZnych oprdv
a ich udriby. Spotreba vody na Fontdne ldsky za rok 2022 bola 821 m? na Dihovej fontdne bola
spotreba vody 365 m? na ostatnych fontdnach bola celkovd spotreba 274 m* vody. Duhovu fontdnu
Castejsie Cistime z dévodu zandSania opadanym listim a odpadkami. Spotreba vody na pitnych
fontdnach bola 51 m>.

Finanéné prostriedky predstavuju prispevok Mesta na uvedené cinnosti.
Podprogram 12.6. Verejné osvetlenie

rozpocet upr.rozpocet skutoénost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 389 242 393 342 381 725 97,05
z toho: bezné vydavky 389 242 393 342 381 725 97,05
kapitalové vydavky 0 0 0 0

Zodpovednost Technické a zahradnicke sluzby

Ciel Zabezpecit hospodarnu prevadzku verejného osvetlenia
Meratelny . " . . ,

ukazovatel Vystup | Pocet prevadzkovanych svetelnych bodov
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Rok 2015 2016 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022

Planovana hodnota 3824 3824 | 3895 | 3895 | 3895 | 3930 | 3960 | 3950

Skutoc¢na hodnota 3824 3895 3895 | 3930 | 3930 | 3930 | 3950 | 4005
Meratelny , v S . . .
ukazovatel Vystup | Ro€na spotreba elektrickej energie na jeden svetelny bod

Rok 2015 2016 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022

Planovana hodnota 280 280 280 280 280 280 280 280

Skutoéna hodnota 201,7 | 207,8 | 216,8 | 219,8 | 222,6 | 213,4 | 217,8 | 195

Plnenie:  Celkovy pocet svetelnych bodov v meste Michalovce k 31.12.2022 bol 4 005 ks, z toho TaZS
mesta Michalovce zabezpecovali v sledovanom obdobi spravu 1 208 ks svetelnych bodov. Pocas roka
2022 k sprdve verejného osvetlenia pribudlo 31 ks svetelnych bodov v parku Kerta,
na Ul. Sobraneckad cesta - kriovatka OBI pribudlo 20 ks, na nasvietenie prechodu pre chodcov Ul
Moskovskd — 3. ZS pribudli 2 ks ana nasvietenie prechodu pre chodcov ul. Kpt. Ndlepku —
8. ZS pribudli 2 ks. Celkovd spotreba elektrickej energie v roku 2022 bola 782 485 kWh. Priemernd
rocnd spotreba elektrickej energie na jeden svetelny bod Cinila 195 kWh.

Financné prostriedky predstavuju prispevok Mesta na verejné osvetlenie.
Podprogram 12.7. Verejné toalety

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 53 000 55 000 55 000 100,00
z toho: bezné vydavky 53 000 55 000 55 000 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost Technické a zahradnicke sluzby
Ciel Zabezpedit funkéné a dostupné verejné toalety
mzr;tf;:gl, Vystup Pocet prevadzkovanych verejnych WC
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Pldnovana hodnota 3 2 2 2 2 2 2 2
Skuto¢na hodnota 2 2 2 2 2 2 2 2
Meratelny Vst Pocet prevadzkovanych verejnych WC s bezbariérovym
ukazovatel ystup pristupom
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Pldnovana hodnota 1 1 1 1 1 1 1 1
Skuto¢na hodnota 1 1 1 1 1 1 1 1

Plnenie: TaZS mesta Michalovce prevddzkuju celorocne 2 verejné toalety (Namestie osloboditelov, Dom
sluZieb), z ktorych je jedna s bezbariérovym pristupom. Pocet ndvstevnikov verejnych toaliet v roku
2022 bol spolu 49 190. V porovnani s rokom 2021 tento pocet stupol o 3 184 oséb, ¢o spdsobilo
celoplosné uvolnenie opatreni spojenych s koronavirusom. V tejto suvislosti aj nadalej dochddzalo
k pravidelnej dezinfekcii verejnych toaliet. Financné prostriedky predstavuju prispevok Mesta na
verejné toalety.

Podprogram 12.8. ManaZment Zivotného prostredia

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 3724 26 302 26 978 102,57
z toho: bezné vydavky 3724 26 302 26 978 102,57

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor vystavby, ZP a MR, OlaG
Ciel Zabezpecit regulaciu v oblasti Zivotného prostredia
Llj/lizrz?)t\z?gl’ Vystup Predpokladany pocet konani spolu za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 |
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Planovanda hodnota
Skutocna hodnota

300 300 300 300 300 300 300 330
323 309 358 316 331 338 310 325
Plnenie: Podprogram zahrria Cinnosti spojené s vykonom na useku ochrany prirody, vodného
hospoddrstva, odpadového hospoddrstva a ochrany ovzdusia. Jednd sa o vyddvanie rozhodnuti,
stanovisk, resp. zdvdznych stanovisk. Sucastou programu je preneseny vykon Stdtnej sprdvy
starostlivosti o Zivotné prostredie a projekt GES. Dotdcia na uhradu ndkladov preneseného vykonu
Stdtnej sprdvy starostlivosti o Zivotné prostredie za rok 2022 bola Mestu poskytnutd vo vyske 4 526 €,
¢o je oproti rozpoctu viac o 676 €. V tejto vyske aj bola dotdcia vyéerpand. Dalsie finanéné prostriedky
boli cerpané v ramci projektu GES vo vyske 22 452 € na vytvorenie ucelovych energetickych auditov pre
vybranych 10 budov vo vlastnictve Mesta Michalovce.

Podprogram 12.9. Cintorinske sluzby

. . skutoénost cerpanie v
rozpocet upr.rozpocet %

Rozpocet podprogramu (v €) 96 590 104 190 104 190 100,00
z toho: bezné vydavky 96 590 104 190 104 190 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost Technické a zéhradnicke sluzby, OVZPaMR
Ciel Zabezpedit ddstojné miesto pre pochovavanie ob&anov mesta
Meratelnyl Vystup | Pocet udrziavanych cintorinov
ukazovatel
Rok 2015 | 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021 | 2022
Planovand hodnota 5 5 5 5 5 5 5 5
Skuto¢nda hodnota 5 5 5 5 5 5 5 5
mzr;tf;:gl, Vystup | Pocet udrziavanych hrobovych miest
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 | 2022
Planovana hodnota 10202 | 10202 | 10618 11118 10818 10849 | 10827 | 10910
Skuto¢na hodnota 10495 | 10163 10644 10720 10741 10767 | 10880 | 10940

PInenie: Do podprogramu v sledovanom obdobi patrila sprdva a udrzba mestského cintorina
na Ul Kolldrovej s poctom 8 790 udrZiavanych hrobovych miest. V primestskych castiach boli
3 spravované cintoriny — v casti Mocarany — 644 udrzZiavanych hrobovych miest, v ¢asti Topolany — 820
udrzZiavanych hrobovych miest, v ¢asti Vrbovec — 423 udrZiavanych hrobovych miest. V aredli cintorina

na Bielej hore bolo 263 udrzZiavanych hrobovych miest.
Financné prostriedky predstavuju prispevok Mesta na uvedené cCinnosti.

Podprogram 12.10. Vojnové hroby

rozpocet upr.rozpocet skutoénost cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 5000 8973 8973 100,00
z toho: bezné vydavky 5000 8973 8973 100,00

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost Technické a zahradnicke sluzby
Ciel Zabezpecit zachovanie pamiatky obetiam vojny
mzzt\?;?gr Vystup Pocet hodin udrzby
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 900 900 950 950 950 950 950 950
Skuto¢na hodnota 697 925 916 858 360 768 520 643

Plnenie: Udrzba vojnovych hrobov za rok 2022 zahffiala jarné vycistenie vetkych pléch cintorina, pét
kosieb hrobov a vyhrabanie listia z trdvnatych pléch v jesennom obdobi. Suc¢astou cintorina CA patri aj
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odpadovy kandl na zrdzkovu vodu, ktory TaZS pravidelne Cistili. Financné prostriedky predstavuju
prispevok Mesta na uvedené Cinnosti.

Podprogram 12.11. Deratizacia mesta

rozpocet upr.rozpocet Skutocnost Cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v €) 4 000 4000 3960 99,00
z toho: bezné vydavky 4000 4 000 3 960 99,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0

Zodpovednost odbor vystavby, ZP a MR

Ciel Zabezpecit ochranu zdravého Zivotného prostredia pre obyvatelov mesta
l':/ll(zr;tj;:gl, Vystup Pocet vykonanych deratizacii za rok

Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovand hodnota 6 6 6 6 6 6 6 6

Skuto¢nd hodnota 8 8 8 8 8 0 8 8

Plnenie: Cinnostou uvedenou v podprograme Mesto zabezpeluje zniZenie poctu hlodavcov v meste
a to na verejnych priestranstvdch, ¢im tak prispieva k zvyseniu kvality Zivota a byvania v meste. Mimo
hore uvedenych celoplosnych deratizdcii, su vykondvane na zdklade poZiadaviek obcanov a zistenia
odboru vystavby, Zivotného prostredia a miestneho rozvoja aj jednorazové deratizacné zdsahy
v ohniskdch vyskytu hlodavcov v meste. Doddvatel sluzby zabezpecuje likviddciu odpadu (obalov
Z pouZitych pripravkov, zostatkovych ndstrah) podla odportucania vyrobcu avzmysle platnych
prdvnych predpisov zabezpecluje aj zber a likviddciu uhynutych hlodavcov predpisanym spésobom.
V rdmci tohto podprogramu boli schvdlené financné prostriedky vo vyske 4000 €, ¢erpané boli vo vyske
3960 €.

Podprogram 12.12. Utulok pre psov

rozpodet upr.rozpocet skuto¢nost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 30 000 33 000 33 000 100,00
z toho: bezné vydavky 30 000 33000 33000 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0

Zodpovednost Technické a zahradnicke sluzby

Ciel Zabezpecit starostlivost pre odchytenych psov

l':/lizrzit\fa::gl’ Vystup | Predpokladany pocet prijatych psov

Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Pldnovana hodnota 100 100 100 100 85 85 88 100
Skuto¢na hodnota 67 66 63 95 129 115 114 110

PInenie: Podprogram zahrria cCinnosti spojené s prevddzkou utulku pre psov. Jednd sa o zabezpecenie
poriadku a ochrany obcanov pred désledkami volného pohybu tulavych a opustenych psov. Prevddzku
karanténnej stanice psov pre mesto Michalovce zabezpecuju TaZS mesta Michalovce v zmysle zmluvy
o vykone sprdvy a prevddzky utulku pre tulavych psov. Utulok pozostdva zviacerych casti —
z karanténnej casti, kotercovej ¢asti, vybehovej ¢asti, zo skladu a miestnosti pre zamestnancov utulku.

V priebehu roka 2022 bolo v utulku umiestnenych 115 odchytenych psov, adoptovanych bolo spolu
54 psov. P6vodnym majitelom bolo vratenych 5 psov, uhynuli 2 psy. TaZS mesta Michalovce ku driu
31.12.2022 evidovali v utulku spolu 110 psov.

Financné prostriedky predstavuju prispevok Mesta na uvedené Cinnosti.

Program 13: Byvanie
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Zamer: Dostupné byvanie pre kazdého

rozpocet upr.rozpocet skutoénost | ¢&erpaniev %
Rozpocet programu (v €) 640 350 739 163 670 870 90,76
z toho: bezné vydavky 465 950 564 763 498 293 88,23

kapitalové vydavky 0 0 0 0
financné operacie 174 400 174 400 172 577 98,95
Komentdr: V programe su rozpoctované financné prostriedky uréené na bytovy fond mesta. Sucastou
rozpoctovanych prostriedkov su finanéné prostriedky na agendu SFRB.

Podprogram 13.1. Statny fond rozvoja byvania

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v €) 23700 23 683 21233 89,66
z toho: bezné vydavky 23 700 23 683 21233 89,66
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor vystavby ,ZP a MR
Ciel Doba vybavenia prijatych Ziadosti o poskytnutie pozicky zo SFRB
Meratelny , " , N L <
ukazovatel Vystup | Zabezpedit promptné a kvalitné sluzby v ramci agendy SFRB
Rok 2015 2016 2017 2018 | 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota max 14 max 14 14 dni max 14 max 14 max 14 max 14
dni dni max & ant dni dni dni dni
Skutoc¢na hodnota A dn A dni 6 dni 10 dni j:l 2dni | 7 dni

Plnenie: Podprogram SFRB zahffia ¢innosti spojené so spracovanim Ziadosti o poskytnutie podpory zo
SFRB v zmysle zdkona & 607/2003 o SFRB. Ziadosti podané na Mestsky trad Michalovce boli overené
do siedmych dni od podania. Pldnovand hodnota “do 14 dni” bola dodrZand. Financné prostriedky na
tento ucel su poskytované zo Statneho rozpoctu na preneseny vykon stdtnej spravy. V r. 2022 neboli
vyCerpané v plnej vyske. Dotdcia sa nevycerpala z dévodu dlhodobej praceneschopnosti pracovnika,
ktory vykondva agendu na useku byvania na tvdzok 100%. Z dotdcie boli uhradené vsetky tovary

a sluzby (energie, vodné a stocné, postoveé sluzby, komunikacnd infrastruktura, vypoctovd technika,
vSeobecny materidl poplatky a odvody banke) a vydavky na zastupujiceho zamestnanca. Agenda na
useku byvania bola vykondvand v celom rozsahu, v zmysle zdkonom urcenej pésobnosti pre obec.

Podprogram 13.2. Bytovy fond mesta

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 616 650 715 480 649 637 90,80
z toho: bezné vydavky 442 250 541 080 477 060 88,17
kapitalové vydavky 0 0 0 0
financné operacie 174 400 174 400 172 577 98,95
Zodpovednost odbor hospoddrenia s majetkom
Ciel Uéelna podpora byvania obéanov mesta
L'\J/Iizrzzt\f;:gl' Vystup | Pocet ndjomnych bytov vo vlastnictve mesta
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 471 452 474 451 472 471 471 471
Skuto¢nda hodnota 474 474 474 474 471 471 471 459

Plnenie:

V ramci podprogramu bola v roku 2022 zabezpecovand podpora byvania pre vyclenené

skupiny ob¢anov Mesta ako su déchodcovia, mladé rodiny do 35 rokov, socidlne slabsi obCania, obcania
zabezpecujuci spolocenské, ekonomické a socidlne potreby mesta a pod. Vrozpocte su zahrnuté
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vydavky na bloky H — ul. Konecnd — 50 bytov, Ul. okruZznd 60, MMB na Ul. obrancov mieru — 196 bytov.
Ul. mlynska D a E —40 bytov, Ul. mlynska — 88 bytov, Ul. stani¢nd — 14 bytov, 10 bytov v objektoch $kél
a zariadeni a vydavky suvisiace s neodpredanymi bytmi, ktorych spravcom je Domsprdv s.r.o. v zmysle
manddtnej zmluvy.

Vo finan¢nych operdcidch su zuctované financné prostriedky za spldtky uverov, ktoré boli poskytnuté
z0 SFRB na vystavbu bytov.

Program 14: Socialne sluzby
Zamer: Michalovce mesto socialnych istot

. Y skutoénost | .
rozpocet upr.rozpocet Cerpaniev %
Rozpocet programu (v €) 3485500 3736877 3615974 96,76
z toho: bezné vydavky 3 485 500 3731882 3610979 96,63
kapitalové vydavky 0 4 995 4 995 100,00

Komentdr: Program zahrria poskytovanie socidlnych sluzieb ob¢anom mesta v zmysle Zdkona (.
448/2008 Z.z. v zneni neskorsich predpisov s cielom zlepsenia kvality Zivota seniorov, ZTP, obéanov a
rodin s nezaopatrenymi detmi, ktori su v hmotnej nudzi a ostatnych marginalizovanych skupin
obyvatelstva v meste. S poskytovanim socidlnych sluZieb uzko suvisi aj zabezpelenie prevddzky
socidlnych zariadeni mesta.

Podprogram 14.1. Opatrovatel'ska sluzba

rozpocet upr.rozpocet Skutocnost Cerpaniev %

Rozpocet prvku (v €) 653 810 691 810 667 880 96,54
z toho: bezné vydavky 653 810 691 810 667 880 96,54

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost: odbor socidlnych veci
Ciel Zabezpecit pomoc v domacnosti pri vykonavani beznych Zivotnych tikonov
::/Iizrzf\?;:gl' Vystup Pocet opatrovanych oséb
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 120 120 120 110 135 110 140 130
Skuto¢na hodnota 150 156 164 159 147 143 129 119

Plnenie: Opatrovatelska sluZba je poskytovand v prirodzenom - domdcom prostredi prijimatelov
socidlnej sluzby, ktori si pre nepriaznivy zdravotny stav a zlu socidlnu situdciu nedokdZu zabezpecit
osobnd hygiena, pomoc pri starostlivost o svoju osobu a svoju domdcnost. Pomoc je poskytovand pri
seba obsluZnych ukonoch — obliekani, pri pouZiti WC, kipanie, pri tkonoch starostlivosti o domdcnost
klienta a zabezpecovani kontaktu so spolo¢enskym prostredim — sprievod k lekdrovi, na vybavenie
uradnych zdleZitosti, na kulturne podujatia, vychddzky. V sulade so zdkonom o socidlnych sluZbdch je
tdto socidlna sluzba v Meste poskytovand na zdklade Rozhodnutia o odkdzanosti na tuto socidlnu
sluZzbu (maximdlny rozsah hodin zdvisi od stupfia odkdzanosti obcana).

Pocas roka 2022 bola tdto socidlna sluzba poskytovand v priemere pre 88 klientov/mesiac. Sluzbu
poskytovalo v priemere 64 zamestnancov/mesiac.

Mesto, ako verejny poskytovatel socidlnych sluZieb — opatrovatelskej sluzby, je od 12/2021 zapojené
do projektu: NP Podpora opatrovatelskej sluzby v meste Michalovce Il , typ: dopytovo-orientovany
projekt. Do tohto projektu je zapojenych 42 zamestnancov domdcej opatrovatelskej sluzby, z toho 18
plnych uvézkov a 24 poloviénych pracovnych uvéizkov. Za rok 2022 boli Implementacnou agenturou
MPSVaR na ucet mesta uhradené FP v sume 81 511,30 €.

V rozpocte OS su zahrnuté aj FP urcené ako transfer pre prepravnu sluzbu, ktoru poskytuje o.z.
Mobilites. Za rok 2022 boli poskytovatelovi prepravnej sluzby zaslané FP v sume 10 000,00 €.
V priemere 20 klientov/mesiac vyuZilo tuto socidlnu sluzbu na 713 prevozov.
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V podprograme 14.1. Opatrovatelskad sluzba je zahrnuty aj Prispevok na prevddzku. Za rok 2022 bol
tento prispevok uhradeny pre 10 neverejnych poskytovatelov, ktori poskytuju pobytovu socidlnu sluzbu.
Prispevok bol poskytnuty pre 55 obéanov mesta Michalovce a vo vyske 40 582,54 €.

Rozpocet Cerpania vydavkov je uvedeny v prilohe ¢.13.

Podprogram 14.2. Michalovsky domov seniorov

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpaniev %

Rozpocet podprogramu (v€) | 2430000 2627 530 2582 006 98,27
z toho: bezné vydavky 2 430 000 2 622 535 2577 011 98,26

kapitalové vydavky 0 4 995 4 995 100,00
Zodpovednost odbor socidlnych veci
Ciel Zabezpecit poskytovanie sustavnej starostlivosti obéanovi v hmotnej

alebo socialnej nudzi
Meratelny’ Vystup Pocet klientov domova seniorov
ukazovatel
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 2022
Planovand hodnota 188 188 188 188 188 188 188 188
Skutoc¢nd hodnota 228 224 229 226 246 230 230 236
::/Il(zrza;\/e;:gl, Vystup Pocet klientov zariadenia opatrovatelskej sluzby
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 2022
Planovanda hodnota 25 25 25 25 25 25 25 25
Skutoc¢nd hodnota 25 25 35 38 33 36 36 41
Ciel Zabezpecit iné sluzby v soc. oblasti
(pranie, Zehlenie, pedikura, rehabilitacia)

mzrza:ve;:gl, Vystup Pocet klientov
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 2022
Planovana hodnota 400 400 400 400 500 400 400 400
Skutoc¢nd hodnota 380 380 353 332 293 195 132 177

Plnenie: V Michalovskom domove seniorov (dalej len ,MDS”) sa poskytuju dve socidlne sluZby:
Zariadenie pre seniorov (dalej len ,ZpS“) a Zariadenie opatrovatelskej sluzby (dalej len ,,ZOS*).

MDS je financovany ztroch zdrojov, ktorymi su: financny prispevok Ministerstva prdce,
socidlnych veci a rodiny Slovenskej republiky (dalej len“ MPSVaR SR”), vlastné prijmy a transfer od
zriadovatela, ktorym je Mesto Michalovce.

V porovnani s predchddzajucimi rokmi bolo toto sledované obdobie rozpoctu vyraznou mierou
ovplyvnené dvoma skutocnostami: i nadalej pretrvdvajucou zhorsenou epidemiologickou situdciou
spésobenou ochorenim COVID-19 a ndrastom cien energii.

V prijmovej ¢asti beZného rozpoctu MDS uspel so Ziadostou o poskytnutie jednorazovej dotdcie
MPSVaR SR, Infekcny priplatok” - odmena (42 394,65 €) pre zamestnancov (vratane odvodov platenych
zamestndvatelom), ktori pocas karantény v zariadeni vykondvali pracovnu ¢innost v bezprostrednom
kontakte s klientami s ochorenim COVID-19. Ndrok na tuto odmenu malo 106 zamestnancov.
V suvislosti s extrémnym ndrastom cien energii, ato najmd elektriny a zemného plynu, Mesto
Michalovce uspelo so Ziadostou o poskytnutie jednorazovej dotdcie MPSVaR SR a to vo vyske 30 885 €
na ciastocnu uhradu zvysenych prevddzkovych ndkladov na energie suvisiacich s poskytovanim
socidlnych sluZieb v MDS.

Rovnako Mesto Michalovce uspelo so Ziadostou o poskytnutie jednorazovej dotdcie MPSVaR
SR vrdmci inflacnej pomoci vo vyske 76 680 €. Jej ucelom bola cCiastocnd uhrada zvysenych
prevadzkovych ndkladov, ktoré preukdzatelne vznikli v désledku ndrastu miery infldcie. Z toho dévodu,
zo zriadovatelom poskytnutého transferu vo vyske 139 963 €, bolo Cerpanych len 70 594 €, ktoré boli
pouZité na vyplatu odmien v zmysle platnej kolektivnej zmluvy vo vyske 350 € na zamestnanca (ndrok
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na vyplatenie tejto odmeny malo 105 zamestnancov) ako aj na upravu zdkladnej stupnice platovych
tarif pri vykone prdce vo verejnom zdujme (zvysenie o 3 % od 1.7.2022).

Naopak, v désledku opakovaného vyskytu ochorenia COVID-19 v zariadeni, pldnované prijmy
z ¢innosti poskytovanych déchodcom a uréenym skupindm obcanov mesta, ako je spolocné
stravovanie, pranie a Zehlenie, pedikura a rehabilitdcia, naplnené neboli.

Vo vydavkovej ¢asti bol najvyssi objem financnych prostriedkov rozpoctovany na mzdy, poistné
a odvody, pricom vyraznd cast tychto vydavkov bola krytd finanénym prispevkom od MPSVaR SR.
Energie predstavovali najvdcsie riziko rozpoctu z pohladu zabezpecenia financného krytia tychto
vydavkov. Usporné opatrenia v oblasti vykurovania (medzirocny pokles spotreby zemného plynu o
takmer 10 %) a predovsetkym uZ vysSie spominané dotdcie od MPSVaR SR (Dotdcia na energie a
Inflacnd pomoc) vyraznou mierou prispeli k tomu, Ze viac ako tretinu tychto vydavkov bolo hradenych
zo zdrojov od MPSVaR SR.

V ramci kapitdlového rozpoctu, MDS realizoval projekt ,,Nové moZnosti“, prostrednictvom
ktorého boli vybudované kapacity na spristupnenie digitdlnych technoldgii pre prijimatelov socidlnych
sluzieb a bol tak zabezpeceny pristup k programom a aplikdcidm prostrednictvom internetového
pokrytia v ubytovacich priestoroch zariadenia. Projekt bol financovany prostrednictvom grantu
od Naddcie Pontis v sume 4 995 €.

V socidlnej sluzbe ZpS sa v roku 2022 poskytovali sluzby 236 klientom, z toho zomrelo 31
klientov, siestim klientom sa ukoncila sluzba v ZpS a zacala sa poskytovat sluzba v ZOS, piati odisli do
iného zariadenia a siedmi klienti odisli do domdceho prostredia.

V socidlnej sluzbe ZOS sa v roku 2022 poskytovali sluzby 41 klientom, z toho zomrelo 15 klientov,
jednému klientovi sa ukoncila sluzba v ZOS a zacala sa poskytovat sluzba v ZpS, jeden klient odisiel do
domdceho prostredia.

Michalovsky domov seniorov popri dvoch socidlnych sluzbdch (ZpS a ZOS) poskytuje pre
dbéchodcov a urcené skupiny obcanov mesta Michalovce (na zdklade vydaného rozhodnutia) aj
nasledovné sluzby: spolocné stravovanie, pranie a Zehlenie, pedikuru a rehabilitdciu. V désledku uZ
vysSie uvedeného opakovaného vyskytu ochorenia COVID-19 v zariadeni, boli v priebehu sledovaného
obdobia poskytované len sluzby pedikura (75 klientov) a rehabilitacia (102 klientov). Sluzby spolocné
stravovanie a pranie a Zehlenie sa neposkytovali.

Rozpocet Cerpania vydavkov je uvedeny v prilohe ¢.14.

Podprogram 14.3. Stravovanie dochodcov

rozpocet upr.rozpocet Skutocnost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 55 000 74 000 73 565 99,41
z toho: bezné vydavky 55 000 74 000 73 565 99,41
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor socidlnych veci
Ciel Zabezpecit stravovanie pre poberatelov starobného a invalidného
déchodku
Meratelny' Vystup | Pocet stravnikov
ukazovatel
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Pladnovana hodnota 700 700 700 700 750 780 730 630
Skuto¢na hodnota 700 680 795 730 816 753 710 667

Plnenie: Mesto zabezpecuje stravovanie pre seniorov (poberatelov starobnych déchodkov), ktori o to
prejavia zdujem a splriaju kritéria ,Pravidiel o poskytovani finanéného prispevku poskytovatelom
spolocného stravovania v zariadeniach v zriadovatelskej pésobnosti Mesta pre déchodcov a uréené
skupiny obcanov Mesta. Rozpoclet podprogramu predstavuje vlastné zdroje Mesta urené na
financovanie stravovania starobnych déchodcov. Mesto Michalovce poskytuje prispevok na jedno teplé
jedlo denne — obed, fyzickej osobe s trvalym pobytom v meste Michalovce, ktord je poberatelom
starobného déchodku.
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Stravovanie pre uvedené osoby je schvdlené v tychto zariadeniach :

- Jeddlen SMM, Ulica obrancov mieru 4, Michalovce

- Michalovsky domov seniorov, Hollého 9, Michalovce

- IV. ZS, Komenského 1, Michalovce

- V. ZS, Skolskd 2, Michalovce

- VI ZS, Krymskd 5, Michalovce.

V roku 2022 sa déchodcovia stravovali len v jednom zariadeni a to v objekte MMB, na Ul.obrancov
mieru 4, z dévodu sprisnenych hygienickych poZiadaviek na prevddzky, ktoré zabezpecovalo pripravu
a vydaj stravy pre déchodcov, pocas pretrvdvajucej nepriaznivej pandemickej situdcie.

Z celkového mnoZstva 667 evidovanych stravnikov v jeddlni v MIMB, na ulici Obrancov mieru, sa
ku koncu roku 2022 pravidelne stravovalo a navstevovalo 367 déchodcov.

Invalidni déchodcovia su uvedeni v Podprograme 4.5. Sluzby podnikatelom a obéanom.

Podprogram 14.4. Denné centra pre seniorov

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 35 500 39 947 38 967 97,55
z toho: bezné vydavky 35 500 39 947 38 967 97,55
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor socidlnych veci
Ciel Zabezpedit podmienky pre uspokojovanie a realizaciu zaujmov seniorov
na udrzanie ich fyzickej a psychickej aktivity
Meratelnyl Vystup | Pocet dennych centier pre seniorov v meste
ukazovatel
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Pldnovana hodnota 8 8 8 8 9 10 10 10
Skuto¢na hodnota 8 8 8 9 9 9 10 10
Meratelnyl Vystup | Pocet ¢lenov centier
ukazovatel
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 1050 | 1050
Skuto¢na hodnota 820 861 802 844 884 908 842 746
mzrzac;[ve;:gl, Vystup | Pocet zorganizovanych podujati
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 200 200 200 200 210 220 220 250
Skuto¢na hodnota 200 180 210 229 242 90 73 366

Plnenie: Mesto zabezpecuje podla zdkona 448/2008 o socidlnych sluzbdch ambulantnt socidlnu sluzbu
— denné centrum (v podstate ide o byvalé kluby déchodcov). V dennom centre sa poskytuje socidlna
sluzba pocas dnia fyzickej osobe, ktord dovrsila déchodkovy vek, fyzickej osobe s tazkym zdravotnym
postihnutim alebo nepriaznivym zdravotnym stavom, rodicovi s dietatom alebo starému rodicovi
s vnukom alebo vnuckou.

V dennom centre sa najmd:

a) poskytuje socidlne poradenstvo

b) zabezpecuje zaujmova cinnost

Mesto zabezpecuje financovanie aktivit dennych centier pre seniorov na uzemi Mesta a prevddzku 10
dennych centier. Ide o kulturne, spolo¢enské, Sportové, turistické a zaujmové aktivity pre seniorov
Mesta organizovanych MsU a vedticimi dennych centier.

V 1. polroku 2022 bola opdtovne Ccinnost dennych centier obmedzend kvéli nepriaznivej
epidemiologickej situdcii v stdte. Cinnost DC bola obnovend od 29.4.2022. Organizovany Zivot seniorov
v mestskych dennych centrdch znovu nastartoval. Aktivity zapocali stretnutiami, vyletmi, predndskami,
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kurzami a zorganizovali sa mestskd olympidda, abilympidda. Seniori po dlhom odluceni rozbehli Zivot

v jednotlivych centrdch aj pri spolocnych aktivitdch sutaZe, opekacky, divadld, sutaZe.

Podprogram 14.5. Sluzby krizovej intervencie

rozpocet upr.rozpocet Skutocnost Cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v €) 150 100 151 600 142 632 94,08
z toho: bezné vydavky 150 100 151 600 142 632 94,08
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Podprogram 14.5.1 Terénna socialna praca
rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 87 700 87 700 85 855 97,90
z toho: bezné vydavky 87 700 87 700 85 855 97,90
kapitalové vydavky 0 0 0 0

Zodpovednost odbor socidlnych veci, odbor informatizdcie a grantov

Ciel Podporit socidlny rozvoj romskej komunity v lokalite Angi mlyn
mzr;t\?;:gr Vystup Predpokladany pocet klientov

Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovand hodnota 250 250 250 300 450 1100 | 1150 | 1200
Skutoc¢na hodnota 410 450 440 458 540 1959 | 2134 | 1883
mzrzaotve;:gl, Vystup Predpokladany pocet rieSenych pripadov

Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 3100 3100 | 3100 | 4000 | 4000 | 4000 | 4100 | 4100
Skutoc¢na hodnota 3269 2810 | 3463 | 3826 | 4481 | 4311 | 4709 | 3620

Plnenie: Terénna socidlna prdca s marginalizovanou romskou komunitou na uzemi Mesta sa
uskutocriuje nepretrZite od roku 2008. V sucasnosti mesto realizuje 2. fdzu projektu s ndzvom:
Ndrodny projekt terénnej socidlnej prdce a terénnej prdce v obciach s pritomnostou marginalizovanych
rémskych komunit, ktory bol predizeny do konca jina 2023.

Najcastejsie oblasti vykonu terénnej socidlnej prdce su socidlno-patologické javy: zanedbdvania
starostlivosti o maloleté deti, predchddzanie ohrozovania mravnej vychovy mlddeZe, spoluprdca s
pracovnikmi SPODaSK pri rieseni socidlno-patologickych javov, financie a hospoddrenie: riesenie
exekucii, pomoc pri ustrdZeni dodrZania terminu spldtok, poskytovanie socidlneho poradenstva v
oblasti financii, socidlne zabezpecenie: socidlne poradenstvo pri vybavovani TZP, rodinnych ddvok,
rodic¢ovskych prispevkov a pomoc pri ziskani slovenskych rodnych listov, zistovanie podmienok v
rodindch pre pripadny pobyt deti z DD pocas sviatkov a prdzdnin, zamestnanost: vyhladdvanie volnych
pracovnych miest, zasielanie Ziadosti o prijatie do zamestnania, zdravie: ndvstevy v rodindch, v ktorych
sa vyskytli problémy so zabezpecenim zdravotnej starostlivosti pre maloleté deti, elektronickd
registrdcia klientov na stranke poistovni Dévera.

Zdroveti su tu rozpoctované aj vlastné zdroje mesta.

V roku 2022 boli refundované financné prostriedky zo Stdatneho rozpoctu za mesiace 11 a 12.2021 a 1-
10 mesiac 2022 v sume 63 366,51€. Z tejto sumy sa jednalo o preplatenie platov a mzdovych odvodov
terénnych pracovnikov vo vyske 62 166,51€ a 1 200€ ako ostatné ndklady telekomunikacné sluzby,
cestovné ndklady, kanceldrske potreby, hygienické a ochranné prostriedky pre TSP a TP.
Podprogram 14.5.2 Komunitné centrum

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 60 400 61400 56 777 92,47
z toho: bezné vydavky 60 400 61400 56 777 92,47
kapitalové vydavky 0 0 0 0
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Zodpovednost odbor socidlnych veci, odbor informatizdcie a grantov

Ciel Podporit integraciu marginalizovanych komunit v meste Michalovce
le/lizrzf\z:gl' Vystup Predpokladany pocet klientov

Rok 2015 2016 | 2017 2018 | 2019 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota X X 250 300 200 550 550 500
Skutoc¢nd hodnota X X 112 207 273 159 426 230
mi;f\?;?gl' Vystup Predpokladany pocet aktivit

Rok 2015 2016 | 2017 2018 | 2019 2020 | 2021 | 2022
Planovanda hodnota X X 150 300 480 480 480 480
Skuto¢nda hodnota X X 103 466 424 373 559 1076

Plnenie: Po uspesnom zapojeni Mesta do Ndrodného projektu Komunitné centrd v mestdch a obciach
s pritomnostou MRK, sa zacala ¢innost KC v nasom meste od 1.9.2017. V sucasnosti je mesto uspesne
zapojené do Il. fazy predmetného projektu, a to od 1.11.2019 s tym, Ze jeho ukoncenie bolo pldnované
do 31.10.2021. Projekt bol ale zmluvne prediZeny do konca jina 2023.

Komunitné centrum v uvedenej lokalite zabezpecuje: socidlne poradenstvo, pomoc pri uplattiovani
prdv a prdvom chrdanenych zdujmov, pomoc pri priprave na Skolsku dochddzku a skolské vyucovanie
a sprevddzanie dietata do a zo Skoly, organizdcia predskolskych klubov, doucovanie deti. Komunitné
centrum organizuje preventivne besedy zamerané na rézne témy: napr. v oblasti zdravia, rodicovskych
zrucnosti, ako prispievat k bezpecnosti obcanov atd.

V roku 2022 boli refundované financné prostriedky zo Stdtneho rozpoctu za mesiace 11 -12 2021

a 1-10 2022 v sume 44 240,78,€ Z tejto sumy sa jednalo o preplatenie platov a mzdovych odvodov
pracovnikov komunitného centra vo vyske 43 040,78 € a 1200,00 €ako ostatné ndklady aktivity
s klientami, cestovné ndhrady, kanceldrske potreby, hygienické a ochranné prostriedky pre pracovnikov
komunitného centra.

Podprogram 14.5.3 Krizové stredisko osobnej hygieny (KSOH)

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 2 000 2500 0 0
z toho: bezné vydavky 2 000 2500 0 0

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor socidlnych veci, odbor informatizdcie a grantov
Ciel Podporit integraciu marginalizovanych komunit v meste Michalovce
::llizrz?\?;:gl’ Vystup Predpokladany pocet klientov
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Pldnovana hodnota X X 300
Skuto¢na hodnota X X 205
L'\J/II:ZrZZC\?;:Zr Vystup Predpokladany pocet sluzieb SOH
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota X X 650
Skuto¢na hodnota X X 517

Plnenie: Mesto Michalovce od augusta 2019 poskytuje sluzbu Krizové stredisko osobnej hygieny
(KSOH), ako dobrovolnt socidlnu vypomoc, pre marginalizované skupiny ob¢anov Mesta Michalovce.
Sluzba v Krizovom stredisku osobnej hygieny sa poskytuje fyzickym osobdm s trvalym pobytom

v meste Michalovce, ktoré nemaju zabezpecené nevyhnutné podmienky na uspokojovanie zakladnych
Zivotnych potrieb, pre potreby vykonania nevyhnutnej zakladnej osobnej hygieny alebo prania Satstva
resp. bielizne s tym, Ze je urcend pre fyzické osoby spadajuce do cielovej - marginalizovanej skupiny,
kam patria najmad:
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a) obcania bez pristresia,

b) osoby zavislé na alkohole a drogdch,

c) osoby po ndvrate z vykonu trestu,

d) ludia s taZzkym zdravotnym postihnutim,

e) osoby v hmotnej nudzi,

f) déchodcovia,

g) tyrané Zeny, opustené matky s detmi.

SluZba Krizové stredisko osobnej hygieny md nizkoprahovy charakter, ¢o znamend, Ze je

poskytovand tak, aby bola pre obcanov lahko dostupnd s minimdlnymi obmedzeniami, aj s vzhladom
na vysku thrady za tuto sluzbu.

V stredisku sa poskytuju sluzby:

a) sprchovanie obcanov,

b) vyuZivanie WC,

d) pranie bielizne a Satstva,

e) susenie bielizne a Satstva za pouZitia susicky.

Po zruteni schodiska bytového domu na ul. Mlynskej 7 bola vyhldsend mimoriadna situdcia od
23.08.2022. Obyvatelia tohto bytového domu boli v noci presunuti do skolskej jeddlne alokovaného
pracoviska 3. Zdkladnej skoly na ulici Mlynskej. Prostrednictvom HaZZ boli poskytnuté leZadla v pocte
cca 100 ks.

V 1. fdze bolo do jeddine umiestnenych cca 160 obcanov z poskodeného bytového domu. Vzhladom na
vzniknutu okamzitu mimoriadnu situdciu v lokalite, bolo umozZnené vykondvanie osobnej hygieny tymto
obéanom v Krizovom stredisku osobnej hygieny zadarmo.

Podprogram 14.6. Jednorazova socialna vypomoc

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 19 700 19 700 15 405 78,20
z toho: bezné vydavky 19 700 19 700 15 405 78,20

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor socidlnych veci
Ciel Zabezpedit zmiernenie désledkov hmotnej nudze déchodcov a rodin s
nezaopatrenymi detmi

m(earz?ve;:gl' Vystup | Predpokladany pocet davok poskytnutych déchodcom za rok
Rok 2015 2016 2017 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovand hodnota 80 85 90 80 70 50 70 50
Skutoc¢na hodnota 80 41 30 18 51 33 16 46
mzztf;?gr Vystup | Predpokladany pocet davok poskytnutych rodinam s detmi za rok
Rok 2015 2016 2017 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovanda hodnota 35 35 35 35 30 40 40 50
Skuto¢nda hodnota 20 25 28 15 48 44 25 35

PInenie: Jednorazovda socidlna ddvka v hmotnej nudzi je urcend v zmysle VZN na riesenie nepriaznivej
socidlnej situdcie jednotlivych Ziadatelov — ob¢anov mesta, ktorych prijem je pod hranicou Zivotného
minima a spliiaju podmienky VZN. Poskytuje sa po prerokovani v komisii socidlnych veci a rodiny
v periaznej forme, pripadne vo vecnej forme na ndkup nevyhnutnych Zivotnych potrieb.

V roku 2022 OSV zaznamenal nasledovné plnenie predmetnej poloZky rozpoctu: pre rodiny s detmi bolo
vyplatenych celkovo 7 300,00 € a pre jednotlivcov bola vyplatend suma 8 104,28 €.
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Podprogram 14.7. Socialne pohreby

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v €) 1000 1000 545 54,50
z toho: bezné vydavky 1000 1000 545 54,50
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor socidlnych veci
Ciel Zabezpecit ddstojny pohreb pre zosnulych obéanov, ktori nemaju
pribuznych
mzrzit\z?gl' Vystup | Predpokladany pocet socialnych pohrebov za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovanda hodnota 5 5 5 5 5 4 4 5
Skuto¢nda hodnota 0 0 3 1 2 2 1 3

Plnenie: Financné prostriedky v tomto podprograme su urcené na uhradu pohrebnych ndkladov
bezdomovcov a socidlne odkdzanych obcanov mesta, ktorych pribuzni nemaju dostatok financnych
prostriedkov na ich krytie. V roku 2022 boli ¢erpané financné prostriedky vo vyske 545 €.

Podprogram 14.8. Osobitny prijemca

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 71000 71000 47 827 67,36
z toho: bezné vydavky 71000 71000 47 827 67,36

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor socidlnych veci, odbor hospoddrenia s majetkom
Ciel Zabezpecit uéelné a adresné vyuzite finanénych prostriedkov socidlnych

davok

Meratelny Vystup | Pocet asistencne rieSenych pripadov spolu za rok-OSV
ukazovatel
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 1230 | 1230 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000
Skutoc¢na hodnota 1085 886 831 933 916 852 767 706
:Yll(zrzaot\?;:gl, Vystup | Pocet asistencne rieSenych pripadov spolu za rok-OHsM
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovand hodnota 30 30 30 30 30 20 20 10
Skutoc¢nd hodnota 29 27 22 22 15 15 15 7

Plnenie: Mesto je osobitnym prijemcom pridavkov na deti a rodicovského prispevku v priemerne pre
60 rodin mesacne. Stdtne ddvky su realizované aj prostrednictvom zmluvnych obchodnych zariadent.
Ide o Specidlnu formu vyuZitia Stdtnych socidlnych ddvok — pridavkov na deti, rodicovského prispevku
a dalSich prispevkoch ako aj ddvky v hmotnej nudzi pre rodicov s detmi z dévodov zdskoldctva
a zdévodov nesprdvneho hospoddrenia s poskytnutymi Stdtnymi ddvkami. Mesto je osobitnym
prijemcom tychto financnych prispevkov ako aj prispevku pri narodeni dietata a inych dalSich ddvok a
prispevkov v sulade s platnou legislativou. UPSVaR urcuje osobitnym prijemcom Mesto v jednotlivych
pripadoch a poukazuje na tento ucel aj prislusné financné prostriedky.

Mesto v roku 2022 ostalo osobitnym prijemcom ddvok v hmotnej nudzi u ndjomcov 7 bytov na Ul
mlynskej. Tito prijemcovia ddvok v hmotnej nudzi su zdroveri poberatelmi prispevku na byvanie,
z ktorého su pravidelne uhrddzané ndklady na byvanie v predmetnych mestskych ndjomnych bytoch.

Financné prostriedky predstavuju $tdtne zdroje , ktoré boli poskytnuté prostrednictvom UPSVaR na
vyplatu uvedenych ddvok.

71



Podprogram 14.9. Ochrana deti z detskych domovov (soc-prav. ochrana)

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost Cerpaniev %
Rozpocet podprogramu (v €) 3 000 2 000 299 14,93
z toho: bezné vydavky 3 000 2 000 299 14,93
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor socidlnych veci
Ciel Zabezpecit tvorbu Gspor pre deti v detskych domovoch
Meratelny ukazovatel Vystup Pocet deti, ktorym bol poskytnuty finanény prispevok na
tvorbu Uspor
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2021
Planovanda hodnota 15 15 7 7 5 5 6 4
Skutoénda hodnota 4 4 3 3 0 2 2 2
Ciel Zabezpecit obnovu rodinnych pomerov
Meratelny ukazovatel Vystup Pocet rodicov, ktorym bol poskytnuty prispevok na dpravu
rodinnych pomerov
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovanda hodnota 2 2 2 2 2 2 2 2
Skuto¢nda hodnota 0 0 2 0 0 0 0 0
Ciel Podporit kontakt rodi¢ov s detmi umiestnenymi v detskych domovoch
Meratelny ukazovatel | Vystup ‘ Pocet rodicov, ktorym bol poskytnuty prispevok na dopravu
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 5 5 5 5 5 5 5 30
Skuto¢nda hodnota 1 0 2 2 2 1 0 0

Plnenie: Zmenou legislativy doslo k zruseniu ,prispevku na tvorbu uspor” pre deti umiestnené
v centrdch pre deti a rodinu. Od 1.4.2018 je nahradeny formou podpory mladého c¢loveka po opusteni
Centra, prispevkom na ulahcenie osamostatnenia sa mladého cloveka.

Poskytovanie prispevkov na obnovu a upravu rodinnych pomerov dietata, na dopravu do Centier pre
deti a rodinu v zmysle zakonnych ustanoveni na poZiadanie rodicov deti, pripadne prislusného centra.
Mesto zabezpecuje tvorbu pre dvoch klientov a za rok 2022 to bolo vo vyske 299 €.

Podprogram 14.10. Zariadenie starostlivosti o dieta do 3 rokov veku dietata — detské jasle

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost cerpanie v %

Rozpocet podprogramu (v €) 45 390 53 390 41948 78,57
z toho: bezné vydavky 45 390 53 390 41948 78,57

kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor socidlnych veci
Ciel Zabezpecit starostlivost o maloleté deti pocas vykonu prace rodic¢ov
Meratelny' Vystup | Pocet deti v zariadeni za rok
ukazovatel
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 55 55 55 55 41 41 41 41
Skuto¢na hodnota 42 35 38 81 79 68 73 62
mzzt\?;?gr Vystup | Priemerna vytazenost kapacity zariadenia
Rok 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Planovana hodnota 95 95 95 95 95 90 90 90
Skuto¢na hodnota 76 60 69 42 100 71 97 42

Plnenie: Mesto zabezpecuje v Zariadeni starostlivosti o dieta do 3 rokov veku dietata (ZSD) so sidlom
na Ul. A. Markusa 1879/2 starostlivost v sulade s platnym VZN. V Zariadeni starostlivosti o dieta do 3
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rokov veku dietata sa poskytuje sluzba na podporu zosuladenia rodinného a pracovného Zivota
starostlivosti o dieta do konca kalenddrneho roka, v ktorom dieta dovrsi tri roky veku, ak sa rodi¢ alebo
fyzickd osoba, ktord ma dieta zverené do osobnej starostlivosti na zdklade rozhodnutia sudu, pripravuje
na povolanie studiom na strednej alebo vysokej Skole, pripravuje sa alebo vykondva aktivity na trhu
prdce, alebo vykondva zdrobkovu cinnost.

V zariadeni starostlivosti o deti do troch rokov veku dietata sa poskytuju bezZné ukony starostlivosti
o dieta, stravovanie a vychova.

Financné prostriedky predstavuju vydavky na tieto cinnosti okrem mzdovych ndkladov, ktoré su
rozpoctované v ramci programu Administrativa.

Nariadenim vlddy SR v oblasti socidlnych sluZieb v ¢ase mimoriadnej situdcie, nudzového stavu alebo
vyhldsenia vynimocného stavu v suvislosti s prilivom cudzincom z Ukrajiny, rezort prdce zvysil kapacity
v jasliach o 10 % pre vsetky deti. Pre ZSD to znamend docasné navysenie o 4 miesta t.j. na kapacitu 45
deti.

Podprogram 14.11. Grantovy systém v oblasti socialnych veci

rozpocet upr.rozpocet Skutoénost cerpanie v %
Rozpocet podprogramu (v €) 21000 4900 4900 100,00
z toho: bezné vydavky 21000 4900 4900 100,00
kapitalové vydavky 0 0 0 0
Zodpovednost odbor informatizdcie a grantov
Ciel Zabezpedit podporu subjektov poskytujucich socidlne sluzby na uzemi
mesta
mz;?\?;:gl, Vystup Predpokladanych pocet podporenych subjektov za rok
Rok 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Pldnovana hodnota 20 20 25 25 25 25 20 20
Skuto¢na hodnota 27 26 29 24 24 20 19 16

Pinenie: Cez grantovy systém Mesta bolo v ramci Ziadosti na aktivity podporenych 16 Ziadatelov.
Celkovd vyska poskytnutych vydavkov pre uvedené subjekty na rok 2022 predstavuje sumu 4 900 €.

Program 15: Administrativa

rozpocet upr.rozpocet skutoénost Cerpanie v %

Rozpocet programu 5036 336 5 540 684 5724 210 103,31

z toho: bezné vydavky 3694 736 4128 337 4332643 104,95
kapitalové vydavky 23 000 23 000 8484 36,89
finan¢né operacie 1318 600 1389 347 1383 083 99,55
Bankové poplatky 1390 686 1376 886 1355403 98,44
z toho: bezné vydavky 72 086 53286 36 346 68,21
fin.operdcie 1318600 1323600 1319057 99,66
Mzdové ndklady 2 235000 2 250 000 2233122 99,25
Poistné a prispevky 764 500 855 000 845 353 98,87
Tovary 147 650 141 930 124 128 87,46
z toho: bezné vydavky 139 650 133 930 123 728 92,38
kapitdlové vydavky 8000 8 000 400 5,00

Sluzby 498 500 916 868 1166 204 127,19

z toho: bezné vydavky 483 500 836 121 1094 094 130,85
kapitdlové vydavky 15000 15000 8084 53,89

vyd. fin.operdcie 0 65 747 64 025 97,38
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PInenie: Program obsahuje vydavky suvisiace so zabezpecenim fungovania mestského uradu, najmd
vydavky na mzdy, odvody a prispevky do poistovni, ostatné osobné vyrovnania zamestnancov uradu,
reprezentacné, ochranné osobné prostriedky (obuv, pracovné odevy), interiérové vybavenie, vseobecné
sluzby, Specidlne sluzby, stravovanie zamestnancov uradu, prispevok do socidlneho fondu, poplatky,
energie, ndjmy, Studie, posudky, spldtky uverov a lizingov. V ramci kapitdlovych vydavkov su tu
rozpoctované aj financné prostriedky na autorsky dozor a drobné stavebné projekty.

Bezné vydavky boli Cerpané vo vyske 4 332 643 €, Co predstavuje 104,95 %-né Cerpanie rozpoctu.

K prekroceniu vydavkov doslo na polozke sluzby, v ramci ktorych su zuctované financné prostriedky
poskytnuté MV SR na uhradu ndkladov suvisiacich s ubytovanim odidencov z Ukrajiny a ndkladov
suvisiacich s prevddzkou stanového mestecka pre odidencov.

V ramci kapitdlovych vydavkov boli v roku 2022 cerpané financné prostriedky na autorsky dozor vo
vyske 8 040 € na stavbu ,modernizdcia mestskej plavdrne” vo vyske 6 984 € a autorsky dozor na stavbu
,rekonstrukcia kostolného ndmestia“ vo vyske 1 100 €.

Vydavkové financné operdcie boli cerpané vo vyske 1383 083 € a predstavuju spldtky uverov,
lizingov a kupu akcii spolo¢nosti FIN-MOS a.s.
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IIl. FINANCNE OPERACIE

Sucastou rozpoctu su aj finanéné operacie, ktorymi sa vykonavaju prevody prostriedkov
penaznych fondov a realizuju sa navratné zdroje financovania a ich splacanie.

financéné operdcie schvdleny upraveny skutoénost % plnenia voci
rozpocet rozpocet upr. rozpoctu
- prijmové 5982 500 7 538 800 6 987 543 92,69
- vydavkové 3 663 000 3765747 3756 597 99,76
PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE rozpocet | upr.rozpocet | skutocnost | % plnenia
vE vE€ vE€ k upr. rozp.
prevod z fondu rezerv 815 000 2020676 1 928 655 95,45
Prevod z FOaU — blok H — Ul. kone¢nd 15000 15 000 9072 60,48
Prevod z FOaU — MMB 30 000 70 000 50 080 71,54
Prevod z FOaU - bl. A,C — Ul. Masarykova 14 000 14 000 2480 17,71
Prevod z FOaU — bl. Ul. okruznd 10000 10 000 6 419 25,01
Prevod z FOaU - bl. D, E — Ul. mlynska 16 500 16 500 4127 25,01
zost. prostr. z predch.rokov-2021 1745 000 2 131658 2128451 99,85
iné operacie — pomoc Ukrajine 0 15029 15029 100,00
Iné operacie — prijaté zabezpeky 0 0 49 819 0,00
prijaté Uvery 3337 000 3225937 2793411 86,59
SPOLU 5982 500 7 538 800 6 987 543 92,69

V rozpocte pre r. 2022 schvalilo MsZ v ramci uznesenia ¢.254 zo dna 29.11.2021 pouzitie fondu
rezerv vo vyske 815 000 €, fondov oprdv a udrzby jednotlivych obytnych blokov vo vyske 85 500 €
a poutzitie zostatku nevycerpanych zdrojov z r. 2021 vo vyske 1 745 000 €. V priebehu r. 2022 RO ¢. 1
doslo k zvySeniu pouZitia fondu rezerv o 73 329 € v ramci uznesenia MsZ ¢. 271, RO ¢. 3 k zvySeniu
pouzitia fondu rezervo 1 116 347 € uznesenim MsZ €. 287 zo dna 30.5.2021, RO ¢. 4 k zvySeniu poutZitia
fondu rezerv o0 16 700 € uznesenim ¢. 318 zo dna 30.8.2022, na vysku 2 020 676 €. Z fondu rezerv boli
v skutocnosti vycerpané financéné prostriedky v celkovej vyske 1 928 655 € takto:

softwér, hardver 42 066,24
vykup pozemkov 2 904,00
rekonstrukcia tepelného hospodarstva a PD 190 342,31
umelecké dielo D. Tréku - dofinancovanie 2 518,40
realizacia priechodu pre chodcov Ul. Kpt. Nalepku - dofinancovanie 6 957,10
PD — drobné projekty 400,00
autorsky dozor 8 084,00
kamerovy monitorovaci systém 2 727,60
kontajnerovy pristreSok — dofinancovanie 2 392,57
kuchynské zariadenie pre malometrdzne byty 11 100,00
pristup k pitnej vode — Ul. mlynska 5 834,16
umelecké diela — projekt HUSKROUA Thru-art 6 708,57
nakup akcii FIN-MOS 427 239,00
splatky istin Gverov 1219 381,32
SPOLU 1928 655,00
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Z fondov oprav a udrzby jednotlivych blokov boli vyéerpané financné prostriedky v celkovej vyske
72 178 €.
Ucelovo poskytnuté finanéné prostriedky zapojené do rozpoctu z r. 2022 vo vyske 2 131 658 € boli
vyCerpané vo vyske 2 128 451 €. Nevycerpany rozdiel 3 207 € su prijaté zdbezpeky, ktoré prechadzaju
dor.2022.
Pri schvalovani rozpoctu na r. 2021 bolo uznesenim MsZ ¢. 171 zo dna 30.11.2020 schvalené
Cerpanie Uveru maximalne vo vyske 4 735000 € na ucely financovania kapitalovych vydavkov na
obdobie r. 2021 — 2022, s naslednym prediZenim jeho ¢erpania do r. 2023. Za r. 2021 boli ¢erpalo
Uverové zdroje v celkovej vyske 1 142 231,65 € na:

446 562,65 €
335309,00 €

vystavba florbalovej haly
vykup pozemkov Zabany

e PD odpadové hospodarstvo 104 340,00 €
e nakup cestnych sypacov 229 236,00 €
e cestnd sv.signal. ul.Hollého kpt.Nalepku 16 884,00 €
e revitalizacia priestorov ul. volgogradska 9900,00 €

Vr. 2022 sa zo schvéaleného Gverového ramca r. 2021 predpokladalo ¢erpat 3 225937 €. V

skutocnosti bol dver cerpany vo vyske 2 793 410,63 € na:
e rekonstrukcia mestskej plavarne
e rekonstrukcia kostolného namestia

1745218,81€
552 283,36 €

e rekonstrukcia parku Kerta 328 029,30 €
e bytovy dom Ul. mlynskd — buracie prace 102 110,16 €
e PD —rekonstrukcia mosta Stranany 39072,00 €
e PD - skladka Zabany — realizaény project 14 700,00 €
e PD - pre integrované Uuzemné investicie UMR MFO 12 000,00 €

Pre rok 2023 tak zostava nedocerpany Uver vo vyske 799 357,35 €, ktorého vyska bude premietnutd

pri najblizSej zmene rozpoctu na r. 2023.

VYDAVKOVE FINANCNE OPERACIE rozpocet | upr. rozpocet | skutocénost | % plnenia
vE€ vE€ vE€ k upr.rozp.
splacanie istin — lizing 45 000 52 000 46 725 89,86
Ucast na majetku 570 000 570 000 569 652 99,94
spldcanie istin bankovych uverov 878 000 876 000 875 257 99,92
spldcania istin doddvatelskych uverov 2 170 000 2 202 000 2 200937 99,95
Transfer-hum.pomoc Ukrajina-
transparentny ucet 0 15029 14 991 99,75
iné operacie-zabezpeky 0 50718 49 035 96,68
SPOLU 3 663 000 3765 747 3 756 597 99,76

Vydavkové finanéné operdcie predstavuju Uhradu splatok istin z poskytnutych bankovych
a dodavatelskych uverov, leasingy a Ucast na majetku v inych spolo¢nostiach. Vydavkové operacie boli

celkovo ¢erpané na 99,76 %.
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IV. Rozpoctové hospodarenie Mesta a rozdelenie
hospodarskeho vysledku

V zmysle § 10 zak. ¢. 583/2004 o rozp. pravidlach Uzemnej samospravy, prebytok
hospoddrenia Mesta tvori rozdiel medzi prijmami a vydavkami bezného a kapitalového
rozpoctu. Hospodarenie bezného rozpoctu sa skoncilo prebytkom vo vyske 3 081 386 € a
kapitalového rozpoctu schodkom vo vyske 4 965 270 €. Okrem toho sucastou rozpoctu mesta
boli aj financné operacie, ktoré v kone¢nom vyjadreni boli prebytkové vo vyske 3 230 946 €.
Celkovy prebytok rozpoctu vratane financnych operacii predstavuje 1 347 062 €.

V prebytku rozpoCtu su zuctované aj nevyCerpané financné prostriedky zo Statneho
rozpoctu a inych zdrojov v celkovej vyske 140 942,56 €. Ich pouZitie prechadza do rozpoctu
roku 2023 zapojenim cez prijmové financ¢né operacie a z prebytku rozpoctu sa vylucuju:

a) nevyéerpané zdroje zo SR v celkovej vyske 95731,12 €
z toho:

e navratenie do SR: - transfer — Usek byvania 2 450,28 €

- NFP HUSKROUA — Trough-Zl.byk 4 655,00 €

® napouzitievr. 2023: - MV SR - transfer na referendum 21 586,24 €

- Zakladné Skoly -prenesené kompetencie 22 594,82 €
- Materské skoly — transfer pre 5. ro¢né deti

35130,59 €

- ERASMUS VI. Z8 6 093,36 €
- projekt PRIM 3 130,83 €
- zaskolactvo 90,00 €
b) nevycerpané zdroje iné v celkovej vyske 45 211,44 €
* za stravné prijaté od rodi¢ov v SJ pravnou subjektivitou 24 524,62 €
* za stravné prijaté od rodi¢ov v SJ bez pravnej subjektivity 5241,90 €
* prijaté preddavky na sluzby- Ul. mlynska 5906,52 €
* prijaté zabezpeky 3500,00 €

* vratené nevycerpané zdroje z transparentného uc¢tu Pomoc Ukrajine
(Gréckokatolicka eparchidlna charita) 38,40 €
* Televizia Markiza — grant pre ZS Komenského 1 000,00 €
*IMMOFINANZ — grant pre denné centrum doéchodcov 5 000,00 €
SPOLU 140942,56 €

Nevycerpané financné prostriedky na Useku byvania vo vyske 2 450,28 € poskytnuté v r.
2022 budu vratené Ministerstvu dopravy SR, zdovodu dlhodobej praceneschopnosti
pracovnika a zastupovania tohto pracovnika. Agenda na Useku byvania bola vykonavana
v celom rozsahu, v zmysle zakonom urcenej pésobnosti pre obec.

77




V ramci NFP HUSKROUA — Thru art ,Zlaty byk” nedoslo k doéerpaniu zalohovej platby vo
vyske 4655 €, ktoré musi Mesto vratit riadiacemu organu. Zmena rozpoctu zo strany
riadiaceho orgdnu bola schvdlend az po realizacii vybranych aktivit (detské letné tabory), ¢im
by ich pouzitie po ukonéenych aktivitach nebolo opravnené.

MV SR prostrednictvom Okresného uradu poskytlo finanéné prostriedky na konanie
referenda v roku 2023 vo vyske 21 586,24 €.

V ramci Skolstva sa napdjaju transfery pre 5. roéné deti, zostatok transferu na dopravné
pre Ziakov, finanéné prostriedky v ramci projektov ERASMUS a PRIM (MS J.A.Komenského, MS
Ul. mlynska), ktoré budd pouZité vr. 2023 a su premietnuté v rozpoctoch jednotlivych MS
(priloha €. 8) a ZS (priloha €. 10), vratane nevy&erpanych zdrojov za stravné prijaté od rodi¢ov.

Nevylerpané finanéné prostriedky na zaskolactvo poskytnuté UPSVaR vr. 2022

prechadzaju na vyplatu do r. 2023.

Do rozpoctu sa zaroven napdjaju aj prijaté zdbezpeky a preddavky na sluzby na Ul. mlynske;j,

ktoré budu predmetom zuctovania v r. 2023.

Zo strany Gréckokatolickej eparchidlnej charity KoSice doslo k vrateniu nevycerpanych
finanénych prostriedkov z transparentného uctu ,,pomoc Ukrajine” vo vyske 38,40 €, ktoré
budu napojené do rozpoctu Mesta v r. 2023 do vydavkov na dotdcie poskytované Mestom

(funkéna klasifikacia 08.4.0 — ndboZenské a iné spolocenské sluzby).

Prijaté zabezpeky v ramci procesov verejného obstaravania, ktoré boli zloZzené na ucet

mesta v r. 2022, budud v ramci vydavkovych finanénych operacii zictované v r. 2023.

Televizia Markiza poskytla ZS J.A.Komenského grant vo vyske 1 000 € na navstevu deti

v thermalparku.

Spolocnost IMMOFINANZ Services Slovak Republic, s.r.o. Bratislava poskytla koncom roka
2022 ucelovy finanény dar na obnovu materialno-technického vybavenia denného centra ¢. 7

na Ul. Okruznej vo vySke 5 000 €.

Rekapituldcia rozpoctu mesta Michalovce za r. 2022 je uvedend v nasledujucej tabulke:

Prehlad rozpoctového hospodarenia vE
bezné prijmy 40991 515
bezné vydavky 37910129
Prebytok beZzného rozpoctu 3 081 386
kapitalové prijmy 695 130
kapitalové vydavky 5 660 400
schodok kapitalového rozpoctu -4 965 270
schodok rozpoctu celkom -1 883 884
finan¢né operiacie prijmové 6 987 543
finan¢né operdcie vydavkové 3756 597
Financné operacie 3230946
Rekapitulacia:

Prebytok beZného rozpoctu 3 081 386
Schodok kapitalového rozpoctu -4 965 270
Financné operdcie 3230946
Zostatok prebytku rozpoctu 1347 062
v tom: cudzie zdroje 140943
Rozdelenie do fondov: 1206 119
1. Fond ochrany psov (50 % z dane za psa v zmysle uznesenia ¢. 40 zo diia 6.7.1999) 12 502
2. Fond pesej zény (100 % prijmov zo vstupu do CMZ) 576
3. Fond rezerv 1193041
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AV POKLADNI

1. STAV PENAZNYCH PROSTRIEDKOV k 31.12.2022 NA BANKOVYCH ROZPOCTOVYCH UCTOCH

Stav penaznych prostriedkov k 31.12.2022 podfa jednotlivych bankovych vypisov, ktoré
vstupuju do rozpoctu je nasledovny:

P.¢. | ndzov bankovy ucet €. | stav k 31.12.2022
1 |BU Prima 4204223001/5600 448 621,44
2 |Blok H 4204229024/5600 509 438,77
3 |INEDU 4204220038/5600 68,35
4 10s 4204226018/5600 2 318,33
5 |sou 4204224020/5600 3609,22
6 |SFRB 4204228021/5600 14 046,18
7 | Matrika 4204228005/5600 6 383,95
8 |BUCsoOB 4014801747/7500 442 932,12
9 |MDS 4204225007/5600 9 325,27
10 | Najomné 4204222025/5600 13 846,91
11 | Projekty 4204224039/5600 41,44
12 |BU CSOB 4015514475/7500 15 047,94
13 | BU CSOB Benefit 4015561394/7500 3547,31
14 | BU Prima banka 4470031600/3100 0
15 | Rod.prisp.-0s.prijem. 4204223044/5600 39,03
16 | Zemplinske slavnosti 4204229040/5600 2,55
17 | Prevencia kriminality 4204221057/5600 3978,06
18 | Mesto v zastupeni Domsprav s.r.o. 4233503002/5600 8 686,12
19 | bl.DaE os.prij. 4204225031/5600 47 351,28
20 | MMB-staré+nadst. 4204227037/5600 257 209,33
21 | MMB-bl.A+C 4204228048/5600 81 977,63
22 | Polyf.dom Okruzna 4204227053/5600 152 178,36
23 |FIN.M.O.S 4278986001/5600 50,00
24 | SJ-MS F.Kréla 4026069514/7500 615,31
25 | 8J-MS Skolska 4026057214/7500 1390,28
26 | SJ-MS Komenského 4026061336/7500 445,80
27 | 8)-M3 Masaryka 4026062558/7500 598,01
28 | SJ-MS Okruzna 4026065302/7500 804,42
29 | §J-MS Leningradska 4026058452/7500 1 146,47
30 | SJ-MS Svermu 4026069987/7500 241,61
31 | Depozit 4278804001/5600 430 502,02
32 | CSOB sporiaci Ug. 4024911392/7500 306,54
33 | projekt Art 4026924429/7500 12 344,67
34 | projekt Green 4026936358/7500 565,86
35 | projekt MOPS 4026982186/7500 26 211,20
36 | PK-CSOB 4027370878/7500 57 669,01
37 | projekt ZS Okruzna 4027325401/7500 8 155,25
38 | projekt ZS Moussona 4027325428/7500 15 986,76
39 | projekt ZS Komenského 4027325567/7500 30 948,79
40 | projekt ZS Skolska 4027325575/7500 50 855,93
41 | CSOB projekty 4028047992/7500 43 667,43
42 | Skolstvo-OK-CSOB 4028179645/7500 269 472,93
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43 | BU ku KTK- CSOB 4028275450/7500 22,56
44 | projekt kerta CSOB 4028409586/7500 50,00
45 | projekt GES 4028734338/7500 22 381,88
46 | projekt Moderné technol. SMART CITY | 4029157560/7500 50,00
47 | projekt Gastro odpad 4029211889/7500 50,00

2995 182,32

2. STAV A POHYB PENAZNYCH FONDOV ZA r. 2022

vE

Penazné fondy Pociatocny stav | Prirastky Ubytky Konecny stav

k1.1.2022 k31.12.2022
Fond rezerv 922 179,86 2586 221,81 3360 585,08 147 816,59
Fond rozvoja byvania 7 086,08 0,00 0,00 7 086,08
Fond psov 45 389,38 12 486,00 0,00 57 875,38
Fond pesej zény 19 939,27 1 038,00 0,00 20977,27
Fond oprdv audrzby - 476 914,83 41 596,27 9072,33 509 438,77
blok H
Fond oprdv audrzby - 71 206,85 13 251,14 2 480,36 81977,63
bloky Aa C
Fond oprdv audrzby - 45 420,77 5827,07 4226,64 47 021,20
bloky D a E
Fond oprav audrzby - 260 461,16 46 828,15 50 079,98 257 209,33
MMB
Fond opradv audrzby - 138 613,46 19 983,67 6 418,77 152 178,36
polyfunkény dom
Socialny fond - MsU 15 161,13 36 736,79 43 155,29 8 742,63
Socialny fond - skolstvo 10 580,09 18 715,34 24 289,16 5 006,27
SPOLU 2011 891,43 2782 684,24 3 500 307,61 1294 268,06

Prirastky a ubytky periaznych fondov predstavuju obraty fondovych Gctov v priebehu roka,

kde boli realizované prevody medzi jednotlivymi beznymi Gétami.

INVESTIENE AKTIVITY r. 2022, KTORYCH PLNENIE PRECHADZA DO r. 2023

Vr. 2022 boli rozpoctované financéné prostriedky na pripravu projektovych dokumentacii pre
integrované uzemie v ramci UMR MFO vo vyske 100 000 €. Z uvedenej sumy neboli vyéerpané zdroje

vo vyske 88 000 €. Boli vsak zazmluvnené spracovania projektovych dokumentacii na:

e PD revitalizacia Hradok 33500 €
e PD cyklisticky chodnik Ul. Hollého-okruzna-Stefanikova 25790 €
Dal3ie aktivity, ktoré prechadzaju do rozpoctu r. 2023:

e rekonstrukcia mestskej plavérne 88053 €
e rekonstrukcia kostolného ndmestia 1152 €

Uvedené investicie budu zaradené do rozpoctu r. 2023 pri jeho najblizSej zmene.
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V. Bilancia aktiv a pasiv

Bilancia aktiv a pasiv je vyjadrend v sivahe mesta Michalovce a rozpoctovych organizacii
mesta k 31.12.2022. Pre prehladnost uvadzame sucétové stavy aktiv a pasiv so stavom
k 31.12.2022 v € za hospoddrenie MsU, rozpoctové a prispevkové organizacie.

Bilancia aktiv a pasiv

- | Rozp.org. |Prispevkové | Zostatkova
Mesto- MsU -
MsU org. hodnota

Aktiva
Spolu majetok 142 787 922 22 632 286 89 411 858 161 630 132
NeobeZny majetok spolu 86 066 133 21 259 046 88 698 090 105 400 964
Dlhodoby nehmotny majetok 254 653 0 9 595 89 598
Dlhodoby hmotny majetok 70 707 316 21 259 046 88 688 496 93 948 087
- stavhy 35 404 678 20 377 764 82 079 147 64 452 115
- stroje,pristr. a zariadenia 6 982 090 843 933 1901 093 433 357
- dopravné prostriedky 350 330 36 344 3882 697 352 824
- pozemky 22 380 809 0 0 22 380 809
- umelecké diela 73 800 0 181 503 255 304
- obst.dlhod.hmot.majetku 5504 743 0 0 5 462 978
- drobny dlhod.hmot.maj. 10 865 1 005 0 0
ostatny dlhodob.hmot.maj. 0 0 644 056 610 701
Dlhodoby fin.majetok 15 104 165 0 0 11 363 279
ObeZny majetok spolu 56 707 735 1299 235 701 609 56 128 951
Zasoby 65 044 54 534 109 788 155 816
ZG¢t.medzi subj. ver.spravy 50 181 086 0 0 50 181 086
Kratkodob.pohladavky 3157 181 13 387 213 293 877 783
Dlhodobé pohladavky 0 0 200 279 200 279
Finanéné ucty 3304 424 1231314 178 249 4713 987
Casové rozliSenie 14 054 74 005 12 158 100 217
Pasiva
Vlastné imanie a zavizky 109 392 109 13 874 640 38 431 304
Vlastné imanie 72 425 732 -162 789 68 868
Fondy- zakonny rezerny fond 0 0 0
Vysledok hospodarenia 72 425 732 -162 789 68 868
v tom:-nevyspor.VH min.rokov 73 379 565 -41 553 21 647

-VH za bezné Gct.obd. -953 833 -121 237 47 222
Zaviazky 16 467 036 14 007 667 38 362 435
Rezervy 615 963 149 839 208 399
ZG¢t.medzi subj.ver.spravy 89 638 12 500 391 37 681 695
Dlhodobé zavizky 2903 878 41 369 27 756
Kratkodobé zavizky 1985 747 1 316 068 444 585
Bankové uvery a vypomoci 10 871 810 0 0
Casové rozli§enie 20 499 341 29 762 0
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VI.

Prehlad o stave a vyvoji dlhu

Na zaklade

boli evidované tieto komeréné Gvery, dodavatelské Gvery a Gvery zo SFRB :

zmluvnych vztahov s doddvatelmi na vykonanie rekonstrukénych prac
odsuhlasenych MsZ sa zvysili investicné dodavatelské Uvery o1 673 683,31 €. K31.12.2022

PeniaZny ustav Ucel vyska celkom | zostatok Cerpanie splatky zostatok
k31.12.2021 | vr. 2022 v r.2022 k 31.12.2022
Prima banka, a.s. Investicie schvalené
MsZ (r.2008-2009) 3319 391,89 709 584,81 0 405 480,00 304 104,81
€508 Zimny $tadion 950 000,00 297 200,00 0 297 200,00 0
Banka a.s.
€508 Florb.hala, —odpadové | 3¢ 050 50 | 114223165 | 2793 410,63 0,00 | 393564228
Banka a.s. hospodarstvo,plavaren
SPOLU
KOMERENE 2149016,46 | 2793 410,63 702 680,00 | 4239 747,09
UVERY
Sberbank Postupenie - revital. 1773 340,92 608 846,34 0 425602,08 | 183 244,26
Slovensko a.s. Chodnikov a komun.
Sberbank Postupenie — revital.
! 275 237,07 94 497,45 0 66 057,12 28 440,33
Slovensko a.s. Chodnikov a komun.
Sberbank Postupenie — revital.
! 217577441 | 1207 036,18 0 497 320,20 709 715,98
Slovensko a.s. Chodnikov a komun.
EUROVIAa.s. Rekonstrukcia 2508146,98 | 1565 587,74 0 568138,10 | 997467,32
KoSice chodnikov a komun.
EUROVIAa.s. Rekonstrukcia 1545412,33 | 1236 329,89 0 309082,44 | 92724745
Kosice chodnikov a komun.
EUROVIA a.s. Rekonstrukcia 1673683,31 | 1673 683,31 334736,76 | 1338946,55
Kosice chodnikov a komun.
EUROVIA a.s. Rekonstrukcia 1596 744,65 0 1596 744,65 0 1596 744,65
Kosice chodnikov a komun.
SPOLU
DODAVATEL'SKE 6385980,91 | 1596744,65 | 220093670 | 5781788,86
UVERY
Fnlnancna ; 850 274,00 0,00 0,00 850 274,00
vypomoc SR
SPOLU 9385271,37 | 439015528 | 2903 616,70 | 10 871 809,95
Splatky urokov 52 751,58
SFRB SR Bytovy dom — blok H 635 232,03 300 198,59 0 21 692,25 278 506,34
SFRB SR MMB 1266 348,00 749 577,94 0 41 410,73 708 167,21
SFRB SR Angi mlyn E 66 554,00 40 226,28 0 2171,01 38 055,27
SFRB SR Angi mlyn D 97 125,00 58 701,50 0 3168,51 55 532,99
SFRB SR MMB nadstavba 620 984,00 407 017,76 0 19 933,31 387 084,45
SFRB SR MMB 638 232,00 285 053,66 0 3248221 252 571,45
rekonstrukcia
SFRB SR Polyfunkény dom 1662500,00 | 1251316,46 0 51718,98 | 1199597,48
SFRB SR SPOLU 4986 975,00 | 3092 092,19 0 172577,01 | 2919515,18

V zmysle zdkona €. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy obec mdze na

plnenie svojich uloh prijat navratné zdroje financovania, len ak
neprekroci

a) celkova

suma dlhu

obce

predchdadzajuceho rozpoctového roka a

b) suma roc¢nych splatok ndvratnych zdrojov financovania vratane uhrady vynosov
neprekroci 25 % skutocnych beznych prijmov predchdadzajiceho rozpoctového roka
znizenych o prostriedky poskytnuté v prislusSnom rozpoc¢tovom roku z rozpoctu iného
subjektu verejnej spravy, z EU a iné prostriedky zo zahranicia

Do celkovej sumy dlhu obce sa nezapoéitavaju zavazky z Gverov poskytnutych zo SFRB.

60 %

skutonych beZnych prijmov
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Dlhové zataZenie Mesta:

Skuto¢né bezné prijmy r. 2021
Granty a transfery zo SR

Skutocné beiné prijmy r. 2021 znizené o granty
a transfery SR

37 110 823,00

-13 505 058,00 €

23 605 765,00 €

suma dlhu 10 871 809,95
(komercné uvery, dodavatelské avery, fin.vypomoc zo

SR)

% dlhu 29,30 %
suma rocnych splatok (komeréné uvery, doddvatelské 3128945 €
Gvery, splatky SFRB) vratane tGhrady vynosov

% splatok 13,26 %
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VII. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Prispevkové organizacie su pravnické osoby zriadené Mestom, ktorych menej ako 50 %
vyrobnych ndkladov je pokrytych trzbami, a ktoré su na rozpocet Mesta zapojené prispevkom.
Mesto v priebehu roka plnilo svoje ulohy s vyuZzitim dvoch prispevkovych organizacii:

- Technické a zahradnicke sluzby
- Mestské kulturne stredisko

Mesto poskytlo v roku 2022 na ¢innost prispevkovych organizacii spolu 5 171 775 €.
Spravy o ¢innosti prispevkovych organizdcii mesta za r. 2022 su spracované zaroven ako
samostatné materidly, ktoré su predmetom rokovania MsZ.

a) Mestské kultirne stredisko

Celkové prijmy k 31.12.2022 boli dosiahnuté vo vyske 1 038 502,30 € ¢o predstavuje 93,30 %-
né plnenie rozpoctu. Tvoria ich bezné a kapitalové prijmy dosiahnuté vo vyske 1 002 719,48
€ a prijmy z financnych operdcii vo vyske 35 782,82 €. Rozpocet prijmov - schvaleny, upraveny
a plnenie rozpoctu je uvedené v tabulke €. 1.

Tabulka ¢.1
.. Schvaleny Rozpoc’et po Plnenie Plnenvle
Prijmy . zmenéch v N rozpoétu
rozpocet v € rozpoctu v €
€ v %
Prijmy celkom 806 000,00 1052 325,46 | 1038 502,30 | 98,69%
BeZné a kapitalové prijmy 806 000,00 1016542,64 | 1002 719,48 | 98,64%
200 Nedariové prijmy celkom 486 000,00 614 067,12 600 243,96 97,75%
210 Prijmy z podnikania a viastnictva 160000,00 | 150000,00 | 136176,84 | 90,78%
majetku
220 Administrativne poplatky a iné 326 000,00 | 463481,96 | 463481,96 | 100,00%
poplatky
290 Iné nedariové prijmy 0,00 585,16 585,16 100,00%
300 Granty a transfery celkom 320 000,00 402 475,52 402 475,52 | 100,00%
310 Tuzemské bezné granty a transfery 320 000,00 402 475,52 402 475,52 100,00%
400 Prijmy z transakcif s financnymi 0,00 35782,82 | 3578282 | 100,00%
aktivami a pasivami
r0k04\,53 prostriedky z predchdadzajucich 0,00 35 782,82 35 782,82 100,00%

Na strane vydavkov doslo k Cerpaniu vo vyske 1000 160,77 €, Co je 95,04 %-né Cerpanie
rozpoCtu. Rozpocet vydavkov - schvdleny, upraveny a ¢erpanie rozpoctu je uvedeny v tabulke

¢. 2.
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Tabulka ¢€.2

Schvéleny | Rozpocet po Cerpanie | Cerpanie
rozpocetv | zmenachv rozpoctuv |rozpoctu
Vydavky € € € v%
Vydavky celkom 806 000,00 | 1052325,46 | 1000160,77 | 95,04%
600 Bezné vydavky 806 000,00 | 1052325,46 | 1000160,77 | 95,04%
610 Mzdy, platy sluzobné prijmya 155, 55000 | 280708,00 | 272817,53 | 97,19%
ostatné osobné vyrovnania
620 Poistné a prispevok do poistovni | 97 000,00 | 101 973,52 98 664,86 96,76%
630 Tovary a sluzby 445 500,00 | 667 042,94 626 649,94 93,94%
631 Cestovné nahrady 100,00 200,00 119,90 59,95%
632 Energie, voda a komunikacie 200 000,00 | 274 746,19 259 023,10 94,28%
633 Material 20 000,00 28 000,00 25570,94 91,32%
634 Dopravné 2 500,00 4 500,00 3929,31 87,32%
635 Rutinna a Standardna udrzba 18 000,00 28 000,00 26171,93 93,47%
636 Najomné za najom 450,00 450,00 439,20 97,60%
637 Sluzby 204 450,00 | 331146,75 | 31139556 | 94,04%
640 Bezné transfery 1500,00 2 601,00 2 028,44 77,99%
700 Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00%

Rozpoctovy vysledok po zapojeni finanénych operacii bol dosiahnuty vo vyske 38 341,53 €.
Finan¢né prostriedky budu zapojené do rozpoctu 2023 pri najblizSej zmene rozpoctu a budu
pouzité na uhradu beinych vydavkov. Celkové plnenie rozpoctu je uvedené v tabulke €. 3.

tabulka ¢. 3
Schvaleny | Rozpocet po | Skutoénost %
rozpocet zmenev€ | k31.12.2022 | Plnenia
vE vE
BEZNY ROZPOCET
beiné prijmy 806 000,00 | 1 016 542,64 | 1002 719,48 98,64
beiné vydavky 806 000,00 | 1 052 325,46 | 1 000 160,77 95,04
KAPITALOVY ROZPOCET
kapitalové prijmy 0,00 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00
bezné a kapitalové prijmy 806 000,00 | 1016 542,64 | 1002 719,48 98,64
bezné a kapitalové vydavky 806 000,00 | 1 052 325,46 | 1000 160,77 95,04
Financné operacie
prijmové 35782,82 35782,82 | 100,00
vydavkové 0,00 0,00 0,00
PRiJMY SPOLU 806 000,00 | 1 052 325,46 | 1038 502,30 98,69
VYDAVKY SPOLU 806 000,00 | 1 052 325,46 | 1 000 160,77 95,04
Rozpoctovy vysledok 38 341,53
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b) Technické a zahradnicke sluzby
Celkové prijmy k31.12.2022 za hlavnu a podnikatelskd ¢innost boli dosiahnuté vo vyske
6 030 154 €, ¢o predstavuje 104,21 %-né plnenie rozpoctu. Prehlad je uvedeny v tab. ¢. 4.

tabulka ¢.4

Rozpoéet [Rozpolet| Rozpocet | Skutoénost | Skutoénost | Skutoénost | Plnenie
Ek.kl. | Druh prijmu 2022 2022 2022 k 31.12.2022 (k 31.12.2022 |k 31.12.2022| v %
HC p¢ Celkom HE pC Celkom

200|Nedanové prijmy 373 000| 588 890 961 890 384 704 820932 1205636 125,34
210| Prijmy z podnikania 50 000 0 50 000 50172 0 50172| 100,34
220| Administrativne poplatky 307 880| 583 300 891 180 319544 815 289 1134 833| 127,34
240|Uroky z tuz.dverov,pdiiciek 20 0 20 0 0 0 0,00
290|Iné nedarové prijmy 15100 5590 20 690 14 988 5643 20631 99,71
300| Granty a transfery 4789719 0| 4789719 4789719 0 4789 719| 100,00
311|Grant - nadacia Pontis 380 0 380 380 0 380| 100,00
312|Beiny transfer zo 3R - dotacia Covid Testy 2 564 0 2 564 2564 0 2 564| 100,00
312|Bezny transfer z rozpoctu obce 4786 775 0| 4786775 4786 775 0 4786 775| 100,00
453|Fin.operacie-prostr.z predch.rokov 4616 0 4616 4616 0 4616/ 100,00
456|Prijem z MZP SR-uzatvorenie skladky 30183 0 30183 30183 0 30 183| 100,00
SPOLU PRIJMY 5197518| 588890 5786408 5209 222 820932 6 030 154| 104,21

Vydavky na hlavnu a podnikatelsku Cinnosti boli ¢erpané v celkovej vySke 6023 077 €, ¢o
predstavuje 104,14 %-né Cerpanie rozpoctu. Prehlad je uvedeny v tabulke €. 5.

tabul'ka ¢. 5

Rozpoéet [Rozpolet| Rozpocet | Skutoénost | Skutoénost | Skutoénost | Plnenie
Ek.kl. |Druh vydavku 2022 2022 2022 k 31.12.2022 (k 31.12.2022 |k 31.12.2022| v %
HC p¢ Celkom HE p¢ Celkom

610|Mzdové naklady 1699 793 202935| 1902728 1720673 360 338 2081011 109,37
620|Poistné a prisp.do poistovni 630 402 72 245 702 647 643 577 118 166 761743| 108,41
631|Cestovné nahrady 700 260 960 789 373 1162| 121,04
632|Energie, voda a komunikécia 890 759 41215 931974 849 230 28 837 878067 94,22
633|VSeobecny material 231693| 108940 340633 230 850 130679 361529| 106,13
634|Dopravné 566 326 55930 622 256 516 193 51972 568 165| 91,31
635|Rutinna a Standardna udrzba 20 744 2 055 22799 18 569 3039 21608| 94,78
636|Najomné za najom 39 850 255 40 105 40 073 453 40 526| 101,05
637|Sluzby 1012184 90815 1102999 1050 774 114 436 1165 210| 105,64
642|Transfery jednotlivcom 42123 8 590 50713 19 853 6 668 26521| 52,30
651|Splacanie Urokov v tuzemsku 0 50 50 0 205 205| 410,00
633|VSeobecny material - testov.Covid 2564 0 2564 2 564 0 2564| 100,00
633|VSeobecny material - Nadacia Pontis 380 0 380 380 0 380| 100,00
6. .|Humanitarna pomoc - VKC Sportova hala 60 000 0 60 000 111256 0 111256| 185,43
824|Fin.oper. -Splacanie financ.prendj. 0 2 820 2 820 0 3130 3130| 110,99
SPOLU VYDAVKY 5197518| 586110 5783628 5204 781 818 296 6 023 077| 104,14
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Rozpoctovy vysledok po zapojeni finanénych operacii

bol dosiahnuty vo vyske 7 077 €.

Financné prostriedky budu zapojené do rozpoctu 2023 pri najblizSej zmene rozpoctu a budu
pouzité na uhradu beznych vydavkov. Celkové plnenie rozpoctu je uvedené v tabulke €. 6.

tabulka €. 6
Schvaleny Upraveny Plnenie Plnenie
rozpocet rozpocet k 31.12.2022 v%

Bezné prijmy spolu 5440 975 5751 609 5995355 | 104,24

-z hlavnej ¢innosti 4 889 675 5162719 5174 423 100,24

-z podnikatelskej ¢innosti 551 300 588 890 820932 | 139,40

BeZné vydavky spolu 5435 375 5780 808 6019947 | 104,14

-z hlavnej ¢innosti 4 889 675 5197518 5204 781 139,40

-z podnikatelskej ¢innosti 545 700 583290 815166 | 139,75
Rozdiel: prebytok (+), schodok (-) 5600 -29199 -24 592
Kapitdlové prijmy 0 0 0
Kapitalové vydavky 0 0 0
Rozdiel: prebytok (+), schodok (-) 0 0 0
Prijmové financné operacie 0 34799 34799
Vydavkové financné operacie 2 820 2 820 3130
Rozdiel: prebyt|ok (+), schodok (-) -2 820 +31979 +31 669
| Rozdiel celkom - prebytok +2780 +2780 +7077
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VIil. Prehlad o poskytnutych dotaciach

P. Nazov subjektu ICO Nazov projektu Schvalena Pouzita

é. subjektu dotacia dotacia

1. [ Kongregacie 00 325490 | Redemtoristicka rodina opat 500,00 € 500,00 €
NajsvatejSieho Vykupitela spolu

2. | Obg&ianske zdruzenie 42329205 | Denny letny tabor "Mudrost a 500,00 € 500,00 €
PENIEL bohatstvo krafa Salamuna”

3. | Domka - Zdruzenie 31296254 | "Leto detom" 600,00 € 600,00 €
salezianskej mladeze,
stredisko Michalovce

4. | Slovensky zvaz telesne 31965725 | Integrécia telesne postihnutych 300,00 € 300,00 €
postihnutych, Okresné
centrum Michalovce

5. | Slovensky Cerveny kriz, 00416 215 | Ocefiovanie bezprispevkovych 500,00 € 500,00 €
izemny spolok darcov krvi, Viano¢né stretnutie
Michalovce

6. | Slovenska unia sluchovo 42136938030 | Integracia sluchovo 500,00 € 500,00 €
postihnutych Zakladna postihnutych 2022
organizacia Michalovce

7. | ONKO KLUB VENUSA 42321832 | Vylet -plavba po Domasi, 300,00 € 300,00 €
MICHALOVCE muzeum v PreSove

8. | Teresa Benedicta 31313680 | Gastro hrnce pre kuchyru 200,00 € 200,00 €

charitného domu
9. | PRO MENTE, n.o. 35581735 | Podpora pracovnych navykov u 300,00 € 300,00 €
fudi s duSevnym postihnutim
10 | zdruZenie pre dusevné 31995381 Ma"O\éﬁ”ie aKOdtejaPia,Ere fudi 300,00 € 300,00 €
. S problemami dusevneho

zdravie - Integra, zdravia
obcianske zdruZenie

11 | Zviaz diabetikov a 50525425 Skvalitnenie Zivota diabetikov v 700,00 € 700,00 €
edukatorov Slovenska Michalovciach

12 | Centrum spra’vnej pomoci 51169428 Pomoc ob&anom Michaloviec v 300,00 € 300,00 €
Michalovce spotrebitel'skych sporoch

13 | EKOPATRIA 42 325048 | Zachrana na jedno stlacenie 500,00 € 500,00 €

14 | Slovensky zviz zdravotne | 00698172 | Sportové hry, Defi krojov 300,00 € 300,00 €
postihnutych Okresna 012
rada MICHALOVCE

15 | Slovensky zviz zdravotne 00698 172 | Zajazd do Nestville Parku, 500,00 € 500,00 €
postihnutych Zakladna 0061 Sportove hry
organizacia

16 | POMOC RODINE 31961410 | Vystup z kruhu nasilia 200,00 € 200,00 €

17 | Rodiéia a priatelia $koly 53719085 | Miniarborétum v areali Skoly 300,00 € 300,00 €

pri Z8 Jana A. Komenského
1
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18 | Rodicovsky klub pri M3 42103410 | Hrame sa na dospelakov 200,00 € 200,00 €
ul.F. Krala78 v
Michalovciach
19 | stredna odborna ékola 17078385 Moderné odborné vzdelavanie 300,00 € 300,00 €
obchodu a sluzieb, Skolska
4, Michalovce
20 | Rodié¢ovské zdruzenie pri 42109043 Hravé chodniky plné zabavy 200,00 € 200,00 €
Materskej skole S.H.
Vajanského 5, Michalovce
21 | Rodi¢ovské zdruzenie pri 53024851 | Podpora Tried budicnosti 300,00 € 300,00 €
ZS$ Pavla Horova
Michalovce
22 | Gymnazium, L. Stara 26, 17151341 | Badatelsky orientované 300,00 € 300,00 €
Michalovce vzdelavanie vo fyzike
23 | stredna odborna ékola sv. 31942369 Pamiatky svetového dedi¢stva 100,00 € 100,00 €
Cyrila a Metoda UNESCO na Slovensku
24 | Zdruzenie rodic¢ov 52860728 Cim budem, ked vyrastiem 200,00 € 200,00 €
Deviatky
25 | Centrum Tilia pre 31746594 | Svetielka v nas 200,00 € 200,00 €
. | demokraciu vo vzdelavani
26 | 0Z SPEVACIK 42331137 International Music & Folk - 1 500,00 € 1 500,00 €
Dance Festival CROATIA
PEARL
27 | Rodi¢ovsky klub pri 31267467 | Zelena oaza ll. 300,00 € 300,00 €
Zékladnej 3kole, Skolska 2,
Michalovce
28 | Stredna odborna skola 42096651 Vyg‘g\éfjrogzgélévalfii centrum 300,00 € 300,00 €
. e pri artizanska1,
technicka, Partizanska 1, Michalovce
Michalovce
29 | Rodi¢ovské zdruzenie pri 42112117 | Ked slniecko svieti, musime si 200,00 € 200,00 €
Materskej skole chranit deti
Leningradska 1,
Michalovce
30 | Spojena $kola internatna, 17080789 | Senzoricky chodnik - zdrave 150,00 € 150,00 €
Skolska 10, Michalovce nozky
31 | Rodi¢ovsky klub pri 35565349 | Hravé pocitanie 200,00 € 200,00 €
Materskej skole
Michalovce Okruzna 19
32 | Zdruzenie rodiov pri Z5, 35581883 | Mladi badatelia - vybavenie 300,00 € 300,00 €
Krymska 5, n.o prirodovednej u¢ebne
33 | Rodi¢ovsky klub 53521561 Dramatické vyjadrovanie 200,00 € 200,00 €
) predstav
34 | Gymnazium Pavla Horova, 161063 100 - rocnica klenotu Skolstva 800,00 € 800,00 €
Masarykova 1, Michalovce Zemplina
35 | Rodiéovsky klub pri IV. 35548908 Cesta rozpravkovym lesom 200,00 € 200,00 €
Materskej $kole, Skolska
5, Michalovce
36 | MC Drobec - materské 42100402 Drobci a leterarne osobnosti - 200,00 € 200,00 €
t spisovatelia a basnici
centrum Slovenska

89



37 | 8sK Mladez Michalovce 50015460 | Rozvoj streleckého Sportu 300,00 € 300,00 €
medzi mladezou v
Michalovciach
38 | Uzemna organizécia DPO 00415839 | Defi mladych hasi€ov o pohar 300,00 € 300,00 €
SR Michalovce primatora mesta Michalovce
39 [ KST Turista Michalovce 42110033 | Ugast clenov zdruzenia KST 150,00 € 150,00 €
Turista Michalovce na hlavnych
podujatiach organizovanych
Klubom slovenskych turistov v
Slovenskej republike
40 | Mestska organiza’cia 897019813 éportové akt|V|ty seniorov 2022 350’00 € 350’00 €
Jednoty dochodcov na
Slovensku
41 | Oolympijsky klub 42247764 | Olympijske aktivity 2022 700,00 € 700,00 €
Michalovce
42 | Slovensky rybarsky zviz - 1782090806 | Pretek deti v love ryb na udicu, 500,00 € 500,00 €
Miestna organizacia 14. ro€nik Zemplinsky kapor
2022
Michalovce
43 | SK ZEMPLIN MICHALOVCE | 42322651 F’Iriprav?( a Eéast’ AT 300,00 € 300,00 €
v slovenskych, europskych a
- SILOVY TROJBOJ svetovych sutaziach
44 | Prvy michalovsky klub 35569280 Aktivity Prvého michalovského 150,00 € 40,00 €
slovenskych turistov klubu slovenskych turistov
45 | BridZzovy klub - NBH- 31962319 RO;VOJ’ Sportovej ?}innbosdti, 150,00 € 150,00 €
. podpora Sportového bridzu,
PALMA-Michalovce prezentacia $portového bridzu v
meste a regione
46 | Pacientska organizacia 31262058 F’Oﬁpora, UCasti I‘ugi s quéa/nym 300,00 € 300,00 €
. v - ochorenim na medzinarodnom
zqrawa duse, rehabilitacii minifutbalovom turnaji EASI cup
vole v Michalovciach
47 | VK Michalovce 42242827 | Podme Sportovat! 200,00 € 200,00 €
48 | Atleticky klub Michalovce 31942296 | Bezecke preteky 2022 1 000,00 € 1 000,00 €
49 [ SRRZ - RZ pri Strednej 173196170937 | Bezecka Stafeta 42 x 1 km 100,00 € 99,60 €
odbornei tkole obchodu a Studentov michalovskych
Q0rne] strednych $kol
sluzieb
50 | Yacht Club Michalovce 50151533 | Medzinarodné majstrovstva 300,00 € 300,00 €
Slovenska v okruhovm
jachtingu Sirava 2022
51 | Klub MADA BULIK - 35520019 | Jazdecka sezéna 2022 300,00 € 300,00 €
MICHALOVCE
52 [ Slovensky skauting, 37792725 | Skautsky rok 2022 200,00 € 200,00 €
Vychodoslovenska oblast
53 | Ing. Ctirad Niklas ABC - 40009441 | Tvorivé dielne pre seniorov 300,00 € 300,00 €
CREATIVE ART
54 | ZdruZenie technickych 00623725 XIXt. roir;ik Motgzrazlg S\I:e.t 1 000,00 € 1 000,00 €
v v . motocyklov na Zemplinskej
Sportov a c¢innosti POBYS $irave so sprievodnym
programom v meste Michalovce
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55 | 0Z-Vrbovéan 50383108 Akcie pocas roka 2022 500,00 € 500,00 €
56 | Slovensky zvaz 470325 PaTétné miesta ??J'O\{ I 500,00 € 500,00 €
cp M oas s svetovej vojny a 77. vyroCie
p"_)t'fafls“‘:ky‘:h A Vitazstva nad fasizmom, 78.
bojovnikov Oblastna vyro&ie SNP a 78. vyrocie KDO
organizacia Michalovce
57 | Dvojo z Mihalovec 53030419 Priprava a nahravka druhého 250,00 € 250,00 €
dvoj CD nosi¢a
58 | Obéianske zdruzenie 31961479 Vydagiilfnri]hé' \(feliklén e 200,00 € 200,00 €
, v ’ novodobyc ejin slovenskyc
Zemplinska spolo¢nost gréckokatolikov
59 [ NOSTALGIA GARDEN 52308651 Leto pod hviezdami 200,00 € 200,00 €
60 | Dom Matice slovenskej v 689173 NaSe zvyky, nase tradicie, nas 1 000,00 € | 1000,00€
Michalovciach Zemplin
61 | Miestny odbor Matice 17902743 | Histéria Miestneho odboru 1 000,00 € | 1000,00 €
slovenskej Michalovce m%;lcjofjgi\;e(:r;]Skej v
(MO MS)
62 | FLEG Production 52440966 | Flegment - Neplac dievca 300,00 € 300,00 €
63 | Folklérne zdruZenie 35562765 20 rokov Svojiny 500,00 € 500,00 €
Zemplincane - Svojina
64 | Zemplin veteran club 42407761 | Zemplin Veteran Rallye 2022 1 000,00 € 1 000,00 €
Michalovce
65 | An Atelier 53921712 Michalovsky plenér s Majstrom 500,00 € 500,00 €
Moussonom
66 | Zemplinska kniZnica 31297757 | Dobrymi knihami otvorme branu 600,00 € 600,00 €
Gorazda Zvonického v novym Citatefom
Michalovciach
67 | Folklérne zdruzenie 31946003 Rok vyroci 1 300,00 € 1 300,00 €
Zemplin
68 | Zemplinske kulttrne 31297722 | Janske ohne na Zempline 400,00 € 400,00 €
centrum a hvezdaren
69 | Ob¢ianske zdruzenie 35539976 | Mocarianske dni 2022 500,00 € 500,00 €
Mocarany
70 | Zdruzenie rodi¢ov ZUS 42407320 | Doplnenie vystavnych panelov 600,00 € 600,00 €
Michalovce pre vytvarné ateliéry v Galérii
Stvorlistok ZUS
71 | Stastné kone 42320127 Rozvoj agroturistiky v meste a 300,00 € 300,00 €
jeho blizkom okoli
72 Daj Boh étastia 51941287 Muzeum pivovarnictva a 300,00 € 300,00 €
sladovnictva
73 | Michigen Creative Factory 53008464 | Videoklip a piesefi "O Bohu a o 300,00 € 300,00 €
nas
s.r.o.
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74 | BOD ART ob¢ianske 52301923 | Rok "22 v galérii BOD 200,00 € 200,00 €
zdruZenie
75 | Mgr. Rendta Mesaro$ova 41502442 | Koncert pri prileZitosti 10. 200,00 € 200,00 €
vyroc€ia vzniku Zboru svatého
Michala Michalovce, Ugast na
Medzinarodnej sutazi
zborového umenia Voce Magna
14. - 15. 10. 2022 v Ziline
76 | Vychodoslovenské 50338102 | Organovy koncert na Hrade nad 500,00 € 500,00 €
vyskumné a Vinnym 2022
dokumentacné centrum
77 | Zdruzenie $iriace 42111421 | Spolu to zvladneme 600,00 € 600,00 €
krestanska kultaru -
"Rozsievac"
78 | Obgtianske zdruzenie 42406536 | CARPE DIEM - UZI SI DEN 200,00 € 200,00 €
Podoby Zemplina
79 | Nasa $kola - ZS Moskovska | 52798461 | Nasa skola je zelena - Il. etapa 200,00 € 200,00 €
80 | OZ V tieni stromov 54296439 | Detsky lesny klub Radost 500,00 € 500,00 €
81 | MFK Zemplin Michalovce, 36598160 | Celorocna cinnost klubu 324 000,00 € | 324 000,00
a.s. €
82 | Hokejovy klub Dukla 51250055 Celorocna ¢innost klubu 200 000,00 € | 200 000,00
Ingema Michalovce €
83 | Mestsky sportovy klub 53332504 | Celorocna cinnost klubu 150 000,00 € | 150 000,00
IUVENTA Michalovce o.z. €
84 | Tv Mistral,s.r.o. 36193925 | Celoro¢na Cinnost 94 000,00 € | 94 000,00
Michalovce €
85 | Ekonomicka univerzita v 399957 Celorocna €innost 39 500,00 € | 39 500,00
Bratislave €
Podnikovohospodarska
fakulta so sidlom v
Kosiciach
86 | Sportovy klub ZEMPLIN 31997449 | Celoro¢na Cinnost 12 000,00 € | 12 000,00
Michalovce - oddiel Judo, €
0.z.
87 | 1. BASKET KLUB 35568798 Celorocna Cinnost 12 000,00 € 12 000,00
MICHALOVCE €
88 | Atleticky SK Comenium pri | 17149614 | Celoro¢na Cinnost 2500,00 € | 2500,00 €
IV. 28 Michalovce
89 | FLORBALOVY KLUB 42103711 | Celorogna ginnost 9 000,00 € | 9000,00 €
MICHALOVCE
90 | Sportovy klub stolného 31993141 | Celoro¢na €innost 3 000,00 € | 3000,00€
tenisu Michalovce
91 | Hokejovy klub Mladez 35553219 | Celorogna Cinnost 100 000,00 € | 100 000,00
Michalovce €
92 | Plavecky klub ORCA 35561751 | Celorocna Cinnost 5 000,00 € 5 000,00 €
Michalovce, o.z.
93 | Kraso Michalovce 51810174 | Celorocna Cinnost 1 000,00 € 1 000,00 €
94 | IUVENTA Michalovce, 36597678 | O pohar mesta Michalovce 300,00 € 300,00 €
s.r.o.
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95 | Oblastny vybor 178322803 [ Oblastna vystava chovatelov 500,00 € 500,00 €
Slovenského zvazu
chovatelov Michalovce
96 | MUDr. Monika Jaréuskova 35559993 \éydﬁnie basnickej zbierky Jana 500,00 € 500,00 €
runia
SPOLU 985 500,00 € | 985 389,60
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FINANCNE OPERACIE priloha &.5
PRIJMOVE OPERACIE
ekon. rozp.2022 upr.rozp.2022 | skuto¢nost’ %
klasif. vE€ vE€ vE€ plnenia
454|Prevod z fondu rezerv 815 000 2020 676] 1928655 95,45
454]Prevod z FOaU - H, Ul. Koneéna 15 000 15 000 9072 60,48
454]prevod z FOaU - MMB 30 000 70 000 50 080 71,54
454]prevod z FOaU - bl. A,C - Ul.Masarykova 14 000 14 000 2 480 17,71
454]prevod z FOaU - bl. Ul. okruzna 10 000 10 000 6419 64,19
454]prevod z FOaU - bl. D,E - Ul.mlynska 16 500 16 500 4127 25,01
454]prevod z FPZ 0 20 000 0 0,00
453)Zost. prostriedkov z predchadz.roka 1745 000 2131658] 2128451 99,85
z toho:
Urad vlady - dotacia plavaren 1745 000 1994 441] 1994441 100,00
transfer Stat. Uradu-scitanie domov,bytov 1598 1598 100,00
SR - transfer na 5. roéné deti 42 815 42 815 100,00
SR - dopravné 7 440 7 440 100,00
SR - plan obnovy pre ZS 450 450 100,00
projekt PRIM 2170 2170 100,00
ERASMUS 32 448 32 448 100,00
stravné od rodicov - SJ ZS 32 247 32247] 100,00
stravné od rodi¢ov - SJ MS 7 579 7579 100,00
preddavky na sluzby - Ul. mlynska 4 830 4 339 89,83
grant OBI - det.ihrisko nad Laborcom 722 722 100,00
grant vojnové hroby 2202 2 202 100,00
453]iné operacie - zabezpeky 2716 0 0,00
456|iné prij.op.-transp.ucet pomoc Ukrajine 15 029 15 029 0,00
456]iné prijm.operacie - 0 49 819 0,00
513|Prijaté Uvery 3337 000 3225937] 2793411 86,59
PRIJMOVE OPERACIE SPOLU 5982 500 7 538 800] 6987543 92,69
VYDAVKOVE OPERACIE
funk.a ekon. rozp.2022 upr.rozp.2022 | skuto¢nost’ %
klasif. vE€ vE€ vE€ plnenia
01.1.2 |Finanéné a rozpodtové zalezitosti 45 000 52 000 46 725 89,86
824|splacanie istin - lizing 45 000 52 000 46 725 89,86
01.7.0 |Transakcie verejného dihu 1448 000 1446 000] 1444909 99,92
814]U&ast’ na majetku-1.usporova 570 000 570 000 569 652 99,94
820 Splacanie istin 878 000 876 000 875 257 99,92
04.5.1. |cestnd doprava 2170 000 2 202 000 2 200 937 99,95
g21]splacanie dod.uv. - miestne komunikacie 2 170 000 2202 000] 2200937 99,95
01.8.0. [Transfery vs.povahy medzi Groviiami VS 0 15 029 14 991 99,75
g19]transfer-hum.pomoc z transparent.uctu 15 029 14 991 99,75
0.1.1.1 [JVykonné a zakonodarne organy 0 50 718 49 035 96,68
iné operacie- zabezpeky 2716 2216
iné operacie- zabezpeky r. 2022 48 002 46 819 97,54
VYDAVKOVE OPERACIE SPOLU 3663 000 3765 747] 3756 597 99,76




REKAPITULACIA ROZPOCTU priloha &.6
rozp.2022 upr.rozp.2022 | skutoc¢nost’ %
BEZNY ROZPOCET vE vE vE€ plnenia
Bezné prijmy 37 759596 39 392 410] 40991 515 104,06
Bezné vydavky 35451 132 37658 651] 37910 129 100,67
Prebytok (+) Schodok (-) 2 308 464 1733759] 3081386 177,73
rozp.2022 upr.rozp.2022 | skuto¢nost’ %
KAPITALOVY ROZPOCET vE vE vE€ plnenia
Kapitalové prijmy 2 360 948 933 419 695 130 74,47
Kapitalové vydavky 6 988 912 6 440 231 5 660 400 87,89
Prebytok (+) Schodok (-) ~4 627 964] -5506 812| -4 965 270 0,00
ROZPOCET rozp.2022 upr.rozp.2022 | skutoénost %
BEZ FINANCNYCH OPERACII vE vE vE€ plnenia
PRIJMY BEZNE a KAPITALOVE 40 120 544] 40 325 829] 41 686 645 103,37
VYDAVKY BEZNE A KAPITALOVE 42 440 044)] 44 098 882] 43570 529 98,80
ROZDIEL (+ PREBYTOK,-SCHODOK) -2 319500] -3773053] -1883884 0,00
rozp.2022 upr.rozp.2022 | skutocnost’ %
FINANCNE OPERACIE vE vE vE plnenia
Prijmové operacie 5 982 500 7538 800)] 6987 543 92,69
Vydavkové operacie 3663 000 3765 747] 3756597 99,76
Rozdiel 2 319 500 3773053] 3230946 0,00
rozp.2022 upr.rozp.2022 | skutocnost’ %
vE€ vE€ vE€ plnenia
|[ROZPOCET CELKOM 0 0] 1347062 0,00




Plnenie rozpoctu k 31.12.2022

Bezné prijmy - $kolstvo - origindlne kompetencie

priloha €. 7

v €
Administrativ.poplatky 22. Ostat.prij. 29. + Granty Prijmy potraviny Bezné transféry Spolu bezné prijmy
) ) ) Zriadovatel SR iné + obce + NO Ukrajina energie SR )
rozpocet pinenie k % plnenia] rozpocet pinenie k % plnenia] rozpocet pinenie k % plnenia plnenie k plnenie k plnenie k plnenie k rozpocet pinenie k % plnenia
31.12.2022 31.12.2022 31.12.2022 rozpoget [ 57 15 5022 | % pinenia rozpoget |57 15 5025 | % pinenia| rozpotet |37 15 2022 |% pinenial rozpoget | 37 15 5922 | % pinenial 31.12.2022
Originalne komp. 541 392 475 229 87,78 1053 664 63,06] 1 025 820 821 404 80,07]6 359 660| 6 359 660 100,00] 179612 189 598 105,56 4 000 728 18,20 0,00 1 547,00 0,00 8111537 7848889 96,76
SK Moussona 26 000 25 590 98,42 0 0 0,00 0 0 0,00] 147725 147 725 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 173725 173 315 99,76
Svermu 23 000 21410 93,09 0 0 0,00 0 0 0,00] 176 625 176 625 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 199 625 198 035 99,20
Moskovska 6200 6185 99,76 0 0 0,00 0 0 0,00 46 410 46 410 100,00 150 150 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 52 760 52 745 99,97
Komenského 10 000 9 060 90,60 0 0 0,00 0 0 0,00 63 400 63 400 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 73 400 72 460 98,72
Skolska 11 100 7010 63,15 0 0 0,00 0 0 0,00 54 520 54 520 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 65 620 61 530 93,77
Okruzna 36 800 39 152 106,39 0 0 0,00 0 0 0,00] 198 420 198 420 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 235 220 237572 101,00
Krymska 12 900 11939 92,55 23 23 100,00 0 0 0,00 88 265 88 265 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 101 188 100 227 99,05
P.Horova 26 380 25 760 97,65 0 0 0,00 0 0 0,00] 147 990 147 990 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 174 370 173 750 99,64
SK spolu 152 380 146 106 95,88 23 23 100,00 0 0 0,00] 923 355 923 355 100,00 150 150 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 1075908[ 1069 634 99,42
CVC Moussona 4 460 4174 93,59 200 0 0,00 0 0 0,00 9780 9780 100,00 0 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00 14 440 13 954 96,63
Svermu 4300 2718 63,21 0 0 0,00 0 0 0,00 8700 8 700 100,00 0 0 0,00 2000 0 0,00 0 0 0,00 15 000 11418 76,12
Moskovska 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00
Komenského 2500 2428 97,12 0 0 0,00 0 0 0,00 7900 7900 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 10 400 10 328 99,31
Skolska 1300 581 44,69 0 0 0,00 0 0 0,00 6 600 6 600 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 7900 7181 90,90
Okruzna 6872 1440 20,95 0 0 0,00 0 0 0,00 5 000 5000 100,00 0 0 0,00 1400 0 0,00 0 0 0,00 13272 6440 48,52
Krymska 4620 4 580 99,13 0 0 0,00 0 0 0,00 6 600 6 600 100,00 0 0 0,00 600 0 0,00 0 0 0,00 11 820 11 180 94,59
P.Horova 4200 4 200 100,00 300 340 113,33 0 0 0,00 5500 5 500 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 10 000 10 040 100,40
CcVE spolu 28 252 20 121 71,22 500 340 68,00 0 0 0,00 50 080 50 080 100,00 0 0 0,00 4 000 0 0,00 0 0 0,00 82 832 70 541 85,16
$J Moussona 31 800 25 092 78,91 40 40| 100,00] 150000 107 252 71,50] 115370/ 115370] 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00] 297210| 247754 83,36
Svermu 27 000 23344 86,46 40 85| 21250] 90000 87 323 97,03] 118010/ 118010/ 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00] 235050| 228762 97,32
Moskovska 23 500 19 751 84,05 20 13 65,00] 58000 33056 56,99] 103735 103735| 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00] 185255| 156555 84,51
Komenského 18 000 16 717 92,87 0 0 0,000 55000 43 005 78,19] 70315 70315 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00] 143315| 130037 90,74
Skolska 30 500 16 025 52,54 0 5 0,000 81600 46 072 56,46] 64 065 64065 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00] 176165| 126167 71,62
Okruzna 49 600 41834 84,34 300 29 9,67] 222500] 151911 68,27] 140300/ 140300/ 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00] 412700| 334074 80,95
Krymska 18 000 15 396 85,53 0 0 0,000 66 000 48 799 73,94] 75965 75965 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00] 159965| 140 160 87,62
P.Horova 27 000 27174 100,64 0 0 0,00f 100 000 109 331 109,33] 130060 130 060 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 257 060 266 565 103,70
$J pri 28 225 400 185 333 82,22 400 172 43,00] 823100 626 749 76,14] 817 820 817 820 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00] 1866 720| 1630074 87,32
SJ MS Fr. Krala 1600 1464 91,50 0 0 0,00 24 500 22 880 93,39 59 900 59 900 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 86 000 84 244 97,96
SJ M$ Skolska 2000 1926 96,30 0 0 0,00 32 500 30 275 93,15 70 850 70 850 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 105 350 103 051 97,82
SJ M$ Komenského 1450 1596 110,07 0 0 0,00 21 500 25134 116,90 57 950 57 950 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 80 900 84 680 104,67
SJ M$ Masarykova 1250 1131 90,48 0 0 0,00 19 000 18 890 99,42 46 450 46 450 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 66 700 66 471 99,66
SJ MS$ Okruzna 1450 1454 100,28 0 0 0,00 24 500 22 322 91,11 58 840 58 840 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 84 790 82 616 97,44
SJ MS Leningradska 1700 1748 102,82 0 0 0,00 24 500 25291 103,23 60 870 60 870 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 87 070 87 909 100,96
SJ MS Svermu 1650 1567 94,97 0 0 0,00 21 500 24 537 114,13 57 750 57 750 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 80 900 83 854 103,65
SJ MS Vajanského 8 200 6 986 85,20 0 0 0,00 34 720 25 326 72,94 48 600 48 600 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 91 520 80 912 88,41
$J pri MS 19 300 17 872 92,60 0 0 0,00] 202 720 194 655 96,02] 461210 461 210 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 683 230 673 737 98,61
$J spolu 244700| 203 205 83,04 400 172 43,00]1025820| 821404 80,071 279 030| 1279030| 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00] 2549950 2303811 90,35
M$ Vajanského 11100 8780 79,10 0 0 0,00 0 0 0,00] 433965 433 965 100,00 15681 16 073 102,50 0 0 0,00 0 0 0,00 460 746 458 818 99,58
MS Fr. Krala 8500 7610 89,53 0 0 0,00 0 0 0,00] 437585 437 585 100,00 21953 22 314 101,64 0 0 0,00 0 195 0,00 468 038 467 704 99,93
MS Skolska 11100 9320 83,96 0 0 0,00 0 0 0,00] 439920 439 920 100,00 25 089 27 654 110,22 0 0 0,00 0 347 0,00 476 109 477 241 100,24
MS Komenského 7700 7160 92,99 0 0 0,00 0 0 0,00] 366557 366 557 100,00 18 817 21723 115,44 0 0 0,00 0 213 0,00 393 074 395 653 100,66
MS Masarykova 6700 6180 92,24 0 0 0,00 0 0 0,00] 270540 270540 100,00 10976 12 750 116,16 0 0 0,00 0 133 0,00 288 216 289 603 100,48
MS Okruzna 9240 7870 85,17 0 0 0,00 0 0 0,00] 324 665 324 665 100,00 13590 18 051 132,83 0 0 0,00 0 150 0,00 347 495 350 736 100,93
MS Leningradska 9 460 8780 92,81 0 0 0,00 0 0 0,00] 388990 388 990 100,00 24 223 24 641 101,73 0 728 0,00 0 178 0,00 422 673 423 317 100,15
MS Svermu 7260 6770 93,25 0 0 0,00 0 0 0,00] 328560 328 560 100,00 25612 23 256 90,80 0 0 0,00 0 331 0,00 361432 358 917 99,30
MS Miynska 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 129313 129 313 100,00 23521 22 986 97,73 0 0 0,00 0 0 0,00 152 834 152 299 99,65
Ostatné prijmy MS 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 59 0,00
Uroky 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00
MS spolu 71 060 62 470 87,91 0 0 0,00 0 0 0,003 120 095| 3 120 095 100,00] 179 462 189 448 105,56 0 728 0,00 0 1547 0,00 3370617 3374347 100,11
ZUS 45 000 43 327 96,28 130 129 99,23 0 0 0,00 987 100 987 100 100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00f 1032 230[ 1030556 99,84




Plnenie rozpoctu k 31.12.2022

Bezné vydavky - Skolstvo - origindlne kompetencie

priloha ¢. 8

vE€
Mzdy a poistné Tovary a sluzby Projekt Spolu bezné vydavky

rozpocet 32"1?'2%52 % plnenia | rozpocet STTZHIZ%EZ % plnenia | rozpocet Bglri;nlzi)gz % plnenia | rozpocet 32"112”;%;2 % plnenia
Originalne komp. 5821548| 5713239 98,14] 1293069 1060058 81,98] 1067816 834 318 78,13] 8182433| 7608277 92,98
SK Moussona 167 375 167 375 100,00 6 350 5940 93,54 0 0 0,00 173725 173 315 99,76
Svermu 190 125 188 535 99,16 9 500 9 500 100,00 0 0 0,00 199 625 198 035 99,20
Moskovska 48 110 48 095 99,97 4 650 4 650 100,00 0 0 0,00 52 760 52 745 99,97
Komenského 61 900 60 960 98,48 11 500 11 510 100,09 0 0 0,00 73 400 72 470 98,73
Skolska 57 220 54 448 95,16 8 400 4381 52,15 0 0 0,00 65 620 58 829 89,65
Okruzna 223 720 221 500 99,01 11 500 11 500 100,00 0 0 0,00 235 220 233 000 99,06
Krymska 97 188 96 913 99,72 4 000 3291 82,28 0 0 0,00 101 188 100 204 99,03
P.Horova 164 870 167 473 101,58 9 500 6277 66,07 0 0 0,00 174 370 173 750 99,64
SK spolu 1010508 1005299 99,48 65 400 57 049 87,23 0 0 0,001 1075908 1062348 98,74
CVC Moussona 3 880 2 926 75,41 10 560 11 228 106,33 0 0 0,00 14 440 14 154 98,02
Svermu 4 000 2 086 52,15 11 000 9332 84,84 0 0 0,00 15 000 11418 76,12
Moskovska 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00
Komenského 2000 1810 90,50 8 400 8518 101,40 0 0 0,00 10 400 10 328 99,31
Skolska 1200 1 046 87,17 6 700 6 135 91,57 0 0 0,00 7 900 7181 90,90
Okruzna 3200 1558 48,69 10072 9 454 93,86 0 0 0,00 13272 11012 82,97
Krymska 1550 1067 68,84 10 270 10113 98,47 0 0 0,00 11 820 11180 94,59
P.Horova 2900 3413 117,69 7 100 6 627 93,34 0 0 0,00 10 000 10 040 100,40
CVC spolu 18 730 13 906 74,24 64 102 61 407 95,80 0 0 0,00 82 832 75 313 90,92
CVC pre iné obce 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 482 0,00
MS Vajanského spolu: 316 820 314 707 99,33 138 858 131 067 94,39 0 0 0,00 455 678 445774 97,83
z toho: bezné starostlivost 316 820 314 707 99,33 138 858 131 067 94,39 0 0 0,00 455 678 445 774 97,83
Specialna starostlivost 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00
MS Fr. Kréla 349 510 342501 97,99 122 205 45274 37,05 0 0 0,00 471715 387775 82,21
MS Skolska 367 480 363 011 98,78 111 797 85 622 76,59 0 0 0,00 479 277 448 633 93,61
MS Komenského 333930 333322 99,82 67 564 63 468 93,94 2170 2170 100,00 403 664 398 960 98,83
MS Masarykova 225190 214 364 95,19 61 644 34 430 55,85 0 0 0,00 286 834 248 794 86,74
MS Okruzna 289 230 280 599 97,02 59 595 49 599 83,23 0 0 0,00 348 825 330198 94,66
MS Leningradska 347 610 336 121 96,69 81 468 61 849 75,92 0 728 0,00 429 078 398 698 92,92
MS Svermu 285 760 283 009 99,04 81182 67 409 83,03 0 0 0,00 366 942 350 418 95,50
MS Mlynska 119 650 86 159 72,01 40 024 34 845 87,06 0 0 0,00 159 674 121 004 75,78
Dane 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00
Postové a telek. sluzby 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 180 0,00
MS spolu 2635180| 2553793 96,91 764 337 573 563 75,04 2170 2898 133,55] 3401687| 3130434 92,03
ZUs 921 100 921 100 100,00 111 130 109 327 98,38 0 0 0] 1032230| 1030427 99,83




Beiné vydavky - Skolstvo - origindlne kompetencie

Mzdy a poistné

Tovary a sluzby

Potraviny $J

Spolu bezné vydavky

rozpocet 32"12“'2%'2(2 % plnenia | rozpocet 3glr1e2m2e0;2 % plnenia | rozpocet 3?22“'2%;2 % plnenia | rozpocet 3?232%52 % plnenia
SJ MS Fr. Kréla 55 900 54 186 96,93 5 500 5 560 101,09 25 699 23 455 91,27 87 099 83 201 95,52
SJ MS Skolska 67 350 66 222 98,33 5 500 4 327 78,67 34 756 31131 89,57 107 606 101 680 94,49
SJ MS Komenského 55 500 53 305 96,05 3900 3498 89,69 22 287 25 467 114,27 81 687 82 270 100,71
SJ MS Masarykova 45 600 44 989 98,66 1900 2 069 108,89 19 335 18 623 96,32 66 835 65 681 98,27
SJ MS Okruzna 57 280 56 376 98,42 3010 2934 97,48 25 299 22 315 88,21 85 589 81 625 95,37
SJ MS Leningradska 59 000 58 416 99,01 4 090 3314 81,03 26 357 25 998 98,64 89 447 87 728 98,08
SJ MS Svermu 53 180 52 532 98,78 6 000 6176 102,93 21 846 24 634 112,76 81 026 83 342 102,86
SJ MS Vajanského 50 300 50 957 101,31 6 500 6 986 107,48 36 582 24 453 66,84 93 382 82 396 88,24
$J pri MS spolu 444 110 436 983 98,40 36 400 34 864 95,78 212 161 196 076 92,42 692 671 667 923 96,43
SJ Moussona spolu: 109 170 109 170 100,00 38 040 31292 82,26 159 301 111 737 70,14 306 511 252 199 82,28
z toho: primarne vzdel. 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00
nizSie sekundar.vzdel. 109 170 109 170 100,00 38 040 31292 82,26 159 301 111 737 70,14 306 511 252 199 82,28
SJ Svermu spolu: 103 610 103 610 100,00 41 440 37 745 91,08 91 092 85 699 94,08 236 142 227 054 96,15
z toho: primarne vzdel. 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00
nizSie sekundar.vzdel. 103 610 103 610 100,00 41 440 37 745 91,08 91 092 85 699 94,08 236 142 227 054 96,15
SJ Moskovska spolu: 92 035 90 713 98,56 35 220 32773 93,05 58 183 32672 56,15 185 438 156 158 84,21
z toho: primarne vzdel. 92 035 90 713 98,56 35 220 32773 93,05 58 183 32672 56,15 185 438 156 158 84,21
nizSie sekundar.vzdel. 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00
SJ Komenského spolu: 71315 70 874 99,38 17 000 16 158 95,05 59 215 45 680 77,14 147 530 132 712 89,96
z toho: primarne vzdel. 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00
nizSie sekundar.vzdel. 71315 70 874 99,38 17 000 16 158 95,05 59 215 45 680 77,14 147 530 132712 89,96
SJ Skolska spolu: 74 565 67 040 89,91 20 000 15 902 79,51 82 808 46 728 56,43 177 373 129 670 73,11
z toho: primarne vzdel. 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00
nizSie sekundar.vzdel. 74 565 67 040 89,91 20 000 15 902 79,51 82 808 46 728 56,43 177 373 129 670 73,11
SJ Okruzna spolu: 157 200 156 900 99,81 33 000 25234 76,47 231 564 157 406 67,98 421 764 339 540 80,50
z toho: primarne vzdel. 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00
nizSie sekundar.vzdel. 157 200 156 900 99,81 33 000 25234 76,47 231 564 157 406 67,98 421 764 339 540 80,50
SJ Krymské spolu: 71 965 71791 99,76 22 000 19 569 88,95 68 928 50 960 73,93 162 893 142 320 87,37
z toho: primarne vzdel. 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00
nizSie sekundar.vzdel. 71 965 71791 99,76 22 000 19 569 88,95 68 928 50 960 73,93 162 893 142 320 87,37
SJ P.Horova spolu: 112 060 112 060 100,00 45 000 45 175 100,39 102 394 104 462 102,02 259 454 261 697 100,86
z toho: primarne vzdel. 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00
nizSie sekundar.vzdel. 112 060 112 060 100,00 45 000 45 175 100,39 102 394 104 462 102,02 259 454 261 697 100,86
$J pri Z8 spolu 791 920 782 158 98,77 251 700 223 848 88,93 853 485 635 344 74,441 1897 105| 1641 350 86,52
z toho: Primarne vzdelavanie 92 035 90 713 98,56 35220 32773 93,05 58 183 32672 56,15 185 438 156 158 84,21
NizSie sekundarne vzdelavanie 699 885 691 445 98,79 216 480 191 075 88,26 795 302 602 672 75,78] 1711667| 1485192 86,77




Plnenie rozpoctu k 31.12.2022

Bezné prijmy - Skolstvo - prenesené kompetencie

priloha &. 9

v €
Prijmy z podnikania 21. Administrativ.poplatky 22. Ostatné prijmy 29. Beiné a zahrani¢né granty Beiné transféry Spolu beiné prijmy
SR Zriadovatel + MPC iné
rozpocet pinenie k % . rozpocet plnenie k % . rozpocet plnenie k % plnenia | rozpocet plnenie k % plnenia h o, : : o, rozpocet pinenie k % plnenia
31.12.2022 | plnenia 31.12.2022 | plnenia 31.12.2022 31.12.2022 rozpotet | PIMeniek % | rozpozet | PR | o/ binenia | rozpocet | _PMEMe K % 31.12.2022
31.12.2022 | plnenia 31.12.2022 31.12.2022 | plnenia

Prenes. komp. 42 468 34026| 80,12 16720 18 413| 110,13] 34 569 21610 62,51 7 405 4 450 60,09] 9379 570| 10476 403| 111,69] 453 416 419 176 92,45] 10515 11267| 107,15 9944 663| 10985 345| 110,46
Z8 Moussona 2 500 963 38,52 50 49| 98,00 380 378 99,47 375 450| 120,00 1486 125| 1643175| 110,57 3486 680 19,51 2 650 3882| 146,49 1495566 1649577| 110,30
Svermu 4000 2447| 61,18 1210 850| 70,25 90 90| 100,00 0 0 0,00] 1274090| 1402951| 110,11] 29160 31749 108,88] 500 500( 100,00f 1309 050| 1438587| 109,90
Moskovska 3068 2892| 94,26 3420 3420| 100,00 5 089 5088 99,98 1630 1500 92,02] 1116847 1293033 115,78] 79 160 59 197 74,78I 190 189 99,47 1209404 1365319| 112,89
Komenského 15 000 14 001| 93,34 70 70| 100,00, 3500 3264 93,26 1500 2500| 166,67 682 378 769 433 112,76I 69 720 59 276 85,02 1260 1259 99,92 773 428 849 803| 109,87
Skolska 3500 2421 69,17 5500 5847| 106,31 5500 5299 96,35 3800 0 0,00 767 853 909 161| 118,40] 65260 50 326 77,12 0 0 0,00 851 413 973 054| 114,29
Okruzna 2200 0 0,00 1600 2 433] 152,06 3925 2423 61,73 100 0 0,00] 1886473| 2067 833| 109,61] 96 680 97 594 100,95 850 632 74,35] 1991828| 2170915] 108,99
Krymska 10 000 9101] 91,01 3000 3217 107,23] 15795 4537 28,72 0 0 0,00 876 430 963 162| 109,90) 400 200 50,001 4530 4272 94,30| 910 155 984 489| 108,17
P.Horova 2200 2201| 100,05 1870 2527| 135,13 290 531| 183,10 0 0 0,00] 1289374| 1427655| 110,72 109 550 120 154 109,68 535 533 99,63] 1403819| 1553601 110,67
Uroky 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00




PInenie rozpoctu k 31.12.2022

Bezné vydavky - Skolstvo - prenesené kompetencie

priloha ¢. 10

vE€
Mzdy a poistné Tovary a sluzby Spolu vydavky
rozpocet 3';'13”;)'2(2 % plnenia rozpocet 32"1?;%;2 % plnenia rozpocet Sglriez'n;);z % plnenia

Prenesené komp. 8595830| 9223668 107,30 1388971| 1768522 127,33] 9986 153( 10993 751 110,09
ZS8 Moussona spolu: 1319 140 1385504 105,03 178 403 261 000 146,30] 1497543 1646504 109,95
z toho: primarne vzdel. 606 805 637 332 105,03 82 065 120 091 146,34 688 870 757 423 109,95
nizsie sekundarne vzdel. 712 335 748 172 105,03 96 338 140 909 146,27 808 673 889 081 109,94
28 Svermu spolu: 1133 300 1187 816 104,81 176 587 243712 138,01 1309887 1431528 109,29
z toho: primarne vzdel. 475 986 498 883 104,81 74 167 102 359 138,01 550 153 601 242 109,29
nizsie sekundarne vzdel. 657 314 688 933 104,81 102 420 141 353 138,01 759 734 830 286 109,29
Z8 Moskovska spolu: 1065050 1159596 108,88 144 822 204 092 140,93] 1209872 1363688 112,71
z toho: primarne vzdel. 617 729 677 074 109,61 83 996 118 298 140,84 701 725 795 372 113,35
nizSie sekundarne vzdel. 447 321 482 522 107,87 60 826 85794 141,05 508 147 568 316 111,84
ZS Komenského spolu: 653 938 705 130 107,83 120 049 148 712 123,88 773 987 853 842 110,32
z toho: primarne vzdel. 235418 253 847 107,83 43 217 53 536 123,88 278 635 307 383 110,32
nizsie sekundarne vzdel. 418 520 451 283 107,83 76 832 95176 123,88 495 352 546 459 110,32
ZS Skolska spolu: 720 550 781 643 108,48 130 863 189 347 144,69 851 413 970 990 114,04
z toho: primarne vzdel. 266 603 284 727 106,80 48 420 70 115 144,81 315 023 354 842 112,64
nizSie sekundarne vzdel. 453 947 496 916 109,47 82 443 119 232 144,62 536 390 616 148 114,87
ZS8 Okruzna spolu: 1775500 1904 243 107,25 250 234 293534 117,30 2025734 2197777 108,49
z toho: primarne vzdel. 816 730 875 788 107,23 100 181 127 093 126,86 916 911| 1002 881 109,38
nizsie sekundarne vzdel. 958 770| 1028 455 107,27 150 053 166 441 110,92] 1108823( 1194896 107,76
z8 Krymska spolu: 734 072 797 323 108,62 178 045 186 324 104,65 912 117 983 647 107,84
z toho: primarne vzdel. 256 925 279 063 108,62 62 316 65 189 104,61 319 241 344 252 107,83
nizSie sekundarne vzdel. 477 147 518 260 108,62 115 729 121135 104,67 592 876 639 395 107,85
ZS P.Horova spolu: 1194280 1302413 109,05 209 968 241 801 115,16] 1404248 1544214 109,97
z toho: primarne vzdel. 525 483 580 264 110,42 92 386 106 004 114,74 617 869 686 268 111,07
nizSie sekundarne vzdel. 668 797 722 149 107,98 117 582 135 797 115,49 786 379 857 946 109,10
ZS spolu: 8595830| 9223668 107,30 1388971| 1768522 127,33] 9984 801( 10992190 110,09
z toho: primarne vzdel. 3801679] 4086978 107,50 586 748 762 685 129,99] 4388427 4849663 110,51
nizsie sekundarne vzdel.| 4794 151| 5136 690 107,14 802 223| 1005 837 125,38] 5596374 6142527 109,76
Dane PK 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00
Poplatky a odvody 0 0 0,00 0 0 0,00 0 86 0,00
Vratené do SR 200 200 100,00 1152 1152 100,00 1 352 1352 100,00
Nah. za nedod.stravu 0 0 0,00 0 0 0,00 0 123 0,00




Plnenie rozpoétu k 31.12.2022

Dotacia z UPSVaR

priloha €. 11

Dotacia na podporu k stravovacim navykom

Hmotna nudza - $J Z8 a $J MS - stravné

Hmotna nudza - Z8, MS - $kolské potreby

Skola Rozpocet Plnenie % Rozpocet Plnenie % Rozpocet Plnenie %
Skolské zariadenie schvaleny 31.12.2022 plnenia schvaleny 31.12.2022 plnenia schvaleny 31.12.2022 plnenia

MS Fraia Krala 78 3000 1921 64,03 300 - 0,00 50 - 0,00
MS Skolska 5 3000 1989 66,30 500 213 42,64 50 17 33,20
MS Komenského 2 3000 2263 75,43 500 34 6,76 70 33 47,43
M$S Masarykova 30 2 000 705 35,25 300 29 9,53 20 - 0,00
MS Okruzna 19 2 000 900 45,00 300 - 0,00 50 - 0,00
MS Leningradska 1 4000 2516 62,90 500 477 95,42 70 50 71,14
MS J. Svermu 8 4000 2053 51,33 300 - 0,00 50 - 0,00
MS Minyska 1 - - 0,00 - - 0,00 1500 747 49,80
MS Vajanského 5 3000 1850 61,67 300 - 0,00 50 - 0,00
Spolu M$ 24 000 14 197 59,15 3000 753 25,09 1910 847 44,32

ZS T.J.Moussona 4 5 000 719 14,38 6 000 3074 51,23 500 332 66,40
ZS J.8vermu 6 5 000 2873 57,46 3000 1622 54,08 500 299 59,76
ZS Moskovska 1 10 000 2977 29,77 60 000 34927 58,21 8 500 8 084 95,11
ZS Komenského1 7 000 4391 62,73 2 000 421 21,06 500 67 13,40
ZS Skolska 5 7 300 5 448 74,63 5 800 1296 22,35 500 249 49,80
ZS Okruzna 19 5 000 2661 53,22 2 000 394 19,70 500 83 16,60
ZS Krymska 5 6 000 2817 46,95 4000 1227 30,68 500 249 49,80
ZS Kpt. Nalepku 5000 1921 38,43 2 000 915 45,76 500 133 26,56
Spolu 2§ 50 300 23808 47,33 84 800 43877 51,74 12 000 9 496 79,13

Celkom Z8 +M$ 74 300 38 005 51,15 87 800 44 630 50,83 13910 10 342 74,35

8§28 int. Skolska 2 2 000 792 39,59 8 000 2197 27,46 1500 913 60,87
SMS int. Skolska 2 500 92 18,46 100 - 0,00 50 - 0,00
Spolu §Z8 a SM$S 2500 884 35,36 8 100 2197 27,12 1550 913 58,90
Celkom: 76 800 38889 50,64 95 900 46 827 48,83 15 460 11 255 72,80




Plnenie rozpoctu k 31.12.2022

Nestatne skolské zariadenia

priloha €. 12

vE€
Zariadenie - zriad'ovatel Rozpocet PIn:nll.eerr:v;ch);tu k % plnenie rozpoctu

SZUS - PaedDr.Miroslav Capovéak 21639 21639 100,00
SZUS - Mgr. Peter Cicédk - skupinova priprava 103 843 103 843 100,00
SZUS - Mgr. Peter Cicék - individualna priprava 48 584 48 584 100,00
SZUS- Lubomir Bura$ - skupinova priprava 183 638 183 638 100,00
SZUS- Lubomir Buras - individualna priprava 366 580 366 580 100,00
Spolu Szus 724 284 724 284 100,00
CMS Svermu 4 - Gréckokatolicky apostolsky exarchat 254 276 254 276 100,00
CMS Sv.Terezky - Kongregacia Dcér Bozskej Lasky 199 598 199 598 100,00
SMS Kapusianska 520/139 14 068 14 068 100,00
Spolu CMS 467 942 467 942 100,00
SJ pri CZ5-Rimskokatolicka cirkev, Arcibiskupstvo Kogice 27 226 26 827 98,53
SKD pri CZ5-Rimskokatolicka cirkev, Arcibiskupstvo Kosice 36 662 36 124 98,53
Spolu CZ8 63 888 62 951 98,53
Celkom 1256114 1255177 99,93




Plnenie rozpoctu k 31.12.2022
Kapitalové vydavky

vE€

priloha €. 13

Skolska jedalen

Rozpocet

Plnenie rozpoctu

% plnenia rozpoctu

SJ pri ZS, ul. Skolskd 2 3 600 3540 98,33|varny kotol 80 |

SJ pri Z8, ul. Skolska 2 2 000 0 0,00|repas/velky kuchynsky robot
SJ pri MS, ul. J. A. Komenského 2 2 900 0 0,00|cukrarenska pec

Spolu 8500 3540 41,65




Opatrovatel'ska sluzba, Michalovce

Vyhodnotenie plnenia rozpoctu 1-12 2022

Priloha: 14

Upraveny %
Klasif. |PoloZky rozpoctu rozpocet Plnenie plhenia
Vydavky OS
610] Mzdové prostriedky 403 000,00 453 611,79 112,56
620]|Odvody 213 340,00 149 881,88 70,25
630[tovary a sluzby 13 470,00 9611,11 71,35
640|bezné transfery 14 000,00 14 164,88 101,18
spolu 643 810,00 627 269,66 97,43
Prijmy OS
223|Za predaj sluzieb spolu 110 000,00 94 116,49 85,56
242|Uroky
292|Ostatné prijmy-iné 261,00 1671,50 156,15
312|ESF+Transfer zo SR 240 000,00 81 511,30 33,96
spolu 350 261,00 177 299,29 50,62




Priloha ¢. 15

Bezné prijmy

Nazov

Ekonomicka Rozpocet (€) Plnenie
klasifikacia Schvaleny | Upraveny (€) (%)
220 Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 1076312| 1076312| 1037095,18 96,36
223|Poplatky a platby z nepriemyselného a nahodného predaja a sluZieb 1076312 1076312| 1035101,47 96,17
292|Ostatné prijmy - - 1993,71 -
200 Nedariové prijmy 1076312 1076312 1037095,18 96,36
310 Tuzemské bezné granty a transfery 1353688 1546223| 1549268,69| 100,20
311 [Granty - 140 139,95 99,96
312 |Transfery v ramci verejnej spravy — MPSVaR SR (Financ¢ny prispevok) 1332840 1332840 1328575,09 99,68
312 [Transfery v rdmci verejnej spravy — MPSVaR SR (Infekény priplatok) - 42 395 42 394,65 100,00
312 |Transfery v ramci verejnej spravy — MPSVaR SR (Dotacia na energie) - 30 885 30885,00f 100,00
Transfery v rdmci verejnej spravy — zriadovatel (Mesto Michalovce) 20 848 139963 70 594,00 50,44
312 |Transfery v ramci verejnej spravy — MPSVaR SR (Inflacha pomoc) - - 76 680,00 -
300 Granty a transfery 1353688| 1546223| 1549 268,69 100,20
BeZné prijmy spolu 2430000 2622535/ 2586363,87 98,62
Bezné vydavky
Ekonomicka Nazov Rozpocet (€) Cerpanie
klasifikacia Schvaleny | Upraveny (€) (%)
610 Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 1291000| 1365550| 1302056,17 95,35
620 Poistné a prispevok do poistovni 490 000 518439 478 024,51 92,20
630 Tovary a sluzby 629 000 708 546 766 279,14 108,15
631 |Cestovné nahrady 550 258 256,32 99,35
632 |Energie, voda a komunikacie 135 000 223 207 331 108,12 148,34
633 [Materidl 372 400 367 845 317 698,03 86,37
634 [Dopravné 1950 2 645 2 642,68 99,91
635 |Rutinna a Standardna udrzba 13 500 13 015 13 008,75 99,95
636 [Najomné za najom 12 000 6945 6 943,42 99,98
637 |Sluzby 93 600 94 631 94 621,82 99,99
640 Bezné transfery 20 000 30000 30651,18| 102,17
642 |Transfery jednotlivcom 20 000 30 000 30651,18] 102,17
600 BeZné vydavky 2430000 2622535 2577011,00 98,26
Bezné vydavky spolu 2430000 2622535| 2577011,00 98,26
Kapitalové prijmy
Ekonomicka Nazov Rozpocet (€) Plnenie
klasifikacia Schvaleny | Upraveny (€) (%)
300 Granty a transfery - 4995 4 995,00 100,00
Kapitalové prijmy spolu - 4995 4 995,00 100,00
Kapitalové vydavky
Ekonomicka Nazov Rozpocet (€) Plnenie
klasifikacia Schvaleny | Upraveny (€) (%)
300 Kapitalové vydavky - 4995 4995,00] 100,00
Kapitalové vydavky spolu - 4995 4 995,00 100,00
Financné operacie
Ekonomicka Nazov Rozpocet (€) Plnenie
klasifikacia Schvaleny | Upraveny (€) (%)
Prijmové operacie - - - -
2. Vydavkové operacie - - - -
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
Mestskému zastupitel'stvu a primatorovi mesta Michalovce
l.  Sprava z auditu Gétovnej zavierky

Nazor

Uskutocnili sme audit Gétovne; zavierky mesta Michalovce, ktora obsahuje suvahu
k 31. decembru 2022, vykaz ziskov a strat za rok konciaci sa k uvedenému datumu,
a poznamky, ktoré obsahuji suhrn vyznamnych Gétovnych zasad a uctovnych
metdd.

Podla nasho nazoru, prilozena uétovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz
finan¢nej situdcie mesta Michalovce k 31. decembru 2022 avysledku jej
hospodarenia za rok kongiaci sa k uvedenému datumu podfa zakona ¢&. 431/2002 Z.
Z. 0 Uuctovnictve v zneni neskorsi predpisov (dalej len ,zakon o uctovnictve®).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych $tandardov (International
Standards on Auditing, ISA). Nasa zodpovednost podfa tychto $tandardov je
uvedena v odseku Zodpovednost auditora za audit Uctovnej zavierky. Od mesta
Michalovce sme nezavisli podla ustanoveni zakona &. 423/2015 o statutarnom audite
a o0 zmene a doplneni zakona & 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorsich
predpisov (dalej len ,zakon o $tatutarnom audite”) tykajucich sa etiky, vratane
Etického kodexu auditora, relevantnych pre nas audit Gétovne; zavierky a splnili sme
aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedéeni, ze
auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostato¢ny a vhodny zaklad pre nas
nazor.

Zodpovednost $tatutarneho organu za adtovnu zavierku

Primator mesta je zodpovedny za zostavenie tejto uCtovnej zavierky tak, aby
poskytovala pravdivy a verny obraz podla zakona o uétovnictve aza tie interné
kontroly, ktoré povazuje za potrebné na zostavenie Uctovnej zavierky, ktora
neobsahuje vyznamné nespravnosti, & uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani Gétovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti mesta Michalovce nepretrzite pokraCovat' vo svojej &innosti, za opisanie
skutoCnosti tykajlcich sa nepretrzitého pokraCovania v ¢innosti, ak je to potrebné,
a za pouZitie predpokladu nepretrzitého pokracovania v &innosti v Uétovnictve.

Primator mesta je dalej zodpovedny za dodrziavanie povinnosti podla Zakona &.
583/2004 Z. z. orozpodtovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v platnom zneni (dalej len ,zakon o rozpoétovych
pravidlach®).



Zodpovednost auditora za audit uctovnej zavierky

NaSou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, i Uétovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, & uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat
spravu auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupria, ale
nie je zarukou toho, Ze audit vykonany podla medzinarodnych auditorskych
Standardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuji. Nespravnosti mozu
vzniknut' v désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuiju vtedy, ak by
sa dalo odbvodnene olakavat, e jednotlivo alebo v sthrne by mohli ovplyvnit
ekonomické rozhodnutia pouZivatelov, uskutodnené na zaklade tejto Uétovne;
zavierky.

Sucastou auditu je aj overenie dodriavania povinnosti mesta Michalovce podia
poziadaviek zakona o rozpoétovych pravidlach v rozsahu, vktorom zakon
0 rozpoctovych pravidlach uklada auditorovi toto overenie vykonat'.

Vramei auditu uskutoéneného podla medzinarodnych auditorskych $tandardov,
pocas celého auditu uplatfiujeme odborny Usudok a zachovavame profesionalny
skepticizmus. Okrem toho:

* Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti Gétovnej
zavierky, &i uz v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto€rujeme
auditorské postupy reagujlce na tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy,
ktoré su dostatoéné a vhodné na poskytnutie zakladu pre nas$ nazor. Riziko
neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je vy$sie ako toto
riziko v désledku chyby, pretoze podvod méZe zahffat tajni dohodu,
falSovanie, Umyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie
internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme
mohli navrhnit auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za
ucelom vyjadrenia nézoru na efektivnost internych kontrol mesta Michalovce .

e Hodnotime vhodnost pouzitych Uctovnych zdsad a Gétovnych metod
a primeranost’ G€tovnych odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii,
uskuto¢nené Statutarnym organom.

¢ Robime zaver otom, ¢&i Statutarny organ vhodne v u&tovnictve pouziva
predpoklad nepretrzittho pokradovania v &innosti a na zaklade ziskanych
auditorskych dokazov zaver o tom, &i existuje vyznamna neistota v stvislosti
s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit’
schopnost mesta Michalovce nepretrzite pokraCovat v ¢innosti. Ak dospejeme
k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v nasej
sprave auditora na suvisiace informacie uvedené v uctovnej zavierke alebo,
ak su tieto informacie nedostatoéné, modifikovat nas nazor. Nase zavery
vychadzaju z auditorskych dékazov ziskanych do datumu vydania nasej
spravy auditora.

e Hodnotime celkovl prezentaciu, $truktiru a obsah uctovnej zavierky vratane
informacii v nej uvedenych ako aj to, ¢i aCtovna zavierka zachytava
uskutoénené transakcie a udalosti spOésobom, ktory vedie kich vernému
zobrazeniu.



Il. Spravy k d'al§im poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Sprava k informéciam, ktoré sa uvadzaji vo vyrocénej sprave

Primator mesta je zodpovedny za informacie uvedené vo vyrocnej sprave,
zostavenej podfa poziadaviek zakona o udtovnictve. Nag vySSie uvedeny nazor na
uctovnu zavierku sa nevztahuje na iné informacie vo vyrocnej sprave.

V suvislosti s auditom tétovnej zavierky je nadou zodpovednostou oboznamenie sa
s informaciami uvedenymi vo vyro&nej sprave a posudenie, ¢&i tieto informacie nie su
Vo vyznamnom nesllade s auditovanou U&tovnou zavierkou alebo nasimi
poznatkami, ktoré sme ziskali pogas auditu Uctovnej zavierky, alebo sa inak zdaju
byt vyznamne nespravne.

Viyro¢nu spravu sme ku diiu vydania spravy auditora z auditu U&tovnej zavierky
nemali k dispozicii.

Ked ziskame vyroénl spravu, postdime, & vyrotna sprava mesta Michalovce
obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon o Uétovnictve, a na zaklade
prac vykonanych pod&as auditu uctovnej zavierky, vyjadrime nazor, &i:

e informacie uvedené vo vyro&nej sprave zostavenej za rok 2022 su v sulade
s uctovnou zavierkou za dany rok,

* vyrofna sprava obsahuje informacie podla zakona o G&tovnictve.

Okrem toho uvedieme, &i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyro¢nej sprave na
zaklade nasich poznatkov 0 uctovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali
pocas auditu Uétovnej zavierky.

Sprava zoverenia dodrZiavania povinnosti mesta Michalovce podla
poZiadaviek zéakona o rozpoétovych pravidléch

Na zaklade overenia dodrziavania povinnosti podla poziadaviek zakona
o rozpoCtovych pravidlach, platnych v SR pre Uzemnu samospravu Vv zneni
neskorSich predpisov konstatujeme, e mesto Michalovce kenalo v sulade
s poziadavkami zédkona o rozpoétovych pravidlach. 00N

RozZnava, 30. marca 2023

GemerAudit, spol. s. o.
Safarikova 65 Ing. Vladimir Burkovsky
048 01 Roznava Zodpovedny auditor

Licencia UDVA &.195 Licencia UDVA ¢&. 1021



Stanovisko k navrhu zaverecného uctu Mesta Michalovce za rok 2022

V zmysle Zakona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov, v sulade
so znenim § 18f ods.1 pismeno c),

predkladdm
odborné stanovisko k ndvrhu zaverecného uc¢tu Mesta Michalovce za rok 2022.

Odborné stanovisko k navrhu zdvereéného U¢tu Mesta Michalovce za rok 2022 je
vypracované na zaklade predloZzeného navrhu zaverecného uctu Mesta Michalovce za rok
2022.

Vychodiska spracovania odborného stanoviska k navrhu zavere¢ného uctu Mesta
Michalovce

Navrh zavere¢ného uctu Mesta Michalovce za rok 2022 je predloZeny na rokovanie
Mestského zastupitelstva Michalovce v zakonom stanovenej lehote, t.j. do 30. juna
rozpoctového roka.

Sulad so vseobecne zavdznymi pravnymi predpismi
Navrh zaverec¢ného uctu Mesta Michalovce za rok 2022 je spracovany v sulade so Zdkonom
€. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

Dodrziavanie informacnej povinnosti zo strany mesta
Mesto splnilo zakonom stanovenu lehotu a navrh zavereéného uctu bol verejne pristupny od
12.4.2023 na uradnej tabuli, elektronickej tabuli mesta a webovom sidle mesta v sulade so
Zdkonom o obecnom zriadeni §9 ods.2 a Zdkonom o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy §16 ods.9.

Dodrzanie povinnosti auditu zo strany mesta
V sulade so Zdkonom o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy, podla §16 ods.3, dalo
mesto overit U¢tovnu zavierku auditorom licencovanej firmy GemerAudit, spol. s r.o., podla
osobitného predpisu, ktorym je Zdkon o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov §9
ods.4.

Metodickad spravnost predlozeného ndvrhu zdvereéného tétu
Navrh zavereéného uctu Mesta Michalovce za rok 2022 bol vypracovany metodicky spravne,
pretoZe obsahuje povinné nalezitosti podla §16 ods.5 Zakona o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy:
e Udaje o plneni rozpoctu v ¢leneni podla §10 ods.3 v sulade s rozpoctovou
klasifikaciou
e bilanciu aktiv a pasiv
e prehlad o stave a vyvoji dlhu
e Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
e prehlad o poskytnutych dotaciach
e hodnotenie plnenia programov rozpoctu mesta



Udaje o plneni rozpoétu su spracované podla rozpoctovej klasifikacie v sulade s Opatrenim
MF SR ¢. MF/0101175/2004-42, ktorym sa stanovuje druhova, organizacna a ekonomicka
klasifikacia rozpoctovej klasifikacie. Tato je zavazna pri zostavovani, sledovani

a vyhodnocovani rozpoctov Uzemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov.

Zostavenie zaverecného uctu

Pri zostavovani ndvrhu zaverecného Uctu postupovalo mesto podla §16 ods.1 Zakona
o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy a po skonceni roka Udaje o rozpoctovom
hospodareni sihrnne spracovalo do zavere¢ného uctu.

V sulade so Zdkonom o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy bol rozpocet Mesta
Michalovce na rok 2022 zostaveny ako programovy rozpocet, jeho vydavkova ¢ast bola
roz¢lenend do prislusnych programov, ktoré sa ¢lenili na podprogramy. Spravovaniu
programového rozpoctu sa venovala nalezitd pozornost v navrhu zaverecného uctu.
Predlozeny navrh zavereéného Gctu, spracovany finanénym odborom MsU, zahffia aj Udaje
o hospodareni prispevkovych organizacii v zriadovatelskej p6sobnosti mesta

I. Udaje o plneni rozpoétu

Rozpocet mesta na rok 2022, s vyhladom do roku 2024, bol schvaleny uznesenim Mestského
zastupitelstva Michalovce ¢.254 dnia 29. novembra 2021.

Rozpocet bol schvaleny ako vyrovnany, s celkovymi prijmami a vydavkami, po zapojeni
finanénych operdcii, v Ciastke 46 103 044 Eur v nasledovnom c¢leneni:

Prijmova &ast Suma v Eur Vydavkova ¢ast Suma v Eur
BeZné prijmy 37 759 596 BeZné vydavky 35451132
Kapitalové prijmy 2 360948 Kapitalové vydavky 6988 912
Finan¢né operacie prijmové 5982 500 Finan¢né operacie vydavkové 3663 000
SPOLU 46 103 044 SPOLU 46 103 044

V priebehu roka 2022 bolo potrebné v niektorych prijmovych a vydavkovych polozkach
vykonat Upravy, v stlade s §14 Zakona o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy.
Zmeny rozpoctu boli schvalené:

a) Uzneseniami mestského zastupitelstva

Poradie Uznesenie Datum

zmeny MsZ schvalenia
1. 271 28.2.2022
3. 287 30.5.2022
4. 318 30.8.2022

b) Rozpoctovymi opatreniami €. 2, 5, 6 a 7, ktoré schvalil primator mesta vo svojej
kompetencii v sulade s pravidlami rozpoctového hospodarenia Mesta Michalovce

Rozpocet na rok 2022 po vsetkych schvélenych Upravach bol o 1 761 585 Eur vyssi ako
povodne schvaleny rozpocet, a to vo vyske 47 864 629 Eur:



Prijmova €ast po upravach Sumav Eur | Vydavkova ¢ast po upravach | Sumav Eur
BeZné prijmy 39392410 BeZné vydavky 37 658 651
Kapitalové prijmy 933419 Kapitalové vydavky 6440 231
Finan¢né operdcie prijmové 7 538 800 Finan¢né operacie vydavkové 3765 747
SPOLU 47 864 629 SPOLU 47 864 629

Pre porovnanie hospodarenia mesta za ostatné tri roky predkladam nasledovny prehlad:

2020 2021 2022

schvalveny skutoénost schvalveny skutoénost schvalveny skutoénost

I’OZpOCEt rozpocet rozpocet
BEZNY ROZPOCET
be#né prijmy 35766871 | 35700491 | 35158580 | 37110823 | 37759596 | 40991 515
be#né vydavky 33085129 | 32538430 | 33469251 | 34664882 | 35451132 | 37910129
prebytok(+) schodok(-) 2681742 | 3162061 | 1689329 | 2445941 | 2308464 | 3081386
KAPITALOVY ROZPOCET
kapitalové prijmy 4420296 | 2248693 | 3581812 | 3657334 | 2360948 695 130
kapitalové vydavky 5396641 | 1837207 | 7484000 | 3287505 | 6988912 | 5660400
prebytok(+) schodok(-) -976 345 411846 | -3902 188 369829 | -4627964 | -4 965 270
prijmy beiné a kapitalové 40187 167 | 37949184 | 38740392 | 40768 157 | 40120 544 | 41 686 645
vydavky beZné a kapitalové | 38481770 | 34375637 | 40953251 | 37952387 | 42 440 044 | 43570529
prebytok(+) schodok(-) 1705397 | 3573547 | -2212859 | 2815770 | -2319500 | -1883 884
FINANCNE OPERACIE
prijmové 1963603 | 2333669 |6584500 | 3729628 |5982500 | 6987543
vydavkové 3669000 |2334874 |4371641 | 4395853 |3663000 | 3756597
prebytok(+) schodok(-) -1 705 397 -1205 | 2212859 -666 225 | 2319500 | 3230946
prijmy 42 150770 | 40282853 | 45324892 | 44497785 | 46 103 044 | 48 674 188
vydavky 42150770 | 36 710511 | 45324892 | 42348240 | 46 103 044 | 47 327 126
Celkovy vysledok 0| 3572342 0 2149 545 0 1347 062

Z uvedeného je mozné vyvodit niekolko skutoc¢nosti, ktoré su dolezZité pre nastavenie
financného manazmentu mesta:

e progresivny rast beznych prijmov — od roku 2020 doslo k rastu beznych prijmov o 5,3

miliéna euro

e jednd sa o kontinudlny rast, ¢o je sposobené predovsetkym rastom dane poukazovanej

samosprave zo Statu, tzv. podielova dan zo Statneho rozpoctu

e zasledované obdobie dochdadza aj k zvySovaniu beZnej spotreby mesta — v roku 2022
v porovnani s rokom 2021 o 3,2 miliéna euro, v predoslom obdobi 0 2,1 miliéna euro —
zvysSenie vydavkov nie je v rozpore s rozpoctovymi pravidlami, ma vSak za nasledok
znizenie prebytku bezného rozpoctu, ktory ma byt jednym z hlavnych zdrojov na
realizaciu planovanych rozvojovych programov




e rastuci schodok kapitdlového rozpoctu uz nevykryli ani prijmy a v roku 2022 mesto
zaevidovalo vyrazny schodok rozpoctu bez finanénych operacii, ¢im doslo k celkovému
poklesu prebytku rozpoctu

e finan¢ny rozmer kapitadlového rozpoCtu nezodpoveda kvantite a dimenzii rozvojovych
programov, ktoré ma mesto rozpoctované v programovom rozpocte — je vhodné
kvalifikovat, ¢i ide o pokles financovania alebo o vysoku rozpracovanost planovanych
investicii, sp6sobenu nedostatkom stavebnych, odbornych alebo inych kapacit, prip.
zdlhavy proces verejného obstaravania

A. Plnenie rozpoctu prijmov

Mesto v roku 2022 plnilo rozpocet prijmov nasledovne:

" N , skutoénost )
prijmova cast po Upravach | sumav€ vE % plnenia
bezné prijmy 39392 410| 40991515 104,06
kapitalové prijmy 933419 695 130 74,47
SPOLU 40 325 829 | 41 686 645 103,37
a v porovnani s rokom 2021:
I . kutocnost .
prijmova cast po upravach | sumav € S UtSZnOSt % plnenia
beZné prijmy 36522623 | 37110823 101,61
kapitalové prijmy 3000503| 3657334 121,89
SPOLU 39523 126 | 40 768 157 103,15
s rokom 2020:
. 2 Bt T oo . skutoénost .
prijmova cast po upravach | sumav € vE % plnenia
beiné prijmy 34959487 | 35700491 102,12
kapitalové prijmy 726 853 | 2248693 309,37
SPOLU 35686 340 | 37 949 184 106,34
s rokom 2019:
" & st G o o . skutoénost .
prijmova cast po Upravach | sumav€ vE % plnenia
bezné prijmy 33885915| 34134795 100,73
kapitalové prijmy 1314033| 1836064 139,73
SPOLU 35199 948 | 35970 859 102,19

Vlastné prijmy bezného rozpoctu predstavovali danové prijmy a nedanové prijmy, prijmy
kapitdlového rozpoctu predstavovali najma prijmy z predaja majetku. Cudzie prijmy bezného
rozpoctu predstavovali predovsetkym granty a transfery.



Plnenie rozpoctu beznych prijmov

Vyska beznych prijmov priamo ovplyviiuje potencidlne investicie mesta — rozdiel v sume
beznych prijmov a beznych vydavkov je zdrojom potrebnych investicii samospravy. Je preto
pozitivne, Ze bezné prijmy vykazuju v sledovanom obdobi narast. K zniZzeniu doslo len

v skupine nedanovych prijmov, ktoré bolo v uplynulom roku naplnené na 95,94% a su
tvorené prijmami z podnikania a vlastnictva majetku (jarmoky, prenajmy), administrativnych
poplatkov a inych platieb (pokuty, penale, vlastné prijmy Skolskych zariadeni), Uroky a iné
nedanové prijmy. Na vacsinu z nich mala negativny dopad eSte stale doznievajuca pandémia
a znizenie vykonu ekonomiky s fnou spojené.

Bezné prijmy zahfiiaju vlastné prijmy — dafové a nedariové — a cudzie prijmy -granty
a transfery, ich plnenie bolo v roku 2022 nasledovné:

2022 schvaleny rozpodet v € | upraveny rozpolet v € skutoénost v €
danové prijmy 20711900 21311900 21700 822
nedanové prijmy 4513012 4717 368 4526 026
granty a transfery 12 534 684 13363 142 14 764 667

PInenie beznych prijmov v predchadzajucich rokoch bolo nasledovné:

2021 schvaleny rozpolet v € | upraveny rozpocet v € skuto¢nost v €
danové prijmy 19469 100 19804 100 19 888 545
nedanové prijmy 4 642 050 4128 269 3717 220
granty a transfery 11047 430 12 590 254 13 505 058

2020 schvdleny rozpocet v € | upraveny rozpocetv € skutocnost v €
danové prijmy 19 784 600 18 622 100 19 285 439
nedanové prijmy 4 375980 3574947 3456 325
granty a transfery 11 606 291 12762431 12 958 727

2019 schvdleny rozpocet v € | upraveny rozpocet v € skuto¢nost v €
danové prijmy 18 394 600 18 669 600 18 951 336
nedanové prijmy 4351310 4 498 455 4 460 652
granty a transfery 9629723 10717 860 10722 807

Dariové prijmy

Podielové dane

rok schvaleny rozpocet skutoénost
2019 14 960 000 15587 779
2020 16 100 000 15 409 631
2021 15 570 000 15878 681
2022 16 750 000 17 320372




V danovych prijmoch bol zaznamenany narast, a to aj napriek tej skuto¢nosti, Ze Ministerstvo
financii SR nenaplnilo progndézu vysky pridelenych podielovych dani, ktora je mestu
pridefovana v zmysle Nariadenia VIady SR ¢.688/2004 Z.z. o rozdelovani vynosu dane

z prijmov Uzemnej samosprave v zneni neskorsich predpisov.

Dane z nehnutelnosti

rok schvéleny rozpocet skutoénost
2019 2 090 000 2139984
2020 2 350 000 2554322
2021 2 350 000 2437 203
2022 2 430000 2722481

Prijmy z nehnutelného majetku mesto naplnilo v porovnani s upravenou vyskou rozpoctu na
112 04%, vyber dani je teda na uspokojivej Urovni a pozitivna je aj skutocnost, Ze percento
naplnenia sa medziro¢ne zvysuje.

Dane za tovary a sluzby

rok schvaleny rozpocet skutoénost
2019 1344 600 1223573
2020 1334 600 1321486
2021 1549100 1572661
2022 1531900 1657 969

Na plneni planovanej vysky dane z tovarov a sluzieb ma najvyraznejsi podiel suma poplatkov
za komunadlny odpad a drobné stavebné odpady a uloZenie odpadu, a to ako za pravnické tak
aj za fyzické osoby.

Nedaniové prijmy
rok schvaleny rozpocet skutoénost
2019 4351 310 4 460652
2020 4 375980 3456 325
2021 4 642 050 3717220
2022 4513012 4526 026

Nedarniové prijmy su tvorené predovsetkym z administrativnych poplatkov a inych poplatkov
a platieb, kde su zahrnuté spravne poplatky, pokuty, penale vlastné prijmy kol a Skolskych
zariadeni, socialnych zariadeni a ostatné prijmy mesta. K nenaplneniu rozpoctu nedanovych
prijmov doslo prave v prijmoch Skolskych zariadeni.

Granty a transfery

rok schvaleny rozpocet skutoénost
2019 9629723 10722 807
2020 11 606 291 12 958 727
2021 11047 430 13 505 058
2022 12534 684 14 764 667




V poloZke grantov a transferov ide o prijmy ziskané v ramci sektoru verejnej spravy, ¢o su
prijmy Ucelovo viazané na financovanie preneseného vykonu $tatnej spravy, dotacie

z jednotlivych ministerstiev, VUC a inych institucii a prijmy v rémci projektov EU. Najva&si
objem tychto finanénych prostriedkov je uréeny na financovanie zdkladnych skél, ide

o prostriedky zo Statneho rozpoctu na preneseny vykon statnej spravy v Skolstve.

V navrhu zavereéného Uctu je spracovany podrobny prehlad o poskytnutych transferoch
a grantoch, a to s konkrétnym poskytovatelom, Géelom aj poskytnutou sumou.

Kapitdlové prijmy
rok schvaleny rozpocet skutoénost
2019 2 505 876 1 836 064
2020 4420 296 2248 693
2021 3581 812 3657334
2022 2 360948 695 130

Schvaleny rozpocet vlastnych kapitalovych prijmov- z predaja kapitalovych aktiv — pozemkov
a budov, bol v priebehu roka upravovany zmenou rozpoctu na zdklade skutocne
zrealizovanych predajov a bol naplneny na 103,03%.

Vyznamnu Cast kapitalovych prijmov predstavuju predovsetkym tuzemské granty a transfery,
ktorych pInenie bolo v roku 2022 vo vyske 61,29% ¢o ovplyvnilo aj celkovy vyvoj kapitalovych
prijmov. K nenaplneniu rozpoc¢tu doslo predovsetkym v NFP - projekt GASTRO, ktory je zatial
neukonceny.

B. Cerpanie rozpoétu vydavkov

Mesto v roku 2022 ¢erpalo vydavky nasledovne:

vyda\’/kova’cast po suma v € skutocnost % plnenia
upravach vE€
bezné vydavky 37658651| 37910129 100,67
kapitalové vydavky 6 440 231 5 660 400 87,89
SPOLU 44098882 | 43570529 116,20
V porovnani s rokom 2021:
vyda\’/kova’cast po suma v € skutocnost ol
upravach vE€
bezné vydavky 35181237 | 34664882 98,53
kapitalové vydavky 4 153 755 3287505 79,15
SPOLU 39334992 | 37952387 96,49
v porovnani s rokom 2020:
vyda\’/kova’cast po suma v € skutocnost ol
Upravach vE€
bezné vydavky 33737637| 32538430 96,45
kapitalové vydavky 1959433 1837 207 93,76
SPOLU 35697 070 | 34375637 96,30




a s rokom 2019:

vy’da\'lkové’c':ast' po suma v € skutoénost % plnenia
upravach v €

bezné vydavky 31638501 | 30646059 96,86

kapitalové vydavky 1794 026 1558 273 86,86

SPOLU 33432527 | 32204332 96,33

V roku 2022 doslo v priebehu roka k uprave beznych vydavkov, a to zvySenim o 2,21 miliéna
euro, naopak v rozpocte kapitalovych vydavkov bolo schvdlené zniZenie o Ciastku 549 tisic
euro. Tu sa opatovne prejavilo nezrealizovanie projektu Gastro, teda nenaplnenie rozpoctu

kapitalovych vydavkov v programe — UloZenie odpadu.

V sulade so Zakonom o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy, bol rozpocet na rok
2022 zostaveny ako programovy rozpocet, jeho vydavkova ¢ast bola rozélenena do
jednotlivych programov, ktoré sa €lenili na podprogramy. Spravovaniu programového
rozpoctu bola venovana naleZita pozornost v navrhu zaverecného Uctu.

Bezné vydavky

Cerpanie vydavkov podla programov je uvedené v tabulke:

%

nazov programu rozpocet upr. rozpocet | skutoénost | Eerpania
1. | Planovanie, manazment a kontrola 272 500 326781 270762 82,86
2. | Propagacia a marketing 108 000 78 500 73 829 94,05
3. | Interné sluzby 1393652 1598 002 1441331 90,20
4. Sluzby ob¢anom 410 648 434 258 410 877 94,62
5. | Bezpec€nost 154 700 151 690 148 201 97,70
6. | Odpadové hospodarstvo 2 081 893 2120343 2111231 99,57
7.| Komunikacie 468 391 486 541 486 541 100,00
8. | Doprava 600 000 600 004 600 004 100,00
9. | Vzdelavanie 18 840 251 19702 743 20 045 406 101,74
10. | Sport 1679 280 1735 880 1716 327 98,87
11.| Kultura 415 500 537 810 537 424 99,93
12. | Prostredie pre Zivot 1380131 1461117 1626280 111,30
13.| Byvanie 465 950 564 763 498 293 88,23
14.| Socidlne sluzby 3485500 3731882 3610979 96,76
15. | Administrativa 3694736 4128 337 4332643 104,95
SPOLU 35451 132 37 658 651 37910 128 100,67

V roku 2022 bol zaznamenany najvyssi ndrast beznych vydavkov v programe 9 - Vzdelavanie,

ktoré vzrastli oproti roku 2020 o 1,83 milidna euro. Druhé najvyssie ¢erpanie bolo na

programe 15 - Administrativa, kde oproti rovnakému obdobiu roka 2021 bolo vynaloZzenych
0 453 tisic euro viac. V obidvoch pripadoch je dovodom legislativna povinnost navysenia
mzdovych nakladov, ktord mesto zahrnulo do svojho rozpoctu.




Kapitalové vydavky

nazov programu rozpocet upr. rozpocet | skutoénost |% Eerpania
1.[pldnovanie, manazment a kontrola 100 000 100 000 12 000 12,00
3.|interné sluzby 4177 600 4418310 4061 467 91,92
4.|sluzby ob¢anom 72 000 72 000 42 066 58,43
5.|bezpecénost 0 2 800 2728 97,43
6.|odpadové hospodarstvo 1414307 501 681 232983 46,44
7.komunikacie 0 52000 51029 98,13
9.|vzdelavanie 0 8500 3540 41,65
11.|kultdra 25000 34000 25154 73,98
12.|prostredie pre Zivot 1177005 1222945 1215954 99,43
14.|socidlne sluzby 0 4995 4995 100,00
15.|administrativa 23 000 23000 8484 36,89
SPOLU 6988 912 6440231 5 660 400

V ramci kapitalovych vydavkov doslo k nizkemu ¢erpaniu v programe Planovanie mesta,
prvok — Strategické planovanie a projekty, kde z planovanych projektovych dokumentacii
bola uhradené len jedna v sume 12 tisic euro na aktualizaciu PD pre ZS na Skolskej ulici.
Vyrazne nizke ¢erpanie sme evidovali aj v programe vzdeldvanie, konkrétne pri ndkupe
vybavenia pre skolské jedalne a v programe administrativa, kde doslo k nedocerpaniu pre
realizaciu pévodne planovanych projektov.

C.Financné operacie

Finan¢né operacie su sucastou rozpoctu a vykonavaju sa nimi prevody z periaznych fondov
a splacanie navratnych zdrojov financovania.

Prijmové operdcie

rozpocet uprava rozpoctu skutoénost % plnenia
rok 2022 5982 500 7 538 800 6 987 543 92,69
rok 2021 6 584 500 4 371 455 3729628 85,32
rok 2020 1963 603 2 404 392 2 333 669 97,06
rok 2019 315 250 1951174 1888 270 96,78

Cez prijmové finan¢né operacie sa v roku 2022 zapojili do rozpoctu financné prostriedky
z fondu rezerv v celkovej vyske 1,9 milidna euro, prevody z fondov oprav a udrzby vo vyske
72 tisic euro a Ucelovo poskytnuté financné prostriedky v celkovej vyske 2,1 milidna euro.

Vydavkové operdcie

rozpocet Uprava rozpoctu skutoénost % plnenia
rok 2022 3 663 000 3765747 3756 597 99,76
rok 2021 4371641 4 559 589 4 395 853 96,41
rok 2020 3669 000 2393653 2334874 97,54
rok 2019 3715200 3718595 3589 401 96,53




Cez vydavkové finan¢né operdcie sa uhradili splatky istin dodavatelskych Uverov v sume 2,2
milidna euro, spldcanie istin bankovych Uverov 875 tisic euro, lizingy a Gcast na majetku

v inych spolocnostiach.

C. Vysledok hospodarenia

Vysledok rozpocétového hospodarenia sa zistuje po zucétovani celkovych prijmov a vydavkov
ako vysledok ich suhrnnej bilancie. Vysledkom hospodarenia moze byt prebytok alebo
schodok rozpoctu. Podla Zakona o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy, §2 pism. b)
ac)a §10 ods. 3 pism. a) a b), prebytkom rozpoctu je kladny rozdiel medzi prijmami

a vydavkami rozpoctu, schodkom rozpoctu je zaporny rozdiel medzi prijmami a vydavkami

rozpoctu. Pod prijmami a vydavkami rozpoctu sa chdpu bezné prijmy a bezné vydavky, ¢o je
beiny rozpocet, a kapitadlové prijmy a kapitalové vydavky — kapitalovy rozpocet.
Po zapojeni financnych operacii hovorime o celkovom prebytku alebo schodku rozpoctu.

2020 2021 2022
schvm?ny skuto¢nost schva?ny skuto¢nost schva?ny skutoc¢nost
I’OZpOCEt rozpocet rozpocet
BEZNY ROZPOCET
prebytok(+) schodok(-) 2681742 | 3162061 | 1689329 | 2445941 | 2308464 | 3081386
KAPITALOVY ROZPOCET
prebytok(+) schodok(-) -976 345 411846 |-3902188 369829 | -4627964 | -4965270
BEZNY a KAPITALOVY
prebytok(+) schodok(-) 1705397 | 3573547 -2212859 | 2815770 | -2319500 | - 1883 884
FINANCNE OPERACIE
prebytok(+) schodok(-) -1 705 397 -1205 |2212859 -666225 | 2319500 | 3230946
Celkovy vysledok 3572342 2 149 545 1347 062
hospodarenia

Z prebytku rozpoctu mesta, pri jeho vysporiadani podla Zdkona o rozpoctovych pravidlach

Uzemnej samospravy, §16 ods. 6, boli vyli¢ené nevycerpané ucelovo uréené prostriedky
poskytnuté v predchadzajucom rozpoctovom roku zo Statneho rozpoctu, nakolko ich
pouZitie podlieha povinnému ro¢nému zuctovaniu so Statnym rozpoctom.

Tyka sa to nevyCerpanych zdrojov celkom v sume 141 tisic euro. Ich pouzitie prechadza do

rozpoctu roku 2023 zapojenim cez prijmové finanéné operacie.
Navrh na pouZitie prebytku hospodarenia za rok 2022 v objeme 1 206 119 € je sucastou

navrhu zavereéného uctu:
e Fond ochrany psov
e Fond pesej zony
e Fondrezerv

12 502€
576€
1193 041€

Il. Bilancia aktiv a pasiv
Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2021 je v ndvrhu zavere¢ného uc¢tu mesta uvedenad v ¢leneni na
mestsky urad, rozpoctové organizacie mesta a samostatne za prispevkové organizacie.
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V nasledovnom prehlade su uvedené vybrané polozky aktiv a pasiv, pre porovnanie za

ostatné roky v eurdch:

k 31.12.2022 Mest’o rozpo.ét?\{é prispeyk’O\.lé zostatkova
MsU organizacie organizacie hodnota
AKTIVA
majetok spolu 142 787 922 22 632 286 89411858 | 161630132
neobeZny majetok 86 066 133 21259 046 88698 090| 105400964
obezny majetok 56 707 735 1299235 701 609 56 128 951
kratkodobé pohladavky 3157181 13387 213 293 877 783
financné ucty 3304424 1231314 178 249 4713987
PASIVA
vlastné imanie a zavazky 109 392 109 13 874 640 38431304
vlastné imanie 72 425732 -162 789 68 868
dlhodobé zavazky 2903878 41 369 27 756
kratkodobé zavazky 1985 747 1316 068 444 585
bankové Uvery a vypomoci 10871810 0 0
k 31.12.2021 Mest,o rozpos“:t?\{é prispeykIO\.Ié zostatkova
MsU organizacie organizacie hodnota
AKTIVA
majetok spolu 141 626 155 22 143 679 86335214| 161268 820
neobezny majetok 82548 810 20473712 85607 802| 102324013
obeZny majetok 59 064 187 1616 735 662 328 58 813 334
kratkodobé pohladavky 3315056 3978 158 559 969 116
financné ucty 6 105 373 1543471 149 652 7 798 496
PASIVA
vlastné imanie a zavazky 109 285 102 13817 493 38 166 225
vlastné imanie 73 379565 -41 553 21647
dlhodobé zavazky 3075983 57 403 11 255
kratkodobé zavazky 2572530 1548 048 477 058
bankové Uvery a vypomoci 9385271 0 0
k 31.12.2020 Mest’o rozpo.ét?\{é prispeyk’oyé zostatkova
MsU organizacie organizacie hodnota
AKTIVA
majetok spolu 140 575 355 21 870 955 84221095| 161787612
neobeZny majetok 81497 456 20428 642 82747 329| 102366296
obezny majetok 59 064 508 1394110 1458 617 59 344 573
kratkodobé pohladavky 3208 014 14 331 190 740 863 443
financné ucty 6 404 262 1350080 126 401 7 880 744
PASIVA
vlastné imanie a zavazky 109 509 869 13 898 361 38 379 383
vlastné imanie 72 542 833 4938 -9 366
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dlhodobé zavazky 3217642 56 189 14 052

kratkodobé zavazky 3511842 1346 185 417 443

bankové Uvery a vypomoci 10 142 064 0 0

k 31.12.2019 Mest'o rozpo.Et?\{é prispeyk’m.lé zostatkova
MsU organizacie organizacie hodnota

AKTIVA

majetok spolu 108 547 838 13 632 649 39272361| 161452848
neobeZny majetok 52961417 12 467 913 37931000| 103360330
obezny majetok 55 568 796 1098 991 1325539 57 993 327
kratkodobé pohladavky 1034 548 22 066 194 737 1251350
finanéné ucty 4077 604 1042 393 60424 5180421
PASIVA

vlastné imanie a zavazky 108 547 838 13 632 649 39272361 161452848
vlastné imanie 73245812 6 438 -35090 73217 159
dlhodobé zavazky 3399579 40029 26 644 3466 251
kratkodobé zavazky 3550 164 1094 667 416 929 5061 761
bankové Uvery a vypomoci 9217799 0 0 9217799

Ill. Prehlad o stave a vyvoji dlhu

1) Zmluva o terminovanom uvere ¢.22/076/08
Cerpanie Gveru : 100 000 000 Sk — 3 319 391,89 €

Pouzitie averu na financovanie:
Sidlisko Vychod 1. etapa
Dodatok ¢.7 k Zmluve o terminovanom uvere ¢.22/076/08 zo dria 1.7.2020
Zmena splatok, posledna splatka 25.9.2023
2) Zmluva o uéelovom uvere €.0312/21/08744 vo vyske 4 735 000 €
Cerpanie Gveru: do 31.12.2022
Pouzitie dveru na financovanie:
modernizacie mestskej plavarne
rekonstrukciu kostolného namestia
vystavby floorbalovej haly
vykup pozemkov pre rozéirenie skladky Zabany
spracovanie PD k odpadovému hospodarstvu, vystavby novej kazety skladky
dalsich kapitalovych vydavkov Mesta v roku 2021 a 2022
Splatky : od 20.1.2023 do 21.6.2032

Zostatok komercnych dverov predstavuje k 31.12.2022 sumu 4,2 miliéna euro. V navrhu
zaverecného Uctu je uvedeny aj prehlad dlhodobych zavazkov mesta, ktoré s sucastou
celkového dlhu mesta, t.j. zmluvy o postupeni pohladdvok dodavatelov prac v celkovej vyske
5,8 milidna euro a tiez financna vypomoc zo statneho rozpoétu v sume 850 tisic euro.

Suma zostatku Uverov zo SFRB je ku koncu predchadzajiceho roka 2,9 miliéna euro, pricom
ale tieto uvery sa do celkového dlhu mesta nezaratavaju.
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V sulade s §17 ods.6 mesto mo6Ze na plnenie svojich uloh prijat navratné zdroje financovania,
len ak

a) celkova suma dlhu mesta neprekroci 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajuceho
rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane Uhrady vynosov a suma splatok
zavazkov z investiénych doddvatelskych uverov, neprekroci v prisluSnom rozpoctovom roku
25% skutocnych beinych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka znizenych o
prostriedky poskytnuté v prislusShom rozpoétovom roku mestu z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej Unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo
prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

Zaroven odporucam mestu, s poukazom na §17 ods.9 Zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samosprave v zneni neskorsich predpisov, sledovat vyvoj a celkovd sumu
dlhu tak, aby celkovd suma dlhu mesta nepresiahla 50% skutocnych beinych prijmov
predchadzajuceho rozpoctového roka.

IV. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Mesto poskytlo v roku 2022 na cinnost prispevkovych organizacii spolu 5,2 miliéna euro.
Spravy o ¢innosti su predmetom samostatného materidlu na rokovanie mestského
zastupitelstva.

A) Mestské kulturne stredisko Michalovce
Mestské kulturne stredisko dosiahlo v roku 2022 kladny rozpoctovy vysledok v sume 38 tisic
euro po zapojeni finanénych operacii. Po Uprave planovaného rozpoctu sa organizacii takmer
podarilo dosiahnut plnenie beZznych prijmov, ktoré predstavovali k 31.12.2022 vysku 1 milion,
aich plnenie bolo na urovni 98,64%. Na strane beznych vydavkov bol zaznamenany stav
Cerpania vo vyske milion euro, o je 95,04% plnenie.
Kapitdlové prijmy a vydavky neboli evidované v sledovanom roku.
Financ¢né prostriedky, ktoré boli vykdzané ako kladny rozpoctovy vysledok budu zapojené do
rozpoctu v roku 2023 a budu pouzité na uhradu beznych vydavkov.
Mesto poskytlo MsKS v roku 2022 financ¢né prostriedky ako transfer vo vyske celkom 402 tisic
euro.

B) Technické a zahradnicke sluzby mesta Michalovce

Technické azahradnicke sluzby mesta Michalovce dosiahli vroku 2022, po zapojeni
finanénych operdcii, kladny rozpoctovy vysledok vo vyske 7 tisic euro. Tieto financné
prostriedky budu zapojené do rozpoctu roku 2023 abudu pouzZité na Uhradu beznych
vydavkov.

Celkové prijmy organizacie k 31.12.2022 predstavovali za podnikatelsku ¢innost 821 tisic euro
a za hlavnu cinnost to bolo 5 174 tisic euro. Celkové beiné prijmy tak prekrocili vysku
upravenej sumy rozpoctu o 4,24%. Hlavnym prijmom bol transfer od mesta a z nedanovych
prijmov administrativne poplatky.

Vydavky spolu boli vykazané vo vyske 6 023 tisic euro, o je 104,14%-né plnenie Cerpania.
Vydavky na hlavni d¢innost ztoho boli zaevidované vo vyske 5205 tisic euro ana
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podnikatelsku ¢innost 818 tisic euro. Najvyssie vydavky mala organizacia na mzdové naklady
(2 081 tisic €), sluzby (1 165 tisic €) a energie (878 tisic €).

Mesto poskytlo TaZS v roku 2021 finanéné prostriedky ako transfer vo vyske celkom 4 787 tisic
euro.

V. Prehl'ad o poskytnutych dotaciach

V sulade so Zakonom o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy, navrh zavere¢ného
uctu obsahuje aj podrobny prehlad o poskytnutych dotdcidch, v ¢leneni podla jednotlivych
prijemcov.

Mesto poskytlo dotacie v sulade s uvedenym zakonom a VSeobecne zdvdaznym nariadenim
Mestského zastupitelstva Michalovce ¢ 207/2019 o poskytovani dotacii z rozpoctu mesta
Michalovce.

Zaver

Navrh zaverecného uctu Mesta Michalovce za rok 2022 je spracovany v sulade s prislusnymi
ustanoveniami § 16 Zakona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a obsahuje vSetky
predpisané naleZitosti podla § 16 ods. 5 citovaného zdkona.

Navrh zaverecného uctu Mesta Michalovce za rok 2022 v zmysle § 9 ods. 2 Zdkona o obecnom
zriadeni a § 16 ods. 9 Zakona o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy bol zverejneny
najmenej na 15 dni spdsobom v meste obvyklym.

Riadna uctovna zavierka za rok 2022 a hospoddarenie mesta za rok 2022 v sulade s § 9 ods. 4
Zakona o obecnom zriadeni a § 16 ods.3 Zakona o rozpoctovych pravidlach Uzemnej
samospravy boli overené auditorom.

U¢tovnd zavierka za rok 2022 bola vykonand podla Zdkona ¢ 431/2002 Z. z. o G¢tovnictve v z.
n. p.. U¢tovna zévierka za rok 2022 vyjadruje verne vo vietkych vyznamnych suvislostiach
finanénu situdciu Mesta Michalovce k 31.12.2022 a vysledok hospodarenia za uvedeny rok je
v sulade so Zdkonom ¢. 431/2002 Z. z. o Uctovnictve v z. n. p..

V zmysle § 16 ods. 10 Zakona o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy odporucam
obecnému zastupitel'stvu uzatvorit prerokovanie navrhu zavere¢ného uctu Mesta Michalovce

za rok 2022 vyrokom

celorocné hospodarenie schvaluje bez vyhrad.

V Michalovciach, dna 17.4.2023. Ing. Iveta Paleékovd
hlavnd kontrolorka
Mesta Michalovce
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STANOVISKO

Financnej komisie Mestského zastupitel'stva Michalovce
k Rozpoctovému opatreniu Cislo 2

Finan¢na komisia Mestského zastupitelstva Michalovce na svojom zasadnuti
dna 19. 4. 2023 prerokovala Rozpoctové opatrenie Cislo 2
a

I. berie uvedené na vedomie

Il. odporuca mestskému zastupitel'stvu

- schvaélit Rozpoctové opatrenie ¢. 2

Ing. Jozef Sokologorsky — predseda komisie

Ing. Jana Pucanova - zapisovatelka komisie



MESTSKE ZASTUPITELSTVO V_MICHALOVCIACH

Navrh na uznesenie

zo dna: 27. aprila 2023 (ol 1] Lo

K bodu: ZAVERECNY UCET MESTA MICHALOVCE ZA ROK 2022

Mestské zastupitelstvo v Michalovciach

a) berie na vedomie
1. stanovisko hlavnej kontrolérky k zaverecnému uctu
2. spravu nezavislého auditora z overenia ro€nej uctovnej zavierky
a hospodarenia Mesta

b) schvaluje
1. zavereény ucet mesta Michalovce zar. 2022
a

- celorocné hospoddarenie mesta Michalovce za r. 2022 bez vyhrad
- celorocné hospoddarenie mesta Michalovce za r. 2022 s vyhradou

2. rozdelenie 1 206 119 € do fondov takto:

a) do fondu ochrany psov 12 502 €
(50 % z dane za psa)
b) do fondu pesej zony 576 €

(100 % prijmov zo vstupu do CMZ)
c) do rezervného fondu 1193041€
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